
2130   -  M i n i s t r s t v o   z a   g o s p o d a r s k i   r a z v o j   i n
t e h n o l o g i j o

Poslanstvo predlagatelja finančnega načrta

Vizija Ministrstva za gospodarski razvoj in tehnologijo (v nadaljevanju ministrstvo) je podpora nadaljnji krepitvi mednarodne
konkurenčnosti slovenskih podjetij in ofenzivno spreminjanje strukture slovenskega gospodarstva v strukturo, čim bolj prilagojeno
zahtevam globalne ekonomije. 
 
Ministrstvo je organizacijsko razdeljeno na pet direktoratov, v okviru katerih opravlja svoje naloge: 
• Direktorat za  internacionalizacijo, podjetništvo in tehnologijo
• Direktorat za regionalni razvoj 
• Direktorat za notranji trg
• Direktorat za turizem
• Direktorat za lesarstvo

V okviru ministrstva delujejo tudi organi v sestavi, ki izvajajo naloge na področjih: 
 
• intelektualne lastnine (Urad Republike Slovenije za intelektualno lastnino), 
• tržne inšpekcije (Tržni inšpektorat Republike Slovenije),
• meroslovja (Urad Republike Slovenije za meroslovje).

V pristojnost ministrstva spadajo tudi izvajalske institucije, ki opravljajo naloge, določene v specialnih zakonih in podzakonskih
predpisih in na podlagi pogodbeno urejenih odnosov izvajajo (implementirajo) posamezne programe ministrstva:

• Javna agencija Republike Slovenije za spodbujanje podjetništva, internacionalizacije, tujih investicij in tehnologije (SPIRIT
Slovenija)
• Slovenski podjetniški sklad (SPS)
• Slovenska turistična organizacija (STO)
• Zavod Republike Slovenije za blagovne rezerve (ZBR)
• Slovenski inštitut za standardizacijo (SIST)
• Slovenska akreditacija (SA)
• Javni sklad Republike Slovenije za regionalni razvoj in razvoj podeželja (SRRS)
• Javna agencija Republike Slovenije za varstvo konkurence (AVK)
• Holding Kobilarna Lipica d.o.o.
• Noordung center – Center vesoljskih tehnologij Hermana Potočnika Noordunga

Ob r a z l o ž i t e v   p r e d l o g a   p r o r a č u n a  R e p u b l i k e
S l o v e n i j e   z a   l e t o   2 0 2 2

Delovanje predlagatelja finančnega načrta prispeva k doseganju ciljev naslednjih podprogramov, programov in
politik:

03 - ZUNANJA POLITIKA IN MEDNARODNO RAZVOJNO SODELOVANJE
0301 - Politična diplomacija in konzularne storitve
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030104 - Predsedovanje Svetu Evropske unije
0303 - Mednarodno razvojno sodelovanje in humanitarna pomoč

030301 - Medinstitucionalno sodelovanje
030302 - Članstvo v mednarodnih institucijah

05 - ZNANOST IN INFORMACIJSKA DRUŽBA
0504 - Podpora tehnološkim razvojnim projektom

050403 - Podpora tehnološkim razvojnim projektom
06 - LOKALNA SAMOUPRAVA

0603 - Lokalno razvojna infrastruktura
060301 - Lokalno razvojna infrastruktura

0604 - Koordinacija razvoja regij
060401 - Regionalni razvoj

14 - PODJETNIŠTVO IN KONKURENČNOST
1401 - Urejanje sistema in podporne dejavnosti na področju spodbujanja podjetništva in konkurenčnosti

140101 - Urejanje sistema na področju podjetništva in konkurenčnosti
1402 - Poslovno okolje za podjetništvo in konkurenčnost

140201 - Razvoj podjetništva in spodbujanje tujih investicij
140203 - Akreditacija in standardizacija
140204 - Sooblikovanje in izvajanje skupne trgovinske politike
140206 - Zagotavljanje varstva potrošnikov
140207 - Zagotavljanje učinkovitega varstva konkurence
140208 - Uveljavljanje temeljnih pravil delovanja notranjega trga
140209 - Pravna varnost imetnikov pravic intelektualne lastnine
140210 - Meroslovni sistem

1403 - Spodbude za rast in razvoj podjetij
140301 - Spodbude za novonastala podjetja in njihovo rast
140302 - Podpora malim in srednje velikim podjetjem
140304 - Pospeševanje tehnološkega razvoja gospodarstva

1404 - Spodbujanje tujih investicij in odprtosti gospodarstva
140401 - Spodbujanje začetnih in novih investicij
140402 - Informativne, izobraževalne in promocijske aktivnosti

1405 - Podpora razvoja turizma
140501 - Zagotavljanje ugodnega okolja za razvoj turizma
140502 - Učinkovito trženje in promocija Slovenije

1406 - Podpora prestrukturiranju finančnih in nefinančnih družb
140604 - Reševanje in prestrukturiranje podjetij v težavah
140605 - Rudniki in sanacija rudarske škode

18 - KULTURA IN CIVILNA DRUŽBA
1802 - Ohranjanje kulturne dediščine

180203 - Vojna grobišča
23 - INTERVENCIJSKI PROGRAMI IN OBVEZNOSTI

2303 - Oblikovanje in vzdrževanje blagovnih rezerv
230301 - Preskrba trga in državne blagovne rezerve

Proračunski uporabniki znotraj predlagatelja finančnega načrta:

2130 - Ministrstvo za gospodarski razvoj in tehnologijo
2131 - Urad Republike Slovenije za intelektualno lastnino
2132 - Urad Republike Slovenije za meroslovje
2133 - Tržni inšpektorat Republike Slovenije

Proračunski uporabniki ter njihovi neposredni učinki
 

2130 - Ministrstvo za gospodarski razvoj in tehnologijo
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Oris proračunskega uporabnika

Ministrstvo za gospodarski razvoj in tehnologijo opravlja naloge na naslednjih področjih:

- na področju internacionalizacije vodi in koordinira zadeve s področja skupne trgovinske politike in mednarodnih organizacij, kreira politike
spodbujanja internacionalizacije in tujih neposrednih investicij ter pripravlja in izvaja druge politike ter ukrepe s področja internacionalizacije, tujih
investicij, mednarodnih organizacij in trgovinske politike. Na področju podjetništva in tehnologije pripravlja politiko in izvaja ukrepe za promocijo
podjetništva, razvoja malih in srednje velikih podjetij ter spodbujanja tehnološkega razvoja in inovativnosti;

- na področju turizma pripravlja in izvaja strategijo in politiko spodbujanja turizma ter pripravlja predpise s področja turizma in gostinstva;

- na področju notranjega trga pripravlja in izvaja evropsko in nacionalno politiko  ter zakonodajo s področja prostega pretoka blaga in storitev,
nacionalne tehnične infrastrukture kakovosti (akreditacija, meroslovje, standardizacija), prava družb, varstva potrošnikov, intelektualne lastnine in
konkurence, preskrbljenosti trga in blagovnih rezerv, kontrole cen in trgovinske dejavnosti in pošte;

- na področju regionalnega razvoja v danih pogojih uresničuje zastavljene strateške cilje in oblikuje regionalno politiko, poleg tega gre za
spodbujanje trajnostnega razvoja v najširšem pomenu, ki aktivira potenciale v slovenskih regijah, pri tem pa ne zmanjšuje virov in možnosti razvoja
prihodnjih generacij;

- na področju lesarstva si prizadeva, da se lesna surovina v izdelke od osnovnih polizdelkov do visokotehnoloških izdelkov predela v Sloveniji. Z
ustvarjanjem razmer za gospodarsko rast želi povečati konkurenčnost panoge.

03 - ZUNANJA POLITIKA IN MEDNARODNO RAZVOJNO SODELOVANJE
0301 - Politična diplomacija in konzularne storitve
030104 - Predsedovanje Svetu Evropske unije

Opis podprograma

Slovenija bo kot predsedujoča država Svetu Evropske unije v šestmesečnem obdobju predsedovala okoli 30 zasedanjem na ministrski ravni, 60
zasedanjem Odbora Stalnih predstavnikom (COREPER), približno 2000 zasedanjem delovnih skupin in različnih odborov, ter ob organizirala še okoli
15 neformalnih zasedanj Sveta Evropske unije v različnih formacijah ter številne ministrske konference in druge dogodke.

2130-19-0001 - Predsedovanje Svetu EU

Opis ukrepa

Predsedovanje EU V drugi polovici leta 2021 bo Republika Slovenija že drugič predsedovala EU (prvič v prvi polovici leta 2018). Vlada RS je že
začela s pripravami za predsedovanje . S sklepom Vlade RS št. 54001-3/2018/8 z dne 22.11.2018 je bil sprejet Kadrovski načrt za poseben vladni
projekt Predsedovanje Svetu Evropske Unije 2021 ter določila dovoljeno število zaposlitev (do 350 zaposlitev za določen čas. Le ta pa se začne
izvajati z uveljavitvijo sprememb zakona, ki ureja izvrševanje proračuna Republike Slovenije. Po tem načrtu MGRT pripada 22 zaposlitev o tega 4 v
letu 2019. Vlada RS je sprejela tudi sklep št. 54001-20/2018/8 z dne 22.11.2018 s katerim je določila , da se priprave in izvedba predsedovanja
Republike Slovenije Svetu EU izvede kot posebni Vladni projekt Predsedovanja Republike Slovenije Svetu Evropske unije 2021.

Izhodišča in kazalci na katerih temeljijo izračuni in ocene pravic porabe

Neposredni učinki

C7583 - Učinkovito delovanje predstavnikov z MGRT v okviru predsedovanja Svetu EU
Prispeva k rezultatu: C7519 - Predsedovanje Svetu EU
Slovenija bo kot predsedujoča država Svetu EU predsedovala okoli 30 zasedanjem na ministrski ravni, 60 zasedanjem Odbora Stalnih predstavnikom
(COREPER), približno 2000 zasedanjem delovnih teles ter organizirala neformalna zasedanja Sveta EU. V okviru priprav bo potrebno izvesti
izobraževanja (tečaje tujih jezikov, tečaje delovanja EU s poudarkom na vodenju sej, diplomatskem protokolu).

Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME
IZH.
LETO

IZH.
VREDNOST

LETO
Cil.
VREDNOST

Dos.
VREDNOST

I10243 Izobraževalni dogodki v okviru priprave na predsedovanje in udeležba predstavnikov
MGRT na delovnih telesih in drugih dogodkih EU

št. 2019 50,00 2019 50,00 0,00

2020 100,00 0,00

2021   0,00

Pravne podlage

ID NAZIV

PDEU Pogodba o delovanju Evropske unije, protokol št. 5

ZVRS-UPB1 Zakon o Vladi Republike Slovenije (uradno prečiščeno besedilo) (ZVRS-UPB1)

OBRAZLOŽITEV POSEBNEGA DELA - leto 2022

Stran 3 od 72  



03 - ZUNANJA POLITIKA IN MEDNARODNO RAZVOJNO SODELOVANJE
0303 - Mednarodno razvojno sodelovanje in humanitarna pomoč
030301 - Medinstitucionalno sodelovanje

Opis podprograma

Projekti tesnega medinstitucionalnega sodelovanja so kot instrument za izgradnjo institucij namenjeni novim državam članicam, državam
kandidatkam, državam potencialnim kandidatkam in drugim državam partnericam s ciljem pomagati državi koristnici pri razvoju sodobne in
učinkovite administracije za prevzemanje in izvajanje evropske zakonodaje skladno s standardi držav članic EU.

2130-13-S008 - Tesno medinstitucionalno sodelovanje

Opis skupine projektov

Izvajanje mednarodnega razvojnega sodelovanja in druge pomoči v okviru mednarodnih organizacij, mednarodnih institucij in povezav.

Neposredni učinki

C6643 - Razvojno sodelovanje in mednarodna pomoč
Prispeva k rezultatu: C2150 - Pridobitev izvajanja projektov v tretjih državah, ki se financirajo s sredstvi EU
Izvajanje mednarodnega razvojnega sodelovanja in druge pomoči v okviru mednarodnih organizacij, mednarodnih institucij in povezav.

Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME IZH. LETO IZH. VREDNOST LETO Cil. VREDNOST Dos. VREDNOST

I07961 število podprtih projektov število 2008 3,00 2014 0,00 0,00

2015 1,00 2,00

2016 1,00 4,00

2017 1,00 4,00

2018 1,00 6,00

2019 1,00 3,00

2020 3,00 0,00

2021 2,00 0,00

2022 2,00 0,00

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I07961 - število podprtih projektov

V letu 2020 bomo izvedli 3 projekte – Kuba, Albanija in Kenija, v letu 2021 pa predvidoma 2 (Srbija, za drugega še potekajo dogovori.

03 - ZUNANJA POLITIKA IN MEDNARODNO RAZVOJNO SODELOVANJE
0303 - Mednarodno razvojno sodelovanje in humanitarna pomoč
030302 - Članstvo v mednarodnih institucijah

Opis podprograma

Članstvo RS v mednarodnih organizacijah omogoča sodelovanje RS pri oblikovanju mednarodnih  politik, pravil,  in  standardov ter pri izmenjavi
izkušenj in dobrih praks na področju mednarodnega gospodarskega sodelovanja, kar prispeva k ustvarjanju odprtega in predvidljivega poslovnega
okolja za konkurenčno poslovanje slovenskih podjetij na mednarodnih trgih ter h krepitvi položaja in ugleda države v mednarodni skupnosti. Prav
tako nam članstvo  nudi dostop do visoko strokovnih informacij in publikacij ter vključenost v različne projekte, ki prinašajo koristi tudi
slovenskemu  gospodarstvu.

2111-11-0054 - Plačevanje članarin

Opis ukrepa

Plačilo članarin na podlagi sporazumov o pristopu k mednarodnim organizacijam. MGRT je zadolženo za plačilo 9 članarin (WTO, UNWTO, UNIDO,
Evropska organizacija za tehnično ocenjevanje, Svetovna poštna zveza-UPO, Evropska vesoljska agencija-ESA, EUREKA, BIA in Euramet).

Izhodišča in kazalci na katerih temeljijo izračuni in ocene pravic porabe

Ocene pravic porabe so narejene na podlagi tega, da bo potrebno plačati devet članarin (WTO, UNWTO, UNIDO, Evropska organizacija za
tehnično ocenjevanje, Svetovna poštna zveza-UPO, Evropska vesoljska agencija-ESA, EUREKA, BIA in Euramet).

Neposredni učinki

C0480 - Plačevanje članarin
Prispeva k rezultatu: C7259 - Učinkovito delovanje spremljajoče infrastrukture poslovnega okolja
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Aktivno sodelovanje predstavnikov MGRT v dejavnostih delovnih teles mednarodnih organizacij in njihovih projektih, v katerih sodelujejo tudi
slovenska podjetja.

Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME IZH. LETO IZH. VREDNOST LETO Dos. VREDNOST Cil. VREDNOST

I000913 Število članarin v mednarodnih organizacijah Število 2009 9,00 2011 7,00  

2012 3,00 4,00

2013 7,00 9,00

2014 8,00 9,00

2015 5,00 9,00

2016 7,00 7,00

2017 8,00 7,00

2018 8,00 8,00

2019 8,00 8,00

2020 0,00 9,00

2021 0,00 9,00

2022 0,00 9,00

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I000913 - Število članarin v mednarodnih organizacijah

Ocene pravic porabe so narejene na podlagi tega, da bo potrebno plačati devet članarin (WTO, UNWTO, UNIDO, Evropska organizacija za
tehnično ocenjevanje, Svetovna poštna zveza-UPO, Evropska vesoljska agencija-ESA, EUREKA, BIA in Euramet).

Pravne podlage

ID NAZIV

EOTA Uredba o izvajanju Uredbe (EU) o določitvi usklajenih pogojev za trženje gradbenih proizvodov

ESA Sporazum Evropske sodelujoče države med Republiko Slovenijo in Evropsko vesoljsko agencijo

EUREKA Memorandum med Republiko Slovenijo in Eureko

MMSTO Zakon o ratifikaciji Marakeškega sporazuma o ustanovitvi Svetovne trgovinske organizacije (MMSTO)

MSZNIR
Zakon o ratifikaciji Sporazuma o sodelovanju med Organizacijo Združenih narodov za industrijski razvoj in Vlado Republike Slovenije in Upravnega
dogovora o posebnih namenskih prispevkih v Sklad za industrijski razvoj (MSZNIR)

UPU Uredba o ratifkaciji aktov Svetovne poštne zveze v Washingtonu

ZMRS Zakon o mednarodnem razvojnem sodelovanju Republike Slovenije (ZMRS)

05 - ZNANOST IN INFORMACIJSKA DRUŽBA
0504 - Podpora tehnološkim razvojnim projektom
050403 - Podpora tehnološkim razvojnim projektom

Opis podprograma

V okviru podprograma so razvojna sredstva namenjena za izvajanje ukrepov tehnološkega razvoja gospodarstva v skladu s izvedbenim
dokumentom Strategija pametne specializacije. Strategija pametne specializacije je platforma za osredotočenje razvojnih vlaganj na področja, kjer ima
Slovenija kritično maso znanja, kapacitet in kompetence in na katerih ima inovacijski potencial za pozicioniranje na globalnih trgih ter s tem krepitev
svoje prepoznavnosti. Cilj izvajanja ukrepov je dvig dodane vrednosti na zaposlenega, kar se bo odražalo z povečanim deležem visokotehnoloških
proizvodov v izvozu, povečanem deležu izvoza storitev z visokim deležem znanja in dvigu podjetniške aktivnosti.

1541-15-S003 - Spodbujanje naložb podjetij v R&R

Opis skupine projektov

V okviru te PN se zasleduje cilj povečanja deleža inovacijsko aktivnih podjetij. Vlaganja bodo usmerjena v odpravo identificiranih slabosti in
izkoriščanje priložnosti RR na prioritetnih področij uporabe, kjer so izkazani tržni potenciali, in so prepoznana kot prioritetne področja SPS.
Pozornost bo posvečena eko inovacijam za razvoj inovativnih in okolju prijaznih produktov in netehnološkim inovacijam. Podprte bodo tudi
inovacije javnega in nevladnega sektorja. Na ravni instrumentov se bo zasledovalo načelo, da so razpoložljiva sredstva namenjena najboljšim
projetkom z ustreznim finančnim vzvodom. Načrtuje se dosego sledečih rezultatov: 1. več inovacijsko aktivnih podjetij, ki uvajajo tehnološke in/ali
netehnološke inovacije 2. več podjetij vključenih v globalne dobaviteljske verige in konzorcije 3. povečan izvoz vikoko tehnoloških izdelkov v
celotnem izvozu 4. več zasebnih investicij v RRI.

Neposredni učinki

C6983 - Povečan delež inovacijsko aktivnih podjetij
Prispeva k rezultatu: C6857 - Spodbujanje naložb podjetij v inovacije in raziskave ter vzpostavljanjem povezav in sinergij med podjetji, centri za
raziskave in razvoj in visokošols

Kazalniki
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ID KAZALNIK VIR ME
IZH.
LETO

IZH.
VREDNOST

LETO
Cil.
VREDNOST

Dos.
VREDNOST

I08727 Produktivne naložbe: Število podjetij, ki prejmejo podporo Število 2014 0,00 2015 0,00 0,00

2016 10,00 45,00

2017 236,00 221,00

2018 312,00 1.111,00

2019 342,00 0,00

2020 1.000,00 0,00

2021 2.000,00 0,00

2022 3.500,00 0,00

2023 5.000,00 0,00

I08733 Produktivne naložbe: Število podjetij, ki prejmejo nepovratna sredstva Število 2014 0,00 2015 0,00 0,00

2016 10,00 45,00

2017 128,00 221,00

2018 188,00 1.103,00

2019 484,00 2.869,00

2020 2.900,00 0,00

2021 2.900,00 0,00

2022 2.900,00 0,00

I08735 Produktivne naložbe: Število podjetij, ki prejmejo finančno podporo, ki niso
nepovratna sredstva

Število 2014 0,00 2015 0,00 0,00

2016 10,00 0,00

2017 0,00 0,00

2018 0,00 8,00

2019 2,00 899,00

2020 1.000,00 0,00

2021 2.000,00 0,00

2022 3.000,00 0,00

2023 3.700,00 0,00

I08736 Raziskave in inovacije: Število podjetij, podprtih za uvedbo izdelkov, ki so novi na trgu Število 2014 0,00 2015 0,00 0,00

2016 15,00 45,00

2017 143,00 141,00

2018 218,00 97,00

2019 97,00 324,00

2020 350,00 0,00

2021 350,00 0,00

2022 350,00 0,00

I08737 Število vzpostavljenih razvojnih partnerstev Število 2014 0,00 2015 0,00 0,00

2016 0,00 0,00

2017 9,00 9,00

2018 5,00 25,00

2019 25,00 78,00

2020 78,00 0,00

2021 78,00 0,00

2022 78,00 0,00

I08738 Število vzpostavljenih mednarodnih razvojnih partnerstev Število 2014 0,00 2015 0,00 0,00

2016 0,00 0,00

2017 0,00 0,00

2018 4,00 0,00

2019 0,00 0,00

2020 1,00 0,00

2021 2,00 0,00

2022 3,00 0,00

2023 4,00 0,00

I08740 Število podprtih demonstracijskih projektov za predstavitev, testiranje novih rešitev
za neposredno uporabo v praksi in demonstracijo uporabe

Število 2014 0,00 2015 0,00 0,00

2016 0,00 0,00

2017 7,00 7,00

2018 7,00 7,00

2019 7,00 14,00

2020 19,00 0,00

2021 20,00 0,00

2022 20,00 0,00

2023 20,00 0,00
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Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I08727 - Produktivne naložbe: Število podjetij, ki prejmejo
podporo

Ciljne vrednosti v skaldu z realizacijo in planom.

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I08733 - Produktivne naložbe: Število podjetij, ki prejmejo
nepovratna sredstva

Ciljne vrednosti v skaldu z realizacijo in planom.

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I08735 - Produktivne naložbe: Število podjetij, ki prejmejo
finančno podporo, ki niso nepovratna sredstva

Ciljne vrednosti v skaldu z realizacijo in planom.

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I08736 - Raziskave in inovacije: Število podjetij, podprtih za
uvedbo izdelkov, ki so novi na trgu

Ciljne vrednosti na podlagi realizacije do konca leta 2019 in planov.

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I08737 - Število vzpostavljenih razvojnih partnerstev

Ciljne vrednosti na podlagi realizacije do konca leta 2019 in planov.

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I08738 - Število vzpostavljenih mednarodnih razvojnih
partnerstev

Ciljne vrednosti na podlagi realizacije do konca leta 2019 in planov.

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I08740 - Število podprtih demonstracijskih projektov za
predstavitev, testiranje novih rešitev za neposredno uporabo v praksi in demonstracijo uporabe

Ciljne vrednosti na podlagi realizacije do konca leta 2019 in planov.

06 - LOKALNA SAMOUPRAVA
0603 - Lokalno razvojna infrastruktura
060301 - Lokalno razvojna infrastruktura

Opis podprograma

Sofinanciranje splošnih razvojnih nalog v javnem interesu v skladu z 18. členom Zakona o spodbujanju skladnega regionalnega razvoja, ki jih
opravljajo regionalne razvojne agencije .
Sofinaciranje investicijskih projektov občin omogočajo dodatno financiranje investicij porabe občine po 21. členu Zakona o financiranju občin
(ZFO-1). Sem sodijo investicijski projekti s področja lokalne javne infrastrukture in investicijski projekti posebnega pomena za zadovoljevanje
skupnih potreb in interesov prebivalcev občine. Nosilci investicij so občine, ki načrte porabe tudi prijavijo. MGRT pri izbranih projektih sofinancira
upravičene stroške projektov po 23. členu ZFO-1 iz PP 953610.
V okviru podprograma se bodo sredstva usmerja na podlagi strategij lokalnega razvoja v urbana naselja in podeželske predele na upravičenih
območjih z namenom ustvarjanja delovnih mest, varstvo okolja in ohranjanje narave ter večjo vključenost ranljivih skupin.

Ukrepi razvojne podpore Pomurju so namenjeni ustvarjanju novih delovnih mest in ohranjanju obstoječih, vzpostavljanju razvojne infrastrukture ter
odpravljanju posledic gospodarske in finančne krize v Pomurski regiji. To se želi doseči s privabljanjem tujih in domačih investicij ter spodbujanjem
razvoja človeškega kapitala v smislu kvalitativne nadgradnje obstoječe delovne sile. Ta naj bi prešla iz strukturne brezposelnosti in bila z
dokvalifikacijami sposobna pridobiti dovolj znanja, da bo konkurenčna za nova in obstoječa delovna mesta v regiji. Človeški kapital je pri tem
razumljen kot sposobnost delovne sile in družbe za inovatorstvo ter za sprejemanje in dojemanje novih tehnologij in inovacij pri proizvodnji blaga in
storitev. Program ima naslednje operativne cilje: 
- ustvarjanje novih delovnih mest in ohranjanje obstoječih, 
- dvig dodane vrednosti na zaposlenega v regiji in 
- prizadevanje za razvojno prestrukturiranje tradicionalnih panog. 
Vlada Republike Slovenije je 23.6.2016 sprejela dokument »Program spodbujanja konkurenčnosti in ukrepi razvojne podpore Pokolpju v obdobju
2011–2020«. Območje občin Kočevje, Loški Potok, Osilnica, Kostel, Črnomelj, Semič in Metlika, ki se povezujejo v Območno razvojno partnerstvo
Pokolpje, je vlada določila za problemsko območje z visoko brezposelnostjo, na katerem se v obdobju od leta 2011 do leta 2020 izvedejo dodatni
začasni ukrepi razvojne podpore. 
Izvedba drugih programov razvojnega prestrukturiranja problemskega območja. 
V okviru te postavke smo planirali tudi sredstva za nova območja, kjer, na podlagi Zakona o spodbujanju skladnega regionalnega razvoja, z ukrepi
regionalne politike rešujemo probleme območij z visoko brezposelnostjo, predvsem s spodbujanjem gospodarskih in drugih družbenih dejavnikov
za izkoriščanje razvojnih priložnosti območja in ustvarjanja novih delovnih mest: 
Vlada je 23.junija 2016 sprejela Spremembe Programa konkurenčnosti in ukrepov razvojne podpore za območje Občin Hrastnik, Radeče in Trbovlje za
obdobje 2013 - 2020. V okviru programa se izvajajo programi za pomoč pri razvoju podjetniške ideje za ustanovitev podjetja (Podjetno v svet
podjetništva), spodbude za novonastala podjetja in spodbude za investicije v podjetjih, promocija območja, privabljanje tujih in domačih
investitorjev, ugodni razvojni krediti za investicije in mikrokrediti.
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Vlada je 23.junija 2016 sprejela Spremembe Programa konkurenčnosti in ukrepov razvojne podpore za območje Maribora z okolico za obdobje 2013 -
2018.

Opis podprograma v bilanci B

Razvojni ukrepi Sklada za regionalni razvoj Slovenije so namenjeni, na podlagi razpisov, dodelitvi subvencij, posojil in kapitalskih vložkov, z
namenom, da se dosežejo cilji na področju regionalnega razvoja in razvoja podeželja. Dodeljevanje subvencij, posojil, jamstev in kapitalskih vložkov
za trajnejše doseganje ciljev na področju regionalnega razvoja in razvoja podeželja. Področja dodelitve: podjetništvo, lokalna in regionalna
infrastruktura in kmetijstvo. Upravičenci: občine, podjetja, kmetijska gospodarstva, zadruge in razvojne institucije, območja avtohtonih narodnih
skupnosti.

Povratna sredstva za dodatno sofinanciranje investicij v lokalno javno infrastrukturo so namenjena občinam, ki bodo z njimi zaprle finančne
konstrukcije projektov, ki jih bodo istočasno prijavile v sofinanciranje po 23. členu ZFO-1. Pričakuje se, da bo kreditiranje potekalo preko
Slovenskega regionalno razvojnega sklada.

1536-11-S009 - Investicije v lokalno razvojno infrastrukturo ZFO

Opis skupine projektov

Investicije v lokalno občinsko infrastrukturo po 23. členu ZFO-1. Skupina projektov se v letu 2018 izvaja v skladu s 56. členom ZIPRS1718. Višina
razpoložljivih sredstev v letu 2018 je 5% od skupne primerne porabe občin, od tega 3% nepovratnih in 2% povratnih sredstev. Upoštevana je
povprečnina iz zadnjega odstavka 54. člena ZIPRS1718. V letu 2019 se skupna projektov izvaja v skladu z ZFO-1 in ZIPRS.

Neposredni učinki

C0120 - Investicije v lokalno razvojno infrastrukturo po ZFO
Prispeva k rezultatu: C2173 - Izboljšana pokritost prebivalstva občin z osnovno prometno-okoljsko, ekonomsko-razvojno in socialno infrastrukturo
V okviru investicij v lokalno infrastrukturo se izvajajo projekti s področja lokalne javne infrastrukture, projekti posebnega pomena za zadovoljevanje
skupnih potreb in interesov prebivalcev občine in sofinanciranj projektov, financiranih z evropskimi sredstvi.

Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME IZH. LETO IZH. VREDNOST LETO Dos. VREDNOST Cil. VREDNOST

I000141 Število financiranih projektov Število 2010 260,00 2011 401,00  

2012 467,00 300,00

2013 367,00 300,00

2014 215,00 300,00

2015 329,00 300,00

2016 346,00 300,00

2017 320,00 320,00

2018 320,00 320,00

2019 338,00 330,00

2020 0,00 350,00

2021 0,00  

1536-11-S010 - Komunalno opremljanje romskih naselij

Opis skupine projektov

Komunalno opremljanje romskih naselij, Pomoč občinam pri komunalnem opremljanju romskih naselij v skladu z Zakonom o spodbujanju skladnega
regionalnega razvoja.

Neposredni učinki

C0121 - Pomoč občinam pri komunalnem opremljanju romskih naselij
Prispeva k rezultatu: C2173 - Izboljšana pokritost prebivalstva občin z osnovno prometno-okoljsko, ekonomsko-razvojno in socialno infrastrukturo
Legalizirana romska naselja (več ali enako tri družinske hiše) z urejeno osnovno infrastrukturo (fekalna in meteorna kanalizacija, vodovod, elektrika,
dovoz do naselja).

Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME IZH. LETO IZH. VREDNOST LETO Cil. VREDNOST Dos. VREDNOST

I000142 Število financiranih projektov Število 2012 6,00 2011 0,00  

2012 6,00 18,00

2013 9,00 18,00

2014 0,00 0,00

2015 0,00 0,00
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2016 15,00 8,00

2017 0,00 15,00

2018 15,00 15,00

2019 0,00 1,00

2020 2,00 0,00

2021   0,00

C7650 - Izbolšanje kakovosti romskih skupnosti
Prispeva k rezultatu: C2174 - Izboljšanje pogojev bivanja v romskih naseljih in prispevek k integraciji romskih skupnosti
Izbolšanje kakovosti romskih skupnosti

Kazalniki

1536-11-S017 - Dodatni ukrepi za problemska območja

Opis skupine projektov

Dodatni ukrepi za problemska območja se izvajajo na območjih občin Pokolpja, Maribora z okolico in območja občin Hrastnik, Radeče in Trbovlje.
Za vsa tri območja je vlada RS sprejela Programe konkurenčnosti, ki so v letih do 2016 aktualni še na vseh treh območjih. 2016 se zaključi v
Pokolpju. Na območjih Maribora z okolico in v občinah Hrastnik, Radeče in Zagorje pa se zaključi 31.12.2018.

Neposredni učinki

C6185 - Dodatni ukrepi za problemska območja
Prispeva k rezultatu: C1435 - Učinkovito oblikovanje in izvajanje sistema regionalne politike
Cilji so reševanje problemov območij z visoko brezposelnostjo ter izvedba ukrepov razvojnega prestrukturiranja obmejnih problemskih območij.

Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME IZH. LETO IZH. VREDNOST LETO Dos. VREDNOST Cil. VREDNOST

I06792 Št. gospodarskih subjektov, vključenih v sofinancirane projekte št. 2011 0,00 2011 95,00  

2012 48,00 340,00

2013 36,00 100,00

2014 39,00 47,00

2015 98,00 50,00

2016 0,00 50,00

2017 50,00 50,00

2018 50,00 50,00

2019 301,00 20,00

2020 0,00 15,00

2021 0,00  

I06794 Število sofinanciranih projektov št. 2011 0,00 2011 95,00  

2012 48,00 340,00

2013 36,00 100,00

2014 39,00 47,00

2015 98,00 50,00

2016 0,00 50,00

2017 50,00 50,00

2018 50,00 50,00

2019 301,00 20,00

2020 0,00 15,00

2021 0,00  

I06795 Število dodatno ustvarjenih novih delovnih mest št. 2011 0,00 2011 615,00  

2012 33,00 1.300,00

2013 142,00 150,00

2014 50,00 50,00

2015 90,00 50,00

2016 0,00 100,00

2017 100,00 100,00
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2018 100,00 100,00

2019 311,00 60,00

2020 0,00 15,00

2021 0,00  

1541-15-S027 - Vlaganja v okviru strategij lokalnega razvoja

Opis skupine projektov

Vlaganja v okviru strategij lokalnega razvoja, ki ga vodi skupnost (LAS). Namen te PN je boljša gospodarska in socialna vključenost skupnosti na
območjih LAS.

Neposredni učinki

C7000 - Boljša gospodarska in socialna vključenost skupnosti na območjih LAS
Prispeva k rezultatu: C6879 - Vlaganja v okviru strategij lokalnega razvoja, ki ga vodi skupnost

Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME
IZH.
LETO

IZH.
VREDNOST

LETO
Cil.
VREDNOST

Dos.
VREDNOST

I08721 Število deležnikov na lokalni ravni, vključenih v izvajanje projektov
CLLD V

Število 2014 0,00 2015 0,00 0,00

2016 5,00 0,00

2017 0,00 25,00

2018 96,00 168,00

2019 251,00 582,00

2020 582,00 0,00

2021 582,00 0,00

2022 582,00 0,00

2023 582,00 0,00

I08723 Število deležnikov na lokalni ravni, vključenih v izvajanje projektov
CLLD Z

Število 2014 0,00 2015 0,00 0,00

2016 3,00 0,00

2017 0,00 12,00

2018 70,00 20,00

2019 51,00 150,00

2020 150,00 0,00

2021 150,00 0,00

2022 150,00 0,00

2023 150,00 0,00

I08729 Število podprtih partnerstev V Število 2014 0,00 2015 0,00 0,00

2016 1,00 25,00

2017 25,00 25,00

2018 0,00 25,00

2019 25,00 25,00

2020 25,00 0,00

2021 25,00 0,00

2022 25,00 0,00

2023 25,00 0,00

I08731 Število podprtih partnerstev Z Število 2014 0,00 2015 0,00 0,00

2016 0,00 12,00

2017 17,00 12,00

2018 0,00 12,00

2019 12,00 12,00

2020 12,00 0,00

2021 12,00 0,00

2022 12,00 0,00

2023 12,00 0,00

I09625 Število prebivalcev, ki živijo na območjih s strategijami lokalnega
razvoja V

število 2014 722.000,00 2015 0,00 0,00

2016 0,00 0,00

2017 878.351,00 878.351,00

2018 878.351,00 1.078.058,00

2019 878.351,00 878.351,00
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2020 878.351,00 0,00

2021 878.351,00 0,00

2022 878.351,00 0,00

2023 878.351,00 0,00

I09626 Število prebivalcev, ki živijo na območjih s strategijami lokalnega
razvoja Z

število 2014 0,00 2015 0,00 0,00

2016 0,00 0,00

2017 542.153,00 542.153,00

2018 542.153,00 964.350,00

2019 542.153,00 542.153,00

2020 542.153,00 0,00

2021 550.000,00 0,00

2022 600.000,00 0,00

2023 658.000,00 0,00

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I08721 - Število deležnikov na lokalni ravni, vključenih v
izvajanje projektov CLLD V

Ciljne vrednosti v skaldu z realizacijo 2019 in plani.

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I08723 - Število deležnikov na lokalni ravni, vključenih v
izvajanje projektov CLLD Z

Ciljne vrednosti v skaldu z realizacijo 2019 in plani.

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I08729 - Število podprtih partnerstev V

Ciljne vrednosti v skaldu z realizacijo 2019 in plani.

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I08731 - Število podprtih partnerstev Z

Ciljne vrednosti v skaldu z realizacijo 2019 in plani.

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I09625 - Število prebivalcev, ki živijo na območjih s strategijami
lokalnega razvoja V

Ciljne vrednosti v skaldu z realizacijo 2019 in plani.

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I09626 - Število prebivalcev, ki živijo na območjih s strategijami
lokalnega razvoja Z

Ciljne vrednosti v skaldu z realizacijo 2019 in plani.

2130-16-S002 - Regionalni razvoj

Opis skupine projektov

V bilanci B državnega proračuna se vodijo naložbe in namenska sredstva, ki se Javnemu skladu za regionalni razvoj in razvoj podeželja nakazujejo iz
kupnin od prodanega državnega premoženja in drugih namenskih proračunskih sredstev. Sklad jih uporabi v skladu s Poslovnim in finančnim
načrtom. Sredstva so rezervirana na PP 160052. Od 2016 se bosta izvajala tudi programa dodatnega financiranja projektov na območji. kjer živita
madžarska in italijanska narodna skupnost in dodatnega vlaganja v regijske garancijske sheme. Sredstva so zagotovljena na PP 1600045 - A bilanca

Neposredni učinki

C6811 - C6811
Prispeva k rezultatu: C1435 - Učinkovito oblikovanje in izvajanje sistema regionalne politike
Slovenski regionalno razvojni sklad dodeljuje spodbude za sofinanciranje: začetnih naložb podjetniškega značaja, lokalne in regionalne javne
infrastrukture, programov razvoja podeželja, nujnih ukrepe regionalne politike, pred-financiranja projektov z odobrenimi evropskimi sredstvi in
reprogramiranih finančnih obveznosti upravičencev

Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME IZH. LETO IZH. VREDNOST LETO Cil. VREDNOST Dos. VREDNOST

I09747 Število sofinanciranih projektov število 2008 250,00 2017 300,00 300,00

2018 300,00 300,00

2019 300,00 300,00

2020 40,00 0,00

2021   0,00
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06 - LOKALNA SAMOUPRAVA
0604 - Koordinacija razvoja regij
060401 - Regionalni razvoj

Opis podprograma

Podprogram je namenjen izvajanju endogene regionalne politike, ki je del regionalne politike usmerjene v uresničevanje teritorialni razvojnih ciljev in
se izvaja kot povezovanje notranjih razvojnih pobud razvojnih regij po načelu od spodaj navzgor. Namen programa je sofinanciranje projektov s
problemskega območja, degradiranih območjih in več študij.

Opis podprograma v bilanci B

Povratna sredstva so namenjena upravičencem na problemskih območjih, v skladu z ukrepi iz Programov konkurenčnosti. Upravičenci bodo imeli
možnost pridobiti samo povratna sredstva po javnem razpisu Slovenskega regionalno razvojnega sklada ali možnost kombiniranja nepovratnih in
povratnih sredstev po enotnem javnem razpisu MGRT in Slovenskega regionalno razvojnega sklada.

1536-11-0011 - Študije, vred., rd., delavnice, RRP, RSKR

Opis ukrepa

Ukrep je namenjen oblikovanju raziskovalnih podlag za odločanje na področju regionalnega razvoja. Dodatno je namen ukrepa, na podlagi izvedbe
tradicionalnih slovenskih regionalnih dnevov in podelitvijo regionalne nagrade, obravnava aktualnih tem na področju regionalnega razvoja in
soočenju nosilcev regionalnega razvoja na nacionalni, regionalni in lokalni ravni, nračrtovalcev, izvajalcev, raziskovalcev, evalvatorjev slovenske
regionalne politike in spodbujanju k razpravi o opredelitvi razvojnih priložnosti Slovenije. Nadalje je namen ukrepa predstaviti vzorčne primere
regionalnega povezovanja, spodbuditi in promovirati sodelovanje za izvedbo skupnih regijskih projektov in spodbuditi prenos dobrih praks med
razvojnimi regijami.

Izhodišča in kazalci na katerih temeljijo izračuni in ocene pravic porabe

Ukrep je namenjen oblikovanju raziskovalnih podlag za odločanje na področju regionalnega razvoja. Dodatno je namen ukrepa, na podlagi izvedbe
tradicionalnih slovenskih regionalnih dnevov in podelitvijo regionalne nagrade, obravnava aktualnih tem na področju regionalnega razvoja in
soočenju nosilcev regionalnega razvoja na nacionalni, regionalni in lokalni ravni, nračrtovalcev, izvajalcev, raziskovalcev, evalvatorjev slovenske
regionalne politike in spodbujanju k razpravi o opredelitvi razvojnih priložnosti Slovenije. Nadalje je namen ukrepa predstaviti vzorčne primere
regionalnega povezovanja, spodbuditi in promovirati sodelovanje za izvedbo skupnih regijskih projektov in spodbuditi prenos dobrih praks med
razvojnimi regijami.

Neposredni učinki

C0280 - Raziskave, analize in razvojne naloge na področju regionalnega razvoja
Prispeva k rezultatu: C4166 - Optimizacija in standardizacija procesov
Cilj je namenjen financiranju priprave, izvajanja in spremljanja dokumentov regionalnega razvojnega načrtovanja,  financiranju izvajanja pilotnih
projektov in drugih študij ter raziskav,  s področja regionalnega razvoja ter izvedbi slovenskih regionalnih dnevov, ki imajo namen prispevati k
nadgradnji regionalne politike.

Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME IZH. LETO IZH. VREDNOST LETO Dos. VREDNOST Cil. VREDNOST

I000476 Število delavnic, forumov in posvetov Število 2010 5,00 2011 2,00  

2012 6,00 9,00

2013 0,00 6,00

2014 3,00 3,00

2015 5,00 3,00

2016 7,00 3,00

2017 3,00 3,00

2018 13,00 3,00

2019 42,00 3,00

2020 0,00 3,00

2021 0,00  

I000477 Število informatiziranih procesov Število 2010 4,00 2011   4,00

2012 4,00 4,00

2013 0,00 0,00

2014 4,00 4,00

2015 0,00 4,00

2016 4,00 4,00

2017 4,00 4,00

2018 1,00 0,00

2019 1,00 0,00

2020 0,00 0,00
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2021 0,00  

I000478 Število podprtih raziskav, pilotnih projektov in drugih študij Število 2010 3,00 2011 1,00  

2012 1,00 9,00

2013 0,00 3,00

2014 3,00 3,00

2015 1,00 3,00

2016 3,00 3,00

2017 3,00 3,00

2018 1,00 2,00

2019 1,00 2,00

2020 0,00 2,00

2021 0,00  

I000479 Število razvojnih programov Število 2010 7,00 2011   7,00

2012 7,00 7,00

2013 0,00 0,00

2014 0,00 0,00

2015 0,00 0,00

2016 0,00 0,00

2017 0,00 0,00

2018 1,00 0,00

2019 0,00 0,00

2020 0,00 0,00

2021 0,00  

I000480 Število uporabnikov sistema ISARR Število 2012 3.000,00 2011   3.000,00

2012 3.700,00 3.500,00

2013 0,00 3.500,00

2014 0,00 3.500,00

2015 0,00 3.500,00

2016 0,00 3.500,00

2017 0,00 3.500,00

2018 1,00 0,00

2019 0,00 0,00

2020 0,00 0,00

2021 0,00  

Pravne podlage

ID NAZIV

ZSRR-UPB1 Zakon o spodbujanju skladnega regionalnega razvoja (uradno prečiščeno besedilo) (ZSRR-UPB1)

2130-16-0003 - Razvojni ukrepi SRRS

Opis ukrepa

Razvojni ukrepi Sklada za regionalni razvoj Slovenije (SRRS) so namenjeni, na podlagi razpisov, dodeliti subvencije, posojila in kapitalske vložke, z
namenom, da se dosežejo cilji na področju regionalnega razvoja in razvoja podeželja. Sredstva so namenska in jih mora SRRS registrirati kot osnovni
kapital, ki ohranja vrednost. SRRS namenska sredstva uporabi za programe v skladu s Poslovnim in finančnim načrtom sklada (PFN) za regionalne
spodbude po različnih programih. Dodani so prilivi iz prvega polletja 2018.

Izhodišča in kazalci na katerih temeljijo izračuni in ocene pravic porabe

Neposredni učinki

C6714 - C6714
Prispeva k rezultatu: C1432 - Partnerstvo slovenskih organov na področju trajnostnega in uravnoteženega razvoja ter teritorialne kohezije
Sofinancirajo se investicije podjetij (mala in srdnja podjetja), investicije na področju razvoja podeželja (primarna kmetijska proizvodnja, predelava in
trženje), investicije v občinsko infrastrukturo ter sofinanciranje gospodarskih, podeželjskih in projektov nevladnih organizacij na območjih, kjer
živita avtohtoni narodnostni skupnosti.

Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME IZH. LETO IZH. VREDNOST LETO Cil. VREDNOST Dos. VREDNOST

I09746 Število sofinanciranih projektov število 2008 150,00 2017 350,00 350,00

2018 350,00 350,00
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2019 350,00 0,00

2020 0,00  

2021    

2022    

2023    

2024    

Pravne podlage

ID NAZIV

ZLPPC Zakon o lastninskem preoblikovanju podjetij (ZLPPC)

2130-16-8021 - Upravljavska provizija za mikrokreditiranje

Opis ukrepa

V skladu s Sklepom o dodatnih začasnih ukrepih razvojne podpore za problemska območja z visoko brezposelnostjo (Uradni list RS, št. 36/16), je bil
Slovenski podjetniški sklad izbran za izvalajca instrumenta Mikrokrediti. Ukrep je namenjen plačilu upravljavske provizije za izvajanje mikrokreditov
Slovenskemu podjetniškemu skladu.  SPS je v letu 2019 izvedel razpis za mikrokredite na problemskih območjih ter sklenil pogodbe z izbranimi
kreditojemalci, izvaja pa tudi vse kreditne pogodbe sklenjene po razpisih za mikrokredite od leta 2016.

Izhodišča in kazalci na katerih temeljijo izračuni in ocene pravic porabe

Upravljavska provizija je bila dogovorjena v višini 1 % letno od višine vplačanih sredstev v upravljanju za celotno obdobje trajanja instrumenta.

Neposredni učinki

C7439 - C6185
Prispeva k rezultatu: C1435 - Učinkovito oblikovanje in izvajanje sistema regionalne politike

Kazalniki

Pravne podlage

ID NAZIV

ZSRR-2 Zakon o spodbujanju skladnega regionalnega razvoja (ZSRR-2)

2130-18-0001 - Ciljni raziskovalni program

Opis ukrepa

Služi za strokovno podlago nosilcem regionalne politike.

Izhodišča in kazalci na katerih temeljijo izračuni in ocene pravic porabe

Neposredni učinki

C7450 - C7450
Prispeva k rezultatu: C1435 - Učinkovito oblikovanje in izvajanje sistema regionalne politike
Sofinanciranje raziskovalnih projektov v okviru CRP nudi strokovno podlago za učinkovitejše vodenje regionalne politike.

Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME IZH. LETO IZH. VREDNOST LETO Cil. VREDNOST Dos. VREDNOST

I09896 Število izvedenih sofinanciranih raziskovalnih projektov št 2008 3,00 2018 2,00 9,00

2019 2,00 0,00

2020 2,00 0,00

2021   0,00

Pravne podlage

ID NAZIV
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ZSRR-2 Zakon o spodbujanju skladnega regionalnega razvoja (ZSRR-2)

1536-11-S008 - Sofinanciranje izvedbenih načrtov RRP

Opis skupine projektov

Sofinanciranje izvedbenih načrtov RRP

Neposredni učinki

C6144 - Ciljni raziskovalni projekti
Prispeva k rezultatu: C4146 - Učinkovito načrtovanje in izvajanje delovnega programa vlade
Cilj je izvesti projekte z namenom povečanja konkurenčnosti Slovenije na področju raziskovalne dejavnosti.

Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME IZH. LETO IZH. VREDNOST LETO Dos. VREDNOST Cil. VREDNOST

I06726 Število projektov Število 2010 6,00 2011 1,00  

2012 1,00 6,00

2013 0,00 1,00

2014 0,00 3,00

2015 0,00 3,00

2016 0,00 3,00

2017 0,00 3,00

2018 0,00 3,00

2019 0,00 3,00

C7646 - C7646
Prispeva k rezultatu: C1432 - Partnerstvo slovenskih organov na področju trajnostnega in uravnoteženega razvoja ter teritorialne kohezije
Opis cilja

Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME IZH. LETO IZH. VREDNOST LETO Cil. VREDNOST Dos. VREDNOST

I10349 Sofinanciranje izvedbenih načrtov RRP št. 2008 100,00 2019 10,00 0,00

Opis kazalnikov

ID NAZIV OPIS

I10349 Sofinanciranje izvedbenih načrtov RRP ...

2130-20-S002 - Ukrepi regionalne politike

Opis skupine projektov

Neposredni učinki

14 - PODJETNIŠTVO IN KONKURENČNOST
1401 - Urejanje sistema in podporne dejavnosti na področju spodbujanja podjetništva in konkurenčnosti
140101 - Urejanje sistema na področju podjetništva in konkurenčnosti

Opis podprograma

Podprogram je namenjen za plačevanje materialnih stroškov v okviru  MGRT - PP 334210, investicij v okviru  MGRT - PP 287710 ter plač zaposlenim
na MGRT v okviru - PP 301810.

Podprogram je namenjen tudi učinkovitemu izvajanju operativnih programov (OP RČV, OP RR in OPR), razvojnih prioritet, prednostnih usmeritev ter
operacij v okviru tehnične pomoči kot podporne aktivnosti izvajanju kohezijske politike cilja Konvergenca, ki se uresničuje preko sklopov aktivnosti
(obveščanja javnosti, študije in vrednotenja, zaposlitve, upravljanje in izvajanje in informacijski/računalniški sistem) in sicer v okviru projektov v
NRP 1541-15-0039 (PP 160079, PP 160080, PP 160081, PP 160082).
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MGRT, kot pristojno ministrstvo za izvajanje partnerskega sporazuma, ki predstavlja osnovni okvir razpoložljivih sredstev iz proračuna EU za
Slovenijo v obdobju 2014-2020 za izvajanje Skupnega strateškega okvirja, je načrtoval vsa sredstva večletnega finančnega okvirja 2014-2020 na
enem evidenčnem projektu. Slovenija bo v finančnem obdobju 2014-2020 črpala sredstev iz skladov EU: Evropskega sklada za regionalni razvoj
(ESRR), Evropskega socialnega sklada (ESS), Kohezijskega sklada (KS).

2111-11-0035 - Podporna dejavnost za nemoteno izvajanje MGRT

Opis ukrepa

Podporna dejavnost za nemoteno izvajanje dejavnosti MGRT. V ukrepu so zajeti materialni stroški, plače in investicije. Ukrep povišuje svojo
izhodiščno vrednost za več kot 20 % saj smo vanj združili prejšnih 12 ukrepov kateri so zajemali plače, raziskave in ekspertize, materialne stroše in
investicije MGRT-ja.

Izhodišča in kazalci na katerih temeljijo izračuni in ocene pravic porabe

Neposredni učinki

C0461 - Podporna dejavnost za nemoteno izvajanje
Prispeva k rezultatu: C1438 - Izvajanje podpore nalogam vsem preostalim razvojnim podprogramom
Cilj je zmanjševanje oz. znižanje porabe stroškov namenjene za delovanje ministrstva.

Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME
IZH.
LETO

IZH.
VREDNOST

LETO
Dos.
VREDNOST

Cil.
VREDNOST

I000886 % znižanja materialnih stroškov Število 2010 725.123,00 2011 104,92  

2012 639.825,18 753.845,00

2013 0,00 3.200.000,00

2014 0,00 2.394.161,00

2015 0,00 2.513.569,00

2016 0,00 1.688.309,00

2017 1.688.309,00 1.688.309,00

2018 1.176.966,28 0,00

2019 6.467.435,11 1.070.409,00

2020 0,00 1.386.931,00

2021 0,00 1.513.205,00

2022 0,00 1.365.264,00

I000887 % znižanja skupne mase plač Število 2010 2.723.156,00 2011 76,06  

2012 2.875.548,72 2.650.815,00

2013 0,00 12.086.919,00

2014 0,00 9.634.209,00

2015 0,00 10.115.919,00

2016 0,00 8.170.545,00

2017 8.238.450,00 8.238.450,00

2018 8.238.450,00 8.238.450,00

2019 8.909.926,54 8.238.450,00

2020 0,00 9.595.000,00

2021 0,00 9.750.000,00

2022 0,00 9.750.000,00

I04176 Skupna masa plač ministrstva in organov v sestavi glede na preteklo leto;
skupna masa materialnih stroškov ministrstva in organov v sestavi glede na p

EUR 2010 9.106.045,00 2010   9.106.045,00

2011 0,00  

2012 11.531.708,69 9.106.045,00

2013 0,00 20.293.830,00

2014 0,00 16.373.589,00

2015 0,00 17.028.308,00

2016 0,00 17.975.069,00

2017 18.117.174,00 18.117.174,00

2018 18.117.174,00 18.117.174,00

2019 23.493.635,00 18.117.174,00

2020 0,00 19.271.790,00

2021 0,00 19.573.640,00

2022 0,00 18.117.174,00

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I000886 - % znižanja materialnih stroškov

v skaldu s planom

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I000887 - % znižanja skupne mase plač
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V skaldu s planom

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I04176 - Skupna masa plač ministrstva in organov v sestavi
glede na preteklo leto; skupna masa materialnih stroškov ministrstva in organov v sestavi glede na p

V skaldu s planom

Opis kazalnikov

ID NAZIV OPIS

I000886 % znižanja materialnih stroškov
Znižanje materialnih
stroškov

I000887 % znižanja skupne mase plač Znižanje mase plač

I04176
Skupna masa plač ministrstva in organov v sestavi glede na preteklo leto; skupna masa materialnih stroškov ministrstva in
organov v sestavi glede na p

Znižanje stroškov

Pravne podlage

ID NAZIV

ZIPRS1112 Zakon o izvrševanju proračunov Republike Slovenije za leti 2011 in 2012 (ZIPRS1112)

ZSPJS Zakon o sistemu plač v javnem sektorju (ZSPJS)

2130-16-0014 - Arbitražni spor Grassetto

Opis ukrepa

Podjetje Impresa Grassetto S.p.A., je na Mednarodni center za reševanje investicijskih sporov vložilo zahtevek za arbitražo zoper RS zaradi plačila
škode, ki je nastala v zvezi z izvajanjem pogodbe za izvedbo gradbenih del za izgradnjo tunela Trojane, ki je bila sklenjena med Grassetto in DARS.
Sredstva so namenjena plačilu stroškov v zvezi z arbitražnimi postopki. V letu 2019 je bilo realizirano plačilo 24.800 EUR po pogodbi o pravnem
zastopanju in svetovanju. Arbitražni spor je bil konec decembra zaključen s poravnavo.

Izhodišča in kazalci na katerih temeljijo izračuni in ocene pravic porabe

Podjetje Impresa Grassetto S.p.A., je na Mednarodni center za reševanje investicijskih sporov vložilo zahtevek za arbitražo zoper RS zaradi plačila
škode, ki je nastala v zvezi z izvajanjem pogodbe za izvedbo gradbenih del za izgradnjo tunela Trojane, ki je bila sklenjena med Grassetto in DARS.
Arbitražni spor je bil konec leta 2019 zaključen s poravnavo. Ostane plačilo administrativnih stroškov ICSID in plačilo po pogodbi o pravnem
zastopanju.

Neposredni učinki

C6806 - Plačilo obveznosti v zvezi z arbitražnim postopkom
Prispeva k rezultatu: C1426 - Zavarovanje mednarodnih gospodarskih poslov
Podjetje Impresa Grassetto S.p.A., je na Mednarodni center za reševanje investicijskih sporov vložilo zahtevek za arbitražo zoper RS zaradi plačila
škode, ki je nastala v zvezi z izvajanjem pogodbe za izvedbo gradbenih del za izgradnjo tunela Trojane, ki je bila sklenjena med Grassetto in DARS.
Sredstva so namenjena plačilu stroškov v zvezi z arbitražnimi postopki.

Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME IZH. LETO IZH. VREDNOST LETO Cil. VREDNOST Dos. VREDNOST

I08389 Plačilo obveznosti v zvezi z arbitražnim postopkom EUR 2016 250.000,00 2016 250.000,00 242.247,40

2017 250.000,00 115.411,85

2018 50.000,00 82.973,78

2019 150.000,00 24.800,00

2020 100.000,00 0,00

2021 50.000,00 0,00

2022 50.000,00 0,00

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I08389 - Plačilo obveznosti v zvezi z arbitražnim postopkom

Podjetje Impresa Grassetto S.p.A., je na Mednarodni center za reševanje investicijskih sporov vložilo zahtevek za arbitražo zoper RS zaradi plačila
škode, ki je nastala v zvezi z izvajanjem pogodbe za izvedbo gradbenih del za izgradnjo tunela Trojane, ki je bila sklenjena med Grassetto in DARS.
Arbitražni spor je bil konec leta 2019 zaključen s poravnavo. Ostane plačilo administrativnih stroškov ICSID in plačilo po pogodbi o pravnem
zastopanju.

Pravne podlage

ID NAZIV
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ZJF Zakon o javnih financah (ZJF)

2111-11-S014 - investicije in investicijsko vzdrževanje

Opis skupine projektov

investicije in investicijsko vzdrževanje

Neposredni učinki

C6161 - Nemoteno delovanje
Prispeva k rezultatu: C1438 - Izvajanje podpore nalogam vsem preostalim razvojnim podprogramom
Cilj je invsticijsko vzdrževanje trenutnih osnovnih sredstev ter nakup najnujnejše nove opreme in naprav.

Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME IZH. LETO IZH. VREDNOST LETO Cil. VREDNOST Dos. VREDNOST

I06756 stroški EUR 2010 607.000,00 2011 218.502,00  

2012 218.502,00 290.610,61

2013 380.000,00 0,00

2014 444.977,00 0,00

2015 467.226,00 0,00

2016 561.067,00 0,00

2017 561.067,00 230.847,00

2018 561.067,00 561.067,00

2019 561.067,00 124.707,66

2020 0,00 0,00

2021   0,00

Opis kazalnikov

ID NAZIV OPIS

I06756 stroški Znižanje stroškov

14 - PODJETNIŠTVO IN KONKURENČNOST
1402 - Poslovno okolje za podjetništvo in konkurenčnost
140201 - Razvoj podjetništva in spodbujanje tujih investicij

Opis podprograma

Sredstva so namenjena pokrivanju stroškov delovanja agencije SPIRIT. Agencija SPIRIT je odgovorna za promocijo slovenskega gospodarstva,
razvoj podjetništva ter za spodbujanje inovativnosti, tehnološkega razvoja, tujih neposrednih investicij in internacionalizacije.

2130-20-8133 - Financiranje delovanja Javne agencije SPIRIT

Opis ukrepa

Sredstva za delovanje Agencije SPIRIT so namenjena tekočemu poslovanju agencije, zagotovitvi prostora za delo, opreme, pokrivanju stroškov
dela in obratovalnih stroškov, pisarniškega materiala in drugih operativnih stroškov. Poleg izvedbe osnovnih aktivnosti agencije se nadaljuje
organizacijska krepitev agencije (projekt organizacijskih sprememb, prenova spletne strani in optimizacija posameznih portalov, projekt merjenja
uspešnosti agencije).

Izhodišča in kazalci na katerih temeljijo izračuni in ocene pravic porabe

Agencija je pravna oseba javnega prava, ki nastopa v pravnem prometu v svojem imenu in za svoj račun na podlagi zakonov in nalog, določenih s
Sklepom o ustanovitvi. Agencija je posredna uporabnica proračuna Republike Slovenije v skladu s predpisi, ki urejajo javne finance in javne
agencije. Ustanoviteljica agencije je Republika Slovenija. Ustanoviteljske pravice in obveznosti izvršuje Vlada Republike Slovenije (v nadaljnjem
besedilu: vlada). Agencija v skladu s strateškimi usmeritvami in dokumenti, ki jih sprejme vlada, opravlja strokovne in razvojne naloge pospeševanja
konkurenčnosti gospodarstva na naslednjih področjih: - podjetništvo in inovativnost, - tehnološki razvoj, - tuje investicije, - internacionalizacija.
Agencija opravlja z zakonom določene naloge v javnem interesu z namenom, da zagotovi trajno, strokovno in neodvisno izvajanje ukrepov pri
opravljanju nalog iz prejšnjega odstavka. Poslanstvo Agencije je biti aktiven del poslovnega okolja ter zagotavljati konkurenčnost in promocijo
slovenskega gospodarstva. Agencija si prizadeva postati institucija, ki v sodelovanju z Ministrstvom za gospodarski razvoj in tehnologijo ter
ostalimi deležniki nudi slovenskim podjetjem učinkovito in celovito podporo pri razvoju in promociji na globalnem konkurenčnem trgu. Svoje
poslanstvo bo agencija uresničila s povezovanjem znanja in kompetenc na vseh ključnih, medsebojno povezanih področjih, ki pogojujejo
konkurenčnost gospodarstva, s ciljem povečevanja dodane vrednosti, ustvarjanja kakovostnih delovnih mest in dolgoročne konkurenčnosti.
Agencija uresničuje cilje strateških usmeritev in ciljnih področij razvojnih programov vlade z učinkovitim izvajanjem ukrepov razvojne politike in
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stalnim spremljanjem ter vrednotenjem učinkov. Svoje storitve izvaja po načelu vse na enem mestu, saj so pod eno streho združene ključne
aktivnosti, ki jih potrebujejo podjetja v vseh stopnjah življenjskega cikla.

Neposredni učinki

Pravne podlage

ID NAZIV

ZJA Zakon o javnih agencijah (ZJA)

2130-13-S006 - Javna agencija SPIRIT

Opis skupine projektov

V okviru skupine so sredstva namenjena delovanju Javne agencije SPIRIT , ki je dejavnik in gradnik okolja za podporo gospodarstvu in v skladu s
programom dela in aktom o ustanovitvi izvaja razvojne politike na področju pospeševanja konkurenčnosti gospodarstva, spodbujanja podjetništva
in inovativnosti, in področja spodbujanja tujih neposrednih investicij in internacionalizacije ter kot del podpornega okolja izvaja naloge po načelu
vse na enem mestu za domača in tuja podjetja in investitorje.

Neposredni učinki

C6425 - Učinkovito delovanje agencije SPIRIT
Prispeva k rezultatu: C6940 - Uspešna novonastala podjetja
Cilj prikazuje učinkovito delovanje javne agencije SPIRIT, skladno z uspešnim in učinkovitim izvajanjem aktivnosti iz programa dela agencije.

Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME
IZH.
LETO

IZH.
VREDNOST

LETO
Cil.
VREDNOST

Dos.
VREDNOST

I07488 Število vsebinskih sklopov na področju spodbujanja podjetništva in
inovativnosti

število 2012 0,00 2013 3,00 3,00

2014 3,00 0,00

2015 3,00 3,00

2016 3,00 3,00

2017 3,00 4,00

2018 4,00 4,00

2019 4,00 4,00

2020 4,00 0,00

2021 4,00 0,00

2022 4,00 0,00

I07491 Število vsebinskih sklopov na področju internacionalizacije in tujih
neposrednih investicij

število 2012 0,00 2013 2,00 0,00

2014 2,00 2,00

2015 2,00 2,00

2016 2,00 0,00

2017 2,00 2,00

2018 2,00 2,00

2019 2,00 2,00

2020 2,00 0,00

2021 2,00 0,00

2022 2,00 0,00

Opis kazalnikov

ID NAZIV OPIS

I07488
Število vsebinskih sklopov na področju spodbujanja
podjetništva in inovativnosti

Kazalnik prikazuje število posameznih sklopov aktivnosti, ki so podporno okolje za podjetništvo,
podporno okolje za inovativnost ter podpora razvoju podjetij.

I07491
Število vsebinskih sklopov na področju
internacionalizacije in tujih neposrednih investicij

Kazalnik prikazuje število posameznih sklopov aktivnosti, ki so internacionalizacija in tuje
neposredne investicije.

14 - PODJETNIŠTVO IN KONKURENČNOST
1402 - Poslovno okolje za podjetništvo in konkurenčnost
140203 - Akreditacija in standardizacija

Opis podprograma
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Podprogram vključuje aktivnosti, povezane z izvajanjem dveh dejavnosti v okviru nacionalne tehnične infrastrukture kakovosti – nacionalni sistem
standardizacije in nacionalni sistem akreditacije.
Slovenski inštitut za standardizacijo (SIST) je, kot slovenski nacionalni organ za standarde, odgovoren za vodenje in vzdrževanje nacionalnega
sistema standardizacije na področju elektrotehnike, informacijske tehnologije, telekomunikacij in splošnih področjih standardizacije, kjer obstaja
interes uporabnikov (države, gospodarstva, potrošnikov) ter za prenos in zastopanje nacionalnih interesov v mednarodnih organizacijah za
standardizacijo (ISO, IEC) in evropskih organizacijah za standardizacijo (CEN, CENELEC, ETSI), kjer je član. SIST po pooblastilu vzdržuje tudi
povezavo z ITU-T in ETSI ter ISO/IEC JTC1 ter vodi pripravo nacionalnih stališč na področju standardizacije telekomunikacij in informacijske
tehnologije.
Na področju standardizacije so glavni cilji vzdrževanje polnopravnega članstva v evropskih in mednarodnih organizacijah za standardizacijo,
učinkovito delovanje slovenskih tehničnih teles, ki so zrcalna slika evropskim in mednarodnim, promocija slovenske nacionalne standardizacije,
izvajanje Uredbe o notificiranju standardov, tehničnih predpisov in postopkov ugotavljanja skladnosti, zagotavljanje neproračunskih prihodkov s
prodajo blaga in storitev na trgu, izboljšanje IT za podporo sprejemanju in izdajanju standardom in dejavnostim SIST.
Javni zavod Slovenska akreditacija (SA) je nacionalna akreditacijska institucija, ki vzpostavlja in vzdržuje sistem akreditiranja v Sloveniji na
mednarodno primerljiv način, v skladu z Uredbo 765/2008 (EC) o akreditaciji in nadzoru trga, zahtevami standarda SIST EN ISO/IEC 17011:2004 in s
tem omogoča transparentnost in verodostojnost delovanja akreditiranih organov za ugotavljanje skladnosti, kot so kalibracijski in preskuševalni
laboratoriji, certifikacijski in kontrolni organi.
Na področju akreditacije so glavni cilji SA izvajanje aktivnosti v podporo gospodarstvu na področju akreditacijskih postopkov, vzdrževanje MLA
statusa, izboljšanje sistema ocenjevalcev, sodelovanje z ministrstvi.

2111-11-0009 - Prost pretok blaga in storitev

Opis ukrepa

Učinkovito oblikovanje in izvajanje strateških razvojnih usmeritev notranjega trga in zakonodaje na področju prostega pretoka blaga in storitev.
Aktivno zastopanje slovenskih interesov pri sooblikovanje pravnih in drugih aktov na ravni EU in njihov prenos v nacionalno zakonodajo.
Izvajanje nalog informacijskih in drugih centrov za podporo podjetjem na notranjem trgu. Usmerjanje in nadzor delovanja nacionalne infrastrukture
kakovosti (SIST, SA).

Izhodišča in kazalci na katerih temeljijo izračuni in ocene pravic porabe

Zagotavljanje plač zaposlenim in pokritje materialnih stroškov delovanja dveh izvajalskih institucij SA - Slovenske akreditacije in SIST -
Slovenskega inštituta za standardizacijo.

Neposredni učinki

C0435 - Uveljavljanje temeljnih pravil delovanja notranjega trga, vključno s prostim pretokom blaga in storitev
Prispeva k rezultatu: C1371 - Učinkovito delovanje spremljajoče infrastrukture poslovnega okolja
Učinkovito oblikovanje in izvajanje strateških razvojnih usmeritev notranjega trga in zakonodaje na področju prostega pretoka blaga in storitev.
Aktivno zastopanje slovenskih interesov pri sooblikovanje  pravnih in drugih aktov na ravni EU in njihov prenos v nacionalno zakonodajo.
Izvajanje nalog informacijskih in drugih centrov za podporo podjetjem na notranjem trgu. Usmerjanje in nadzor delovanja nacionalne infrastrukture
kakovosti (SIST, SA). Učinkovito ukrepanje v primerih ugotovitve neskladnosti z zakonodajo, ki se nanaša na prost pretok blaga in storitev, varstvo
potrošnikov, varstvo intelektualne in industrijske lastnine, prava družb, zagotavljanje poštene konkurence, izvajanje regulacije cen in zagotavljanje
pogojev za razvoj trgovinske dejavnosti.

Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME
IZH.
LETO

IZH.
VREDNOST

LETO
Cil.
VREDNOST

Dos.
VREDNOST

I09736 Poslovno in finančno uspešno izvajanje dejavnosti javne službe (SA) % 2008 100,00 2017 100,00 100,00

2018 100,00 100,00

2019 100,00 100,00

2020 100,00 0,00

2021 100,00 0,00

2022 100,00 0,00

I09737 Poslovno in finančno uspešno izvajanje dejavnosti v javnem interesu
(SIST)

% 2008 100,00 2017 100,00 100,00

2018 100,00 100,00

2019 100,00 100,00

2020 100,00 0,00

2021 100,00 0,00

2022 100,00 0,00

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I09736 - Poslovno in finančno uspešno izvajanje dejavnosti
javne službe (SA)

Načrtovana je 100% realizacija vsakoletnega programa dela in finančnega načrta izvajalske institucije SA - Slovenska akreditacija.

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I09737 - Poslovno in finančno uspešno izvajanje dejavnosti v
javnem interesu (SIST)

Načrtovana je 100% realizacija vsakoletnega programa dela in finančnega načrta izvajalske institucije SIST - Slovenski inštitut za standardizacijo.
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Pravne podlage

ID NAZIV

ZAkr Zakon o akreditaciji (ZAkr)

ZDU-1-UPB4 Zakon o državni upravi (uradno prečiščeno besedilo) (ZDU-1-UPB4)

ZGPro Zakon o gradbenih proizvodih (ZGPro)

ZSNT Zakon o storitvah na notranjem trgu (ZSNT)

ZSta-1 Zakon o standardizaciji (ZSta-1)

ZSVP-1 Zakon o splošni varnosti proizvodov (ZSVP-1)

ZTZPUS-UPB1 Zakon o tehničnih zahtevah za proizvode in o ugotavljanju skladnosti (uradno prečiščeno besedilo) (ZTZPUS-UPB1)

14 - PODJETNIŠTVO IN KONKURENČNOST
1402 - Poslovno okolje za podjetništvo in konkurenčnost
140204 - Sooblikovanje in izvajanje skupne trgovinske politike

Opis podprograma

Vključevanje slovenskih interesov pri mednarodni menjavi v odločitve institucij EU s ciljem povečanja konkurenčnosti poslovanja slovenskega
gospodarstva na mednarodnih trgih. Oblikovanje in koordinacija nacionalnih stališč v sodelovanju z gospodarskimi in drugimi subjekti ter njihovo
aktivno zastopanje v delovnih telesih Sveta EU, Evropske komisije in Evropskega parlamenta. Oblikovanje in koordinacija nacionalnih stališč v
sodelovanju z gospodarskimi in drugimi subjekti ter njihovo aktivno zastopanje v drugih delovnih telesih (WTO, OECD, Wassenaar, NSG, AG,
NATO, UN ). Izvajanje obveznosti iz članstva v mednarodnih organizacijah, sooblikovanje mednarodnih pravil, standardov in načel ter uvajanje
dobrih praks. Sodelovanje, promocija slovenske ureditve in angažiranost v projektih EU s tretjimi državami. Vzpostavljen sodoben in konkurenčen
sistem kontrole izvoza blaga pod nadzorom. Interaktivna izmenjava informacij z gospodarskimi subjekti, drugimi državnimi organi, institucijami ter
akademskimi krogi na podlagi seminarjev, internetnih informacij, sestankov in drugih načinov sodelovanja.

2111-11-0010 - Aktiv. sooblikov. in izvaj. skup. trgov. politike

Opis ukrepa

Vključevanje slovenskih interesov pri mednarodni menjavi v odločitve institucij EU s ciljem povečanja konkurenčnosti poslovanja slovenskega
gospodarstva na mednarodnih trgih. Oblikovanje in koordinacija nacionalnih stališč v sodelovanju z gospodarskimi in drugimi subjekti ter njihovo
aktivno zastopanje v delovnih telesih Sveta EU, Evropske komisije in Evropskega parlamenta.  Oblikovanje in koordinacija nacionalnih stališč v
sodelovanju z gospodarskimi in drugimi subjekti ter njihovo aktivno zastopanje v delovnih telesih (WTO, OECD, Wassenaar, NSG, AG, NATO, UN).
Izvajanje obveznosti iz članstva v mednarodnih organizacijah, sooblikovanje mednarodnih pravil, standardov in načel. Interaktivna izmenjava
informacij z gospodarskimi subjekti, drugimi državnimi organi, institucijami ter akademskimi krogi na podlagi seminarjev, internetnih informacij,
sestankov in drugih načinov sodelovanja.

Izhodišča in kazalci na katerih temeljijo izračuni in ocene pravic porabe

Trgovinska politika igra ključno vlogo pri odpravi gospodarskih posledic covid-19, revitalizaciji gospodarstva, povečanju mednarodne
konkurenčnosti EU in zagotavljanju enakih konkurenčnih pogojev na tretjih trgih. Aktivnosti so usmerjene v odpiranje trgov preko zmanjševanja
oziroma odprave trgovinskih ovir. K liberalizaciji trgovinskih tokov prispevajo pogajanja v okviru WTO, izvajanje sklenjenih trgovinskih in
naložbenih sporazumov, s poudarkom na storitvah ter ukrepi trgovinske politike.

Neposredni učinki

C0436 - Aktivno sooblikovanje in izvajanje skupne trgovinske politike  EU in njenih instrumentov ter delovanje v
mednarodnih ekonomskih organizacijah

Prispeva k rezultatu: C4145 - Povečana prisotnost podjetij na tretjih trgih s pomočjo aktivnosti v EU, WTO in OECD in sodelovanja z
gospodarstvom
Vključevanje slovenskih interesov pri mednarodni menjavi v odločitve institucij EU s ciljem povečanja konkurenčnosti poslovanja slovenskega
gospodarstva na mednarodnih trgih.

Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME
IZH.
LETO

IZH.
VREDNOST

LETO
Cil.
VREDNOST

Dos.
VREDNOST

I09741 Število uveljavljenih trgovinskih sporazumov Število 2016 56,00 2017 58,00 65,00

2018 58,00 68,00

2019 58,00 70,00

2020 70,00 0,00

2021 70,00 0,00

2022 70,00 0,00

I09742 Odstotek trgovine z blagom z državami zunaj EU, ki jo zajemajo trgovinski
sporazumi

% 2016 51,60 2017 53,00 0,00

2018 53,00 55,00

2019 53,00 57,00
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2020 53,00 0,00

2021 53,00 0,00

2022 53,00 0,00

I09743 Odstotek trgovine s storitvami z državami zunaj EU, ki jo zajemajo trgovinski
sporazumi.

% 2016 10,20 2017 10,30 0,00

2018 10,30 0,00

2019 10,30 0,00

2020 10,30 0,00

2021 10,30 0,00

2022 10,30 0,00

I09744 Število identificiranih trgovinskih ovir slovenskih podjetij in število
odpravljenih ovir.

Število 2016 2,00 2017 2,00 1,00

2018 2,00 1,00

2019 2,00 0,00

2020 2,00 0,00

2021 2,00 0,00

2022 2,00 0,00

I09745 Število odobrenih zahtevkov slovenskih podjetij za tarifne opustitve. Število 2016 2,00 2017 2,00 8,00

2018 2,00 1,00

2019 2,00 11,00

2020 2,00 0,00

2021 2,00 0,00

2022 2,00 0,00

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I09741 - Število uveljavljenih trgovinskih sporazumov

Pogajanja s tretjimi državami za sklenitev preferencialnih trgovinskih sporazumov in njihova implementacija so pomembna za izboljšanje
konkurenčnih pogojev EU na tretjih trgih.Predvideno število uveljavljenih trgovinskih delov sporazumov o prosti trgovini za leto 2020 do 2021 je 70.

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I09742 - Odstotek trgovine z blagom z državami zunaj EU, ki jo
zajemajo trgovinski sporazumi

Diverzifikacija dobaviteljskih verig pozitivno vpliva na konkurenčno sposobnost EU podjetij. Na podlagi podatkov o blagovni menjavi za leto 2016
je z uveljavljenimi trgovinskimi določbami sporazumov o prosti trgovini pokrito 53,6% trgovine z blagom z državami zunaj EU.

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I09743 - Odstotek trgovine s storitvami z državami zunaj EU, ki
jo zajemajo trgovinski sporazumi.

Predviden je 10,30% trgovine s storitvami z državami zunaj EU, ki jo zajemajo trgovinski sporazumi.

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I09744 - Število identificiranih trgovinskih ovir slovenskih
podjetij in število odpravljenih ovir.

Z odpravo trgovinskih ovir se izboljšuje dostop do trga tretjih držav in konkurenčne sposobnosti podjetij. Ocenjuje se, da bomo prejeli 2 vlogi za
odpravo trgovinskih ovir, kot je letno povprečje

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I09745 - Število odobrenih zahtevkov slovenskih podjetij za
tarifne opustitve.

Opustitve imajo neposredne pozitivne finančne posledice (prihranke) za podjetja. Ocenjuje se, da bomo prejeli 2 zahtevka za tarifne opustitve.

Pravne podlage

ID NAZIV

MLP Zakon o ratifikaciji Lizbonske pogodbe, ki spreminja Pogodbo o Evropski uniji in Pogodbo o ustanovitvi Evropske skupnosti (MLP)

MMSTO Zakon o ratifikaciji Marakeškega sporazuma o ustanovitvi Svetovne trgovinske organizacije (MMSTO)

MSPKOGS Zakon o ratifikaciji Sporazuma o pogojih pristopa Republike Slovenije h Konvenciji o organizaciji za gospodarsko sodelovanje in razvoj (MSPKOGS)

2111-11-0011 - NKT za večnac. družbe v okviru OECD

Opis ukrepa

Seznanjenost s Smernicami za večnacionalne družbe in njihovo uveljavljanje v praksi. Reševanje morebitnih pritožb, ki jih prejme NKT.

Izhodišča in kazalci na katerih temeljijo izračuni in ocene pravic porabe

NKT Slovenija v letu 2019 v primerjavi z letom 2017 trikratno povečala število promocijskih aktivnosti Smernic za večnacionalne družbe in
odgovorno poslovno ravnanje, sprejela Pravilnik o obravnavi posebnih primerov in posodobila člane kontaktne točke. Zaradi večje prepoznavnosti
med gospodarskimi družbami in drugimi deležniki, je NKT Slovenija v letu 2020 obravnavala prvo pritožbo. Iz navedenih dejstev je razvidno, da NKT
Slovenija uspešno opravlja svoje naloge.
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Neposredni učinki

C0437 - Delovanje slovenske nacionalne kontaktne točke za večnacionalne družbe v okviru OECD (NKT)
Prispeva k rezultatu: C4145 - Povečana prisotnost podjetij na tretjih trgih s pomočjo aktivnosti v EU, WTO in OECD in sodelovanja z
gospodarstvom
Slovenija z delovanjem NKT in promocijo Smernic upošteva priporočila OECD in s tem posreduje investitorjem signal sigurne države, primerne za
investiranje ter promovira družbeno odgovorno poslovanje večnacionalnih podjetij.

Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME IZH. LETO IZH. VREDNOST LETO Dos. VREDNOST Cil. VREDNOST

I000825 Število izvedenih aktivnosti za promocijo NKT in smernic Število 2009 1,00 2011 2,00  

2012 3,00 3,00

2013 3,00 3,00

2014 2,00 3,00

2015 0,00 1,00

2016 1,00 1,00

2017 2,00 1,00

2018 3,00 1,00

2019 6,00 1,00

2020 0,00 1,00

2021 0,00 1,00

2022 0,00 1,00

I000826 Število rešenih pritožb naslovljenih na NKT % 2010 0,00 2011 0,00  

2012 0,00 0,00

2013 0,00 0,00

2014 0,00 0,00

2015 0,00 0,00

2016 0,00 0,00

2017 0,00 0,00

2018 0,00 0,00

2019 0,00 0,00

2020 0,00 1,00

2021 0,00 1,00

2022 0,00 1,00

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I000825 - Število izvedenih aktivnosti za promocijo NKT in
smernic

Zaradi povečanega interesa s strani podjetij in drugih deležnikov bo NKT OECD sodelovala in organizirala 1 aktivnost.

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I000826 - Število rešenih pritožb naslovljenih na NKT

Število pritožb je odvisno od interesa pritožnikov.

Pravne podlage

ID NAZIV

MSPKOGS Zakon o ratifikaciji Sporazuma o pogojih pristopa Republike Slovenije h Konvenciji o organizaciji za gospodarsko sodelovanje in razvoj (MSPKOGS)

2111-11-0012 - Sistem nadzora izvoza za blago z dvojno rabo idr.

Opis ukrepa

Izpolnjevanje obveznosti iz EU sistema za izvoz blaga z dvojno rabo in mednarodnih izvoznih režimov (Wassenaarska ureditev - WA (v pristojnosti
MGRT), skupina jedrskih dobaviteljic - NSG, Avstralska skupina - AG, režim kontrole raketnih izstrelkov - MTCR). Povečan izvoz in varnost
nadziranega blaga, novih tehnologij in znanj na tuje trge, večja kredibilnost za slovenske izvoznike in dolgoročno poslovanje: - postavitev
ustreznega sistema na nacionalni ravni, - aktivnosti za ozaveščanje industrije, - povečano število izdanih dovoljenj in potrdil.

Izhodišča in kazalci na katerih temeljijo izračuni in ocene pravic porabe

Učinkovit nadzor nad strateško trgovino z blagom in tehnologijami zahteva izpolnjevanje obveznosti v okviru EU in mednarodnih izvoznih režimov
ter sodelovanje v projektih, udeležba na mednarodnih dogodkih, prav tako pa posodabljanje nacionalnega sistema ter ozaveščanje z organizacijo
dogodkov in sestankov in sodelovanje nacionalnih deležnikov.

Neposredni učinki
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C0438 - Postavitev sistema nadzora nad strateško trgovino z blagom in tehnologijo
Prispeva k rezultatu: C4145 - Povečana prisotnost podjetij na tretjih trgih s pomočjo aktivnosti v EU, WTO in OECD in sodelovanja z
gospodarstvom
Povečan izvoz in varnost nadziranega blaga, novih tehnologij in znanj na tuje trge, višja možnost tehnoloških TNI, večja kredibilnost za slovenske
izvoznike in dolgoročno poslovanje: postavitev ustreznega sistema na nacionalni ravni, aktivnosti za ozaveščanje industrije, povečano število
izdanih dovoljenj. Aktivnost predstavlja izvajanje obveznosti države članice EU.

Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME
IZH.
LETO

IZH.
VREDNOST

LETO
Cil.
VREDNOST

Dos.
VREDNOST

I000827 Število izdanih uvoznih potrdil Število 2009 5,00 2011 6,00  

2012 7,00 4,00

2013 7,00 0,00

2014 7,00 0,00

2015 7,00 0,00

2016 7,00 0,00

2017 7,00 1,00

2018 7,00 0,00

2019 7,00 0,00

2020 7,00 0,00

2021 5,00 0,00

2022 3,00 0,00

I000828 Število zavrrnitev dovoljenj Število 2009 1,00 2011 1,00  

2012 0,01 0,00

2013 0,00 0,00

2014 0,00 0,00

2015 0,00 0,00

2016 0,00 0,00

2017 0,00 4,00

2018 0,00 1,00

2019 0,00 0,00

2020 0,00 0,00

2021 0,00 0,00

2022 0,00 0,00

I04072 Postavljen e-sistem za medresorsko izmenjavo podatkov in izdajo
dovoljenj

Število 2008 0,00 2011 0,50  

2012 1,00 0,00

2013 0,00 0,00

2014 0,00 0,00

2015 0,00 0,00

2016 0,00 0,00

2017 0,00 0,00

2018 0,00 0,00

2019 0,00 0,00

2020 1,00 0,00

2021 1,00 0,00

2022 1,00 0,00

I04073 Število izdanih dovoljenj za blago z dvojno rabo št. 2009 67,00 2011 70,00  

2012 78,00 133,00

2013 100,00 102,00

2014 107,00 101,00

2015 120,00 147,00

2016 120,00 153,00

2017 150,00 148,00

2018 150,00 173,00

2019 150,00 183,00

2020 160,00 0,00

2021 160,00 0,00

2022 170,00 0,00

I04283 Število seminarjev za blago z dvojno rabo Število 2009 2,00 2011 2,00  

2012 2,00 2,00

2013 2,00 2,00

2014 2,00 2,00

2015 2,00 0,00
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2016 2,00 0,00

2017 2,00 0,00

2018 2,00 0,00

2019 2,00 0,00

2020 2,00 0,00

2021 2,00 0,00

2022 2,00 0,00

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I000827 - Število izdanih uvoznih potrdil

Z ustreznim sistemom nadzora se viša kredibilnost države glede nadzora nad strateško trgovino in se pričakuje vedno manj zahtev s strani tretjih
držav.

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I000828 - Število zavrrnitev dovoljenj

Z večjo ozaveščenostjo in nadzorom se pričakuje posledično manj zavrnitev izdaje dovoljenj.

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I04072 - Postavljen e-sistem za medresorsko izmenjavo podatkov
in izdajo dovoljenj

Pričakuje se postavitev sistema s strani Evropske komisije, kateremu se bo priključila Slovenija za realizacijo zgornjega cilja. Sprememba predstavlja
bolj ekononomično rešitev, ki bo kasneje kompatibilna tudi s carinskim sistemom, ki ga oblikuje Evropska komisija.

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I04073 - Število izdanih dovoljenj za blago z dvojno rabo

Skladno s trendom zadnjih let se pričakuje povečanje števila izdanih dovoljenj.

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I04283 - Število seminarjev za blago z dvojno rabo

Minimalno potrebno ozaveščanje gospodarskih subjektov in drugih deležnikov.

Opis kazalnikov

ID NAZIV OPIS

I04072

Postavljen
e-sistem za
medresorsko
izmenjavo
podatkov in
izdajo
dovoljenj

V skladu z ureditvami v drugih državah članicah je z vladno Uredbo o načinu izdaje dovoljenj in potrdil ter vlogi Komisije za nadzor izvoza
blaga z dvojno rabo (Ur.l. RS 34/2010 in Ur.l. RS št 42/2012) naložena tudi ureditev elektronskega sistema izdaje dovoljenj in potrdil ter
varnega elektronskega sistema izmenjave podatkov med člani Komisije za nadzor izvoza blaga z dvojno rabo. E-sistem za medresorsko
izmenjavo podatkov in izdajo dovoljenj bo omogočil lažje in hitrejše sodelovanje z vsemi deležniki znotraj javne uprave, ki so vpeti v
področje blaga z dvojno rabo, saj bo pomembno izboljšal učinkovitost, povezljivost in znižal varnostna tveganja s takojšnjo dostopnostjo
informacij pristojnim organom. Prav tako bo omogočil lažje in hitrejše sodelovanje z gospodarstvom in bo pripomogel k zniževanju stroškov
za vse uporabnike.

Pravne podlage

ID NAZIV

MLP Zakon o ratifikaciji Lizbonske pogodbe, ki spreminja Pogodbo o Evropski uniji in Pogodbo o ustanovitvi Evropske skupnosti (MLP)

ZNIBDR Zakon o nadzoru izvoza blaga z dvojno rabo (ZNIBDR)

14 - PODJETNIŠTVO IN KONKURENČNOST
1402 - Poslovno okolje za podjetništvo in konkurenčnost
140206 - Zagotavljanje varstva potrošnikov

Opis podprograma

V okviru podprograma se opravljajo strokovne, upravne in razvojne naloge na področju varstva potrošnikov in naloge povezane s svetovanjem,
izobraževanjem in obveščanjem potrošnikov v okviru izvajanja javnih služb. Delo je povezano s pripravo predpisov, programskih dokumentov,
javnih razpisov za izvajanje javnih služb na področju varstva potrošnikov in izdajanjem dovoljenj za potrošniško kreditiranje, udeležbo v delovnih
telesih Sveta EU in Evropske komisije ter drugimi tekočimi nalogami.
Izvajanje svetovanja potrošnikom predstavlja pomemben del zagotavljanja pravne varnosti potrošnikov, ki prispeva k dvigu ozaveščenosti in
ravnanja potrošnikov pri nakupovanju in ponujanju blaga s strani podjetij. Cilj so ozaveščeni potrošniki, ki so dobro seznanjeni s svojimi pravicami
in obveznostmi ter kot deležniki na trgu s svojimi nakupnimi odločitvami pomembno vplivajo na ravnanje podjetij na trgu in imajo s tem pozitiven
vpliv na konkurenčnost. 

2120-11-0001 - Zagotavljanje varstva potrošnikov

Opis ukrepa

Urejanje področja varstva potrošnikov na ravni EU in Slovenije, ter zagotavljanje dejavnosti javnih služb, ki se nanašajo na vzgojo, izobraževanje in
obveščanje potrošnikov. Zagotovitev pogojev uspešnega izvensodnega reševanja potrošniških sporov.

Izhodišča in kazalci na katerih temeljijo izračuni in ocene pravic porabe
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Urejanje področja varstva potrošnikov na ravni EU in Slovenije, ter zagotavljanje dejavnosti javnih služb, ki se nanašajo na vzgojo, izobraževanje in
obveščanje potrošnikov. Zagotovitev pogojev uspešnega izvensodnega reševanja potrošniških sporov.

Neposredni učinki

C0482 - Zagotavljanje pravne varnosti potrošnikov
Prispeva k rezultatu: C6437 - Učinkovito delovanje spremljajoče infrastrukture poslovnega okolja
Urejanje področja varstva potrošnikov na ravni EU in Slovenije, ter zagotavljanje dejavnosti javnih služb, ki se nanašajo na svetovanje in
obveščanje potrošnikov.

Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME IZH. LETO IZH. VREDNOST LETO Cil. VREDNOST Dos. VREDNOST

I08096 Kazalnik zaupanja potrošnikov % 2014 83,00 2016 83,50 91,00

2017 84,00 84,00

2018 84,50 97,00

2019 85,00 86,00

2020 85,00 0,00

2021 85,00 0,00

2022 85,00 0,00

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I08096 - Kazalnik zaupanja potrošnikov

Dobro delujoča infrastruktura poslovnega okolja je potrebna za oblikovanje in izvajanje strateških razvojnih usmeritev in zakonodaje s področja
notranjega trga. Ciljne vrednosti se ne spreminjajo.

Pravne podlage

ID NAZIV

ZPotK-UPB1 Zakon o potrošniških kreditih (uradno prečiščeno besedilo) (ZPotK-UPB1)

ZVPNPP Zakon o varstvu potrošnikov pred nepoštenimi poslovnimi praksami (ZVPNPP)

ZVPot-UPB2 Zakon o varstvu potrošnikov (uradno prečiščeno besedilo) (ZVPot-UPB2)

2130-20-0006 - Kontrola cen

Opis ukrepa

Kontrola cen na podlagi Zakona o kontroli cen - ZKC (Uradni list RS, št. 63/99 in 20/06) obsega spremljanje in analiziranje gibanja cen, pripravo,
predlaganje in predpisovanje ukrepov kontrole cen. Ustrezni ukrepi kontrole cen se izvajajo na podlagi določil Zakona o kontroli cen (Uradni list RS,
št. 63/99 in 20/06), kadar je to nujno zaradi doseganja ciljev in ukrepov gospodarske politike, ki so določeni z akti državnega zbora, gre za dejavnosti,
v katerih ima posamezno podjetje ali enota, ki samostojno opravlja dejavnost ali nekaj podjetij monopolni ali obvladujoč položaj, pa so te dejavnosti
nujne za zadovoljevanje potreb ljudi in organizacij, nastanejo ali se utemeljeno pričakujejo hude motnje na trgu pri gibanju cen, pa pri tem ne gre za
redna sezonska nihanja, bi prišlo na trgu do cen, ki bi ogrozile redno preskrbo potrošnikov in bi bile te cene posledica elementarnih in drugih
množičnih nesreč, gre za prodajo blaga iz državnih blagovnih rezerv, gre za državni odkup na podlagi zakona, gre za uskladitev cen z obveznostmi, ki
jih je Republika Slovenija sprejela z mednarodnimi pogodbami, oziroma gre za dovoljene oblike državne pomoči ali so za uvoz predpisane posebne
dajatve. Uporabljajo se le taki ukrepi kontrole cen, ki so nujni glede na razlog ukrepa, v najmanjši meri omejujejo konkurenco in so najbližji
normalnim tržnim razmeram ter najhitreje pripeljejo do odprave razlogov za ukrepe kontrole cen. Ukrep kontrole cen traja, dokler obstaja zanj razlog iz
prejšnjega odstavka, vendar ne dalj kot šest mesecev. Vlada lahko v utemeljenih primerih po tem času na podlagi predhodne analize stanja ukrep
obnoviti.

Izhodišča in kazalci na katerih temeljijo izračuni in ocene pravic porabe

Pod neposredno kontrolo cen v skladu z Zakonom o kontroli cen ostajata še dva ukrepa: učbeniki, ki so edini na trgu za posamezen predmet
(Uredba o oblikovanju cen učbenikov) in naftni derivati (Uredba o oblikovanju cen določenih naftnih derivatov). Predvideno je plačilo borznih
kotacij Platt's za izračun cen naftnih derivatov v skladu s sklenjeno pogodbo.

Neposredni učinki

C7740 - Izvajanje ukrepov kontrole cen
Prispeva k rezultatu: C6437 - Učinkovito delovanje spremljajoče infrastrukture poslovnega okolja
Predpisovanje ukrepov kontrole cen na podlagi Zakona o kontroli cen – ZKC (Uradni list RS, št. 63/99 in 20/06).

Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME IZH. LETO IZH. VREDNOST LETO Cil. VREDNOST Dos. VREDNOST

I10619 Zmanjšanje števila potrebnih ukrepov kontrole cen št 2020 2,00 2020 2,00 0,00

2021 2,00 0,00

2022 1,00 0,00
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2023 1,00 0,00

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I10619 - Zmanjšanje števila potrebnih ukrepov kontrole cen

Pod neposredno kontrolo cen v skladu z Zakonom o kontroli cen ostajata še dva ukrepa: učbeniki, ki so edini na trgu za posamezen predmet
(Uredba o oblikovanju cen učbenikov) in naftni derivati (Uredba o oblikovanju cen določenih naftnih derivatov).

Pravne podlage

ID NAZIV

ZKC Zakon o kontroli cen (ZKC)

14 - PODJETNIŠTVO IN KONKURENČNOST
1402 - Poslovno okolje za podjetništvo in konkurenčnost
140207 - Zagotavljanje učinkovitega varstva konkurence

Opis podprograma

V okviru podprograma se oblikuje ustrezna politika varstva konkurence in drugih instrumentov s ciljem izboljšati stopnjo konkurence v
problematičnih sektorjih oziroma odpraviti tržne anomalije. 
Javna agencija Republike Slovenije za varstvo konkurence je v okviru svojega delovnega področja pristojna za izvajanje določil Zakona o
preprečevanju omejevanja konkurence (Uradni list RS, št. 36/2008,  40/2009, 26/2011, 87/2011 in 57/2012; v nadaljevanju: ZPOmK-1) in njegovih
podzakonskih aktov. Omenjeni zakon omogoča izvajanje enotne politike varstva konkurence, ki je skladna s pravnim redom Evropske Unije, prav
tako pa je z vključitvijo v EU Slovenija na področju konkurence prevzela pravni red Evropske unije ter vzpostavila primerljivo institucionalno
ureditev. Na področju varstva konkurence je uveljavitev predpisov EU v slovenski pravni red s sprejemom ustrezne zakonodaje v večji meri
zagotovljena, prav tako usklajenost s priporočili OECD. Aktivnosti Javne Agencije RS za varstvo konkurence bodo tudi v prihodnjem
proračunskem obdobju usmerjene predvsem v intenzivnejšo in kvalitetno implementacijo sprejete zakonodaje.

2130-17-0008 - Delovanje Javne agencije RS za varstvo konkurence

Opis ukrepa

Ukrep katerega cilj je planiranje, vodenje in izvrševanje proračuna za delovanje AVK skladno z vlogo na domačem in notranjem trgu ter tudi skladno
s priporočili EC.

Izhodišča in kazalci na katerih temeljijo izračuni in ocene pravic porabe

Izračun pravic porabe temelji na osnovi potrebnih sredstev za plače za zaposlene, ki izvajajo naloge na podlagi Zakona o preprečevanju omejevanja
konkurence ter načrtovanega obsega sredstev za pokrivanje posameznih stroškov skladno s sklenjenimi pogodbami in rednimi mesečnimi obračuni
stroškov.

Neposredni učinki

C7393 - Zagotavljanje pogojev za učinkovito varstvo konkurence
Prispeva k rezultatu: C7259 - Učinkovito delovanje spremljajoče infrastrukture poslovnega okolja
Oblikovanje ustrezne politike varstva konkurence in drugih instrumentov za izboljšanje stopnje konkurence v problematičnih sektorjih oziroma
odprava tržnih anomalij.

Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME
IZH.
LETO

IZH.
VREDNOST

LETO
Cil.
VREDNOST

Dos.
VREDNOST

I09820 Število ohranjenega nivoja rešenih primerov na področju kartelov glede na
predhodno leto

št 2008 2,00 2018 2,00 4,00

2019 2,00 2,00

2020 2,00 0,00

2021 2,00 0,00

2022 2,00 0,00

I09821 Število rešenih zadev vezanih na varstvo konkurence glede na predhodno leto št 2008 27,00 2018 27,00 42,00

2019 20,00 37,00

2020 20,00 0,00

2021 20,00 0,00

2022 20,00 0,00

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I09820 - Število ohranjenega nivoja rešenih primerov na
področju kartelov glede na predhodno leto

Ciljna vrednost ostaja naspremenjena.
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Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I09821 - Število rešenih zadev vezanih na varstvo konkurence
glede na predhodno leto

Ciljna vrednost ostaja nespremenjena.

Pravne podlage

ID NAZIV

ZJA Zakon o javnih agencijah (ZJA)

ZPOmK-1 Zakon o preprečevanju omejevanja konkurence (ZPOmK-1)

2130-13-S007 - Javna agencija RS za varstvo konkurence

Opis skupine projektov

program investicij

Neposredni učinki

C7464 - Realizacija programa investicij in investicjskega vzdrževanja osnovnih sredstev v tekočem letu (2016-2019)
Prispeva k rezultatu: C7259 - Učinkovito delovanje spremljajoče infrastrukture poslovnega okolja
Vsakoletna realizacija Programa investicij in investricijskega vzdrževanja osnovnih sredstev SA, SIST in AVK za obdobje 2016-2019.

Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME IZH. LETO IZH. VREDNOST LETO Cil. VREDNOST Dos. VREDNOST

I09923 Odstotek realizacije programa % 2018 100,00 2018 100,00 99,90

2019 100,00 64,20

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I09923 - Odstotek realizacije programa

Projekt št. 2130-16-0101 »Program investicij in investicijskega vzdrževanja osnovnih sredstev Slovenske akreditacije (SA), Slovenskega inštituta za
standardizacijo (SIST) in Javne agencije Republike Slovenije za varstvo konkurence (AVK) za obdobje 2016-2019« z dne 24. 5. 2016, ki je bil uvrščen
v Načrt razvojnih programov (NRP) 2016-2019, se je z 31. 12. 2019 zaključil, zato je investitor k projektu podajal zaključno finančno in vsebinsko
poročilo.

C7697 - Realizacija programa investicij in investicijskega vzdrževanja osnovnih sredstev v tekočem letu (2020-2023)
Prispeva k rezultatu: C7259 - Učinkovito delovanje spremljajoče infrastrukture poslovnega okolja
Vsakoletna realizacija Programa investicij in investicijskega vzdrževanja osnovnih sredstev SA, SIST in AVK za obdobje 2020-2023.

Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME IZH. LETO IZH. VREDNOST LETO Cil. VREDNOST Dos. VREDNOST

I10535 Odstotek realizacije programa % 2020 100,00 2020 100,00 0,00

2021 100,00 0,00

2022 100,00 0,00

2023 100,00 0,00

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I10535 - Odstotek realizacije programa

Ni prišlo do spremembe ciljnih vrednosti.

14 - PODJETNIŠTVO IN KONKURENČNOST
1403 - Spodbude za rast in razvoj podjetij
140301 - Spodbude za novonastala podjetja in njihovo rast

Opis podprograma

Ustvarjanje novih podjemov preko zagona in delovanja podjetij je ključnega pomena za rast gospodarstva in nova delovna mesta. Raziskava GEM
ugotavlja, da (i) kaže indeks zgodnje podjetniške aktivnosti TEA trend porast zaznavanja poslovnih priložnosti v okolju, (ii) je kljub temu Slovenija
še vedno izrazito pod povprečjem glede zaznavanja poslovnih priložnosti, (iii) je pomembno potencialnim podjetnikom in delujočim podjetjem
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zagotoviti dobro delujoč podjetniški ekosistem in (iv)  potrebujemo posamezne specifično oblikovane podporne ukrepe v vsaki posamezni fazi
podjetniškega procesa ter je potrebno spodbujati ustvarjalnost, podjetnosti in inovativnost med mladimi in drugimi ciljnimi skupinami. 
V okviru podprograma se izvajajo ukrepi povratnih in nepovratnih finančnih spodbud (i) za mlada podjetja in nove podjetniške podjeme ter (ii) za
podjetja v rasti in razvoju. Ukrepi bodo lahko dopolnjeni tudi z vsebinsko podporo (vavčerji, »dvojčki«).
V podprogramu se izvajajo ukrepi, ki so usmerjeni v splošno promocijo, promocijo ustvarjalnosti, podjetnosti, podjetništva in inovativnosti ter
ukrepi za informiranje javnosti o spodbudah države za podjetja in podjetništvo. Izvajajo se tudi programi v podporo ustanavljanju, rasti in razvoju
podjetij med različnimi ciljnimi skupinami  ter ukrepi v smeri izboljšanja kompetenc ustvarjalnosti, podjetnosti in inovativnosti ter spodbujanja
poklicnega in strokovnega izobraževanja. Potencialnim podjetnikom in podjetnikom se zagotavljajo tudi kvalitetne podporne storitve, ki jih
potrebujejo za svoj nastanek, rast in razvoj podjetja preko različnih subjektov podpornega okolja, tako podjetniškega kot tudi inovativnega ter
morebitnih sodobnih oblik povezovanja (npr. sistem SPOT, tehnološki parki, univerzitetni inkubatorji, podjetniški inkubatorji, coworking iniciative,
pospeševalniki, itd.). Zagotavljajo se osnovne podporne storitve: mentoriranje, svetovanje, usposabljanje ipd. pri vsebinah, namenjenih vsem
zainteresiranim podjetjem. Sklop storitev je usmerjen tudi v identificiranje nosilcev novih idej, iskanje potencialnih partnerjev, promocijo storitev
podjetniškega in inovativnega okolja, prenosa inovacij na trg, povezovanja in uvajanja novih izdelkov, postopkov in storitev oz. tehnoloških in
netehnoloških inovacij v podjetjih. Sredstva se lahko namenjajo tudi pomoči upravičencem v gospodarstvu za odpravo posledic škode po naravnih
nesrečah. Izvedejo se lahko različne evalvacije, študije in raziskave na področju podjetništva.
Namen spodbud na področju socialnega podjetništva je podpora pri ustanovitvi, razvoju in rasti socialnih podjetij ter krepitev njihovega
podpornega okolja s ciljem  zagotoviti identificiranim ciljnim skupinam bodisi boljše proizvode/storitve, bodisi boljšo dostopnost le-teh, bodisi
dostopnost le-teh po nižji ceni in s tem ohranjanje njihove družbene  blaginje na ustrezni ravni. Ukrep je namenjen identifikaciji in zadovoljevanju
družbenih potreb (npr. okoljske, človeške, kulturne) tudi na določenih območjih (problemskih, obmejnih problemskih, območjih, kjer je identificiran
izziv za zadovoljitev specifične potrebe določene ciljne skupine ljudi) oziroma za določene ciljne skupine prebivalstva (mladi, ženske, starejši,izziv za zadovoljitev specifične potrebe določene ciljne skupine ljudi) oziroma za določene ciljne skupine prebivalstva (mladi, ženske, starejši,
ranljive skupine prebivalstva). Poleg tega vsebina sodi v 9. vladni strateški projekt spodbujanja socialnega podjetništva, zadružništva in ekonomske
demokracije. 

Opis podprograma v bilanci B

Podprogram je usmerjen v izvajanje ukrepov preko finančnih instrumentov (lastniško in dolžniško financiranje, prilagojeni finančni instrumenti za
posamezne faze razvoja podjetij ter druge sodobne oblike financiranja) z namenom spodbujanja hitro rastočih in inovativnih pa tudi drugih malih in
srednje velikih podjetij (MSP) in razvoja trga lastniškega financiranja. Finančni instrumenti se lahko kombinirajo tudi z vsebinsko podporo
(mentoriranje, usposabljanje, itd.)

2130-17-0003 - Podjetniško in inovativno okolje ter promocija

Opis ukrepa

Sredstva so namenjena za spodbujanje aktivnosti in storitev podpornega okolja za podjetništvo, spodbujanju ustvarjalnosti, podjetnosti in
inovativnosti med mladimi in drugimi ciljnimi skupinami, poklicnemu in strokovnemu izobraževanju, vajeništvu, ženskemu podjetništvu, družbeno
odgovornemu podjetništvu ter drugim oblikam podjetništva, dvigu podjetniške kulture v Sloveniji, nacionalni udeležbi za participacijo v
mednarodnih projektih, pridobivanju statističnih in drugih podatkov, razvoju aplikacije za spremljanje in obdelavo podatkov, izvajanju prevodov,
pripravi ustreznih pravnih podlag za izvajanje instrumentov oz. programov podpore podjetništva ter izdelavi analiz, študij in evalvacij, ki
predstavljajo podporo načrtovanju, pripravi in izvajanju ukrepov za spodbujanje nastajanja, rasti in razvoja podjetij ter razvoja poslovnega okolja. V
okviru promocije se usmerjamo na večanje zavesti o pomenu ustvarjalnosti, podjetnosti in podjetništva ter inovativnosti ter na promocijo celovitega
podpornega okolja za podjetnike in podjetja, s poudarkom na večji prepoznavnosti in zagotavljanju visoke kvalitete storitev. Posebna pozornost je
namenjena tudi promociji ključnih industrij in panog ter drugih aktualnih področij oz. vsebin.

Izhodišča in kazalci na katerih temeljijo izračuni in ocene pravic porabe

Dinamično in konkurenčno podjetništvo je temelj za gospodarski razvoj Slovenije. Ključnega pomena za nastajanje, rast in razvoj vseh podjetij, še
posebej mikro, malih in srednje velikih podjetij, ki predstavljajo hrbtenico slovenskega gospodarstva, je zagotovitev ustreznega podporno okolja za
podjetništvo, kar lahko merimo tudi številom v podprte aktivnosti vključenih subjektov.

Neposredni učinki

C6942 - Podjetniško in inovativno okolje ter promocija
Prispeva k rezultatu: C6940 - Uspešna novonastala podjetja

Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME
IZH.
LETO

IZH.
VREDNOST

LETO
Dos.
VREDNOST

Cil.
VREDNOST

I000799 Število novih instrumentov in izboljšanje obstoječih Število 2009 0,00 2011 0,00  

2012 1,00 1,00

2013 1,00 1,00

2014 2,00 1,00

2015 1,00 1,00

2016 14,00 1,00

2017 12,00 1,00

2018 8,00 1,00

2019 21,00 1,00

2020 0,00 1,00

2021 0,00 1,00

2022 0,00 1,00
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I000803 Število podprtih učnih mest Število 2009 1,00 2011 819,00  

2012 0,00 0,00

2013 884,00 700,00

2014 0,00 0,00

2015 668,00 700,00

2016 562,00 700,00

2017 524,00 700,00

2018 510,00 600,00

2019 549,00 600,00

2020 0,00 500,00

2021 0,00 450,00

2022 0,00 450,00

I000806 Število vključenih potencialnih in aktivnih podjetnic Število 2009 1,00 2011 75,00  

2012 103,00 100,00

2013 250,00 50,00

2014 200,00 50,00

2015 160,00 50,00

2016 420,00 100,00

2017 476,00 100,00

2018 424,00 100,00

2019 200,00 100,00

2020 0,00 50,00

2021 0,00 50,00

2022 0,00 50,00

I06939 Število uporabnikov, vključenih v promocijske aktivnosti Število 2011 21.000,00 2011 21.000,00  

2013 354.000,00 16.000,00

2014 384.000,00 16.500,00

2015 410.000,00 16.500,00

2016 420.000,00 16.500,00

2017 84.500,00 16.500,00

2018 20.487,00 16.500,00

2019 5.570,00 16.500,00

2020 0,00 5.500,00

2021 0,00 5.500,00

2022 0,00 5.500,00

I06943 Število mladih, vključenih v programe za spodbujanje ustvarjalnosti, inovativnosti
in podjetnosti med mladimi

Število 2011 1.543,00 2011 1.543,00  

2013 3.881,00 300,00

2014 3.500,00 400,00

2015 2.800,00 2.000,00

2016 3.093,00 3.000,00

2017 2.588,00 2.500,00

2018 2.584,00 2.500,00

2019 2.112,00 2.500,00

2020 0,00 2.700,00

2021 0,00 3.000,00

2022 0,00 3.000,00

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I06939 - Število uporabnikov, vključenih v promocijske
aktivnosti

Znižanje ciljnih vrednosti za leti 2020 in 2021 zaradi negativnih posledic pandemije COVID-19 v kombinaciji s strogimi zdravstvenimi in zaščitnimi
ukrepi.

Pravne podlage

ID NAZIV

ZPOP-1 Zakon o podpornem okolju za podjetništvo (ZPOP-1)

1541-15-S006 - Spodbujanje podjetništva

Opis skupine projektov

Sofinancirali se bodo projekti, namenjeni ustvarjanje novih podjemov preko zagona in delovanja podjetij, predvsem start-up podjetij. Prav tako
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bodo vlaganja usmerjena v povečanje dodane vrednosti MSP preko spodbud in vlaganj v rast in razvoj MSP-jev, nadgradnje obstoječega
podpornega okolja in izboljšanja energetske in snovne učinkovitosti podjetij.

Neposredni učinki

C7006 - Spodbujanje nastajanja in delovanja podjetij, predvsem start-up podjetij
Prispeva k rezultatu: C6943 - Povečanje uspešnosti malih in srednjevelikih podjetij
Opis cilja

Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME
IZH.
LETO

IZH.
VREDNOST

LETO
Cil.
VREDNOST

Dos.
VREDNOST

I08757 Produktivne naložbe: Število podjetij, ki prejmejo podporo Število 2014 0,00 2015 0,00 0,00

2016 900,00 261,00

2017 424,00 336,00

2018 685,00 799,00

2019 1.685,00 0,00

2020 2.266,00 0,00

2021   0,00

I08758 Produktivne naložbe: Število podjetij, ki prejmejo finančno podporo, ki niso
nepovratna sredstva

Število 2014 0,00 2015 0,00 0,00

2016 450,00 0,00

2017 0,00 0,00

2018 0,00 3,00

2019 0,00 0,00

2020 900,00 0,00

2021 1.000,00 0,00

2022 2.500,00 0,00

2023 3.500,00 0,00

I08760 Produktivne naložbe: Število podjetij, ki prejmejo nepovratna sredstva Število 2014 0,00 2015 0,00 0,00

2016 125,00 248,00

2017 424,00 0,00

2018 573,00 552,00

2019 600,00 0,00

2020 380,00 0,00

2021 400,00 0,00

2022 450,00 0,00

I08762 Produktivne naložbe: Število podjetij, ki prejmejo nefinančno podporo Število 2014 0,00 2015 0,00 0,00

2016 300,00 12,00

2017 164,00 30,00

2018 5.149,00 435,00

2019 826,00 2.846,00

2020 3.000,00 0,00

2021 3.500,00 0,00

2022 4.000,00 0,00

2023 5.000,00 0,00

I08764 Produktivne naložbe: Število podprtih novih podjetij Število 2014 0,00 2015 0,00 0,00

2016 25,00 154,00

2017 200,00 99,00

2018 200,00 135,00

2019 169,00 323,00

2020 350,00 0,00

2021 370,00 0,00

2022 380,00 0,00

2023 400,00 0,00

I08765 Produktivne naložbe: Zasebne naložbe, ki dopolnjujejo javno podporo
podjetjem (nepovratna sredstva)

EUR 2014 0,00 2015 0,00 0,00

2016 9.000.000,00 0,00

2017 9.831.187,35 2.565.855,00

2018 9.843.998,13 5.850.000,00

2019 6.000.000,00 665.164,97

2020 30.000.000,00 0,00

2021 50.000.000,00 0,00

2022 75.000.000,00 0,00

2023 150.000.000,00 0,00

I08766 Produktivne naložbe: Zasebne naložbe, ki dopolnjujejo javno podporo EUR 2014 0,00 2015 0,00 0,00
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podjetjem (povratna sredstva) 2016 80.000.000,00 0,00

2017 0,00 0,00

2018 0,00 0,00

2019 214.590,00 0,00

2020 18.000.000,00 0,00

2021 200.000.000,00 0,00

2022 450.000.000,00 0,00

2023 750.000.000,00 0,00

I08767 Produktivne naložbe: Povečanje zaposlenosti v podprtih podjetjih št.
zaposlenih

2014 0,00 2015 0,00 0,00

2016 100,00 0,00

2017 152,00 321,00

2018 150,00 106,00

2019 156,00 887,00

2020 887,00 0,00

2021 900,00 0,00

2022 950,00 0,00

2023 1.000,00 0,00

I08768 Število podprtih investicijskih projektov za fizično/poslovno infrastrukturo Število 2014 0,00 2015 0,00 0,00

2016 1,00 0,00

2017 15,00 12,00

2018 29,00 12,00

2019 38,00 65,00

2020 55,00 0,00

2021 55,00 0,00

2022 55,00 0,00

I08770 Število podjetij, ki so uvedla ukrepe za učinkovito ravnanje z viri (vključuje
ukrepe za povečanje energetske in snovne učinkovitosti)

Število 2014 0,00 2015 0,00 0,00

2016 130,00 0,00

2017 31,00 30,00

2018 160,00 43,00

2019 43,00 108,00

2020 138,00 0,00

2021 350,00 0,00

2022 500,00 0,00

2023 1.000,00 0,00

I08771 Število uporabnikov Enotne poslovne točke Število 2014 0,00 2015 0,00 0,00

2016 13.000,00 0,00

2017 0,00 0,00

2018 0,00 0,00

2019 15.000,00 1,00

2020 25.000,00 0,00

2021 35.000,00 0,00

2022 50.000,00 0,00

I08773 Število novo podprtih e-storitev za podjetja Število 2014 0,00 2015 0,00 0,00

2016 18,00 0,00

2017 0,00 0,00

2018 0,00 52,00

2019 57,00 53,00

2020 61,00 0,00

2021 65,00 0,00

2022 69,00 0,00

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I08757 - Produktivne naložbe: Število podjetij, ki prejmejo
podporo

Ciljne vrednosti v skaldu z realizacijo 2019 in plani.

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I08758 - Produktivne naložbe: Število podjetij, ki prejmejo
finančno podporo, ki niso nepovratna sredstva

Ciljne vrednosti v skaldu z realizacijo 2019 in plani.

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I08760 - Produktivne naložbe: Število podjetij, ki prejmejo
nepovratna sredstva

Ciljne vrednosti na podlagi realizacije do konca leta 2019 in planov.
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Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I08762 - Produktivne naložbe: Število podjetij, ki prejmejo
nefinančno podporo

Ciljne vrednosti v skaldu z realizacijo 2019 in plani.

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I08764 - Produktivne naložbe: Število podprtih novih podjetij

Ciljne vrednosti v skaldu z realizacijo 2019 in plani.

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I08765 - Produktivne naložbe: Zasebne naložbe, ki dopolnjujejo
javno podporo podjetjem (nepovratna sredstva)

Ciljne vrednosti v skaldu z realizacijo 2019 in plani.

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I08766 - Produktivne naložbe: Zasebne naložbe, ki dopolnjujejo
javno podporo podjetjem (povratna sredstva)

Ciljne vrednosti v skaldu z realizacijo 2019 in plani.

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I08767 - Produktivne naložbe: Povečanje zaposlenosti v
podprtih podjetjih

Ciljne vrednosti v skaldu z realizacijo 2019 in plani.

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I08768 - Število podprtih investicijskih projektov za
fizično/poslovno infrastrukturo

Ciljne vrednosti v skaldu z realizacijo 2019 in plani.

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I08770 - Število podjetij, ki so uvedla ukrepe za učinkovito
ravnanje z viri (vključuje ukrepe za povečanje energetske in snovne učinkovitosti)

Ciljne vrednosti v skaldu z realizacijo 2019 in plani.

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I08771 - Število uporabnikov Enotne poslovne točke

število uporabnikov bomo šteli po prenovi portala SPOT. Nadaljevale se bodo aktivnosti v povezavi izvedbo zamenjave aplikacijskega strežnika in
dviga verzije JAVA, skladno z varnostnimi zahtevami in najsodobnejšimi tehnološkimi smernicami. Nadaljevalo se bo tudi nadgradnja in vzdrževanje
portala eVEM (SPOT) ter uvajanje novih rešitev

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I08773 - Število novo podprtih e-storitev za podjetja

Nadaljevale se bodo aktivnosti v povezavi izvedbo zamenjave aplikacijskega strežnika in dviga verzije JAVA, skladno z varnostnimi zahtevami in
najsodobnejšimi tehnološkimi smernicami. Nadaljevalo se bo tudi nadgradnja in vzdrževanje portala eVEM (SPOT) ter uvajanje novih rešitev

Opis kazalnikov

ID NAZIV OPIS

I08757 Produktivne naložbe: Število podjetij, ki prejmejo podporo
Kazalec velja za vse cilje na tej skupini
projektov.

I08758 Produktivne naložbe: Število podjetij, ki prejmejo finančno podporo, ki niso nepovratna sredstva
Kazalec velja za vse cilje na tej skupini
projektov.

I08760 Produktivne naložbe: Število podjetij, ki prejmejo nepovratna sredstva
Kazalec velja za vse cilje na tej skupini
projektov.

I08762 Produktivne naložbe: Število podjetij, ki prejmejo nefinančno podporo
Kazalec velja za vse cilje na tej skupini
projektov.

I08764 Produktivne naložbe: Število podprtih novih podjetij
Kazalec velja za vse cilje na tej skupini
projektov.

I08765 Produktivne naložbe: Zasebne naložbe, ki dopolnjujejo javno podporo podjetjem (nepovratna sredstva)
Kazalec velja za vse cilje na tej skupini
projektov.

I08766 Produktivne naložbe: Zasebne naložbe, ki dopolnjujejo javno podporo podjetjem (povratna sredstva)
Kazalec velja za vse cilje na tej skupini
projektov.

I08767 Produktivne naložbe: Povečanje zaposlenosti v podprtih podjetjih
Kazalec velja za vse cilje na tej skupini
projektov.

I08768 Število podprtih investicijskih projektov za fizično/poslovno infrastrukturo
Kazalec velja za vse cilje na tej skupini
projektov.

I08770
Število podjetij, ki so uvedla ukrepe za učinkovito ravnanje z viri (vključuje ukrepe za povečanje energetske in
snovne učinkovitosti)

Kazalec velja za vse cilje na tej skupini
projektov.

I08771 Število uporabnikov Enotne poslovne točke
Kazalec velja za vse cilje na tej skupini
projektov.

I08773 Število novo podprtih e-storitev za podjetja
Kazalec velja za vse cilje na tej skupini
projektov.
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C7009 - Povečanje dodane vrednosti MSP
Prispeva k rezultatu: C6943 - Povečanje uspešnosti malih in srednjevelikih podjetij
Opis cilja

Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME
IZH.
LETO

IZH.
VREDNOST

LETO
Cil.
VREDNOST

Dos.
VREDNOST

I08814 Produktivne naložbe: Število podjetij, ki prejmejo podporo Število 2014 0,00 2015 0,00 0,00

2016 900,00 128,00

2017 400,00 336,00

2018 625,00 798,00

2019 1.685,00 0,00

2020 2.266,00 0,00

2021 0,00 0,00

2022 0,00 0,00

I08815 Produktivne naložbe: Število podjetij, ki prejmejo finančno podporo, ki niso
nepovratna sredstva

Število 2014 0,00 2015 0,00 0,00

2016 450,00 0,00

2017 120,00 0,00

2018 188,00 3,00

2019 0,00 0,00

2020 60,00 0,00

2021 70,00 0,00

2022 90,00 0,00

2023 100,00 0,00

I08816 Produktivne naložbe: Število podjetij, ki prejmejo nepovratna sredstva Število 2014 0,00 2015 0,00 0,00

2016 125,00 128,00

2017 80,00 505,00

2018 125,00 551,00

2019 600,00 0,00

2020 600,00 0,00

2021 0,00 0,00

2022 0,00 0,00

I08817 Produktivne naložbe: Število podjetij, ki prejmejo nefinančno podporo Število 2014 0,00 2015 0,00 0,00

2016 300,00 61,00

2017 450,00 76,00

2018 650,00 435,00

2019 826,00 0,00

2020 826,00 0,00

2021 1.000,00 0,00

2022 2.500,00 0,00

2023 5.000,00 0,00

I08818 Produktivne naložbe: Število podprtih novih podjetij Število 2014 0,00 2015 0,00 0,00

2016 25,00 0,00

2017 100,00 99,00

2018 150,00 135,00

2019 169,00 0,00

2020 350,00 0,00

2021 370,00 0,00

2022 380,00 0,00

2023 400,00 0,00

I08819 Produktivne naložbe: Zasebne naložbe, ki dopolnjujejo javno podporo
podjetjem (nepovratna sredstva)

EUR 2014 0,00 2015 0,00 0,00

2016 9.000.000,00 3.281.162,93

2017 18.000.000,00 2.565.855,00

2018 30.000.000,00 6.150.000,00

2019 6.150.000,00 0,00

2020 30.000.000,00 0,00

2021 50.000.000,00 0,00

2022 75.000.000,00 0,00

2023 150.000.000,00 0,00

I08820 Produktivne naložbe: Zasebne naložbe, ki dopolnjujejo javno podporo
podjetjem (povratna sredstva)

EUR 2014 0,00 2015 0,00 0,00

2016 80.000.000,00 0,00

2017 180.000.000,00 0,00
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2018 250.000.000,00 0,00

2019 214.590,00 0,00

2020 18.000.000,00 0,00

2021 200.000.000,00 0,00

2022 450.000.000,00 0,00

2023 750.000.000,00 0,00

I08821 Produktivne naložbe: Povečanje zaposlenosti v podprtih podjetjih št.
zaposlenih

2014 0,00 2015 0,00 0,00

2016 100,00 511,18

2017 100,00 321,00

2018 150,00 106,00

2019 156,00 0,00

2020 887,00 0,00

2021 900,00 0,00

2022 950,00 0,00

2023 1.000,00 0,00

I08822 Število podprtih investicijskih projektov za fizično/poslovno infrastrukturo Število 2014 0,00 2015 0,00 0,00

2016 1,00 17,00

2017 0,00 4,00

2018 0,00 12,00

2019 38,00 0,00

2020 34,00 0,00

2021 34,00 0,00

2022 34,00 0,00

2023 35,00 0,00

I08823 Število podjetij, ki so uvedla ukrepe za učinkovito ravnanje z viri (vključuje
ukrepe za povečanje energetske in snovne učinkovitosti)

Število 2014 0,00 2015 0,00 0,00

2016 130,00 27,00

2017 100,00 39,00

2018 200,00 42,00

2019 42,00 43,00

2020 138,00 0,00

2021 350,00 0,00

2022 500,00 0,00

2023 1.000,00 0,00

I08824 Število uporabnikov Enotne poslovne točke Število 2014 0,00 2015 0,00 0,00

2016 13.000,00 0,00

2017 15.000,00 0,00

2018 20.000,00 0,00

2019 0,00 0,00

2020 0,00 0,00

2021 0,00 0,00

2022 0,00 0,00

I08825 Število novo podprtih e-storitev za podjetja Število 2014 0,00 2015 0,00 0,00

2016 18,00 2,00

2017 22,00 0,00

2018 30,00 26,00

2019 40,00 53,00

2020 61,00 0,00

2021 65,00 0,00

2022 69,00 0,00

I09179 Število objavljenih e-postopkov izvedenih v EPT platformi št 2016 10,00 2017 20,00 0,00

2018 30,00 0,00

2019 68,00 0,00

2020 78,00 0,00

2021 78,00 0,00

2022 78,00 0,00

I09180 Število novo podprtih e-storitev za podjetja št 2016 39,00 2017 41,00 41,00

2018 52,00 52,00

2019 0,00 53,00

2020 55,00 0,00

2021 60,00 0,00

2022 65,00 0,00

2023 68,00 0,00

I09181 Število popisanih dejavnosti št 2016 0,00 2017 20,00 6,00
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2018 15,00 7,00

2019 80,00 9,00

2020 190,00 0,00

2021 300,00 0,00

2022 400,00 0,00

I09182 Število uporabnikov Enotne poslovne točke št 2016 0,00 2017 0,00 0,00

2018 0,00 0,00

2019 15.000,00 0,00

2020 25.000,00 0,00

2021 35.000,00 0,00

2022 50.000,00 0,00

I09185 Število potrebnih podatkov za poročanje št. 2016 590,00 2017 590,00 590,00

2018 590,00 590,00

2019 590,00 590,00

2020 560,00 0,00

2021 520,00 0,00

2022 472,00 0,00

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I08814 - Produktivne naložbe: Število podjetij, ki prejmejo
podporo

Kazalnik se ne nanaša na MJU.

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I08815 - Produktivne naložbe: Število podjetij, ki prejmejo
finančno podporo, ki niso nepovratna sredstva

Ciljne vrednosti na podlagi realizacije do konca leta 2019 in planov.

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I08816 - Produktivne naložbe: Število podjetij, ki prejmejo
nepovratna sredstva

Kazalnik se ne nanaša na MJU.

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I08817 - Produktivne naložbe: Število podjetij, ki prejmejo
nefinančno podporo

Ciljne vrednosti v skaldu z realizacijo 2019 in plani.

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I08818 - Produktivne naložbe: Število podprtih novih podjetij

Ciljne vrednosti v skaldu z realizacijo 2019 in plani.

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I08819 - Produktivne naložbe: Zasebne naložbe, ki dopolnjujejo
javno podporo podjetjem (nepovratna sredstva)

Ciljne vrednosti v skaldu z realizacijo 2019 in plani.

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I08820 - Produktivne naložbe: Zasebne naložbe, ki dopolnjujejo
javno podporo podjetjem (povratna sredstva)

Ciljne vrednosti v skaldu z realizacijo 2019 in plani.

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I08821 - Produktivne naložbe: Povečanje zaposlenosti v
podprtih podjetjih

Ciljne vrednosti v skaldu z realizacijo 2019 in plani.

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I08822 - Število podprtih investicijskih projektov za
fizično/poslovno infrastrukturo

Ciljne vrednosti v skaldu z realizacijo 2019 in plani.

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I08823 - Število podjetij, ki so uvedla ukrepe za učinkovito
ravnanje z viri (vključuje ukrepe za povečanje energetske in snovne učinkovitosti)

Ciljne vrednosti v skaldu z realizacijo 2019 in plani.

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I08824 - Število uporabnikov Enotne poslovne točke

Vrednost kazalnika se poroča na drugem cilju.

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I08825 - Število novo podprtih e-storitev za podjetja

Nadaljevale se bodo aktivnosti v povezavi izvedbo zamenjave aplikacijskega strežnika in dviga verzije JAVA, skladno z varnostnimi zahtevami in
najsodobnejšimi tehnološkimi smernicami. Nadaljevalo se bo tudi nadgradnja in vzdrževanje portala eVEM (SPOT) ter uvajanje novih rešitev
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Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I09179 - Število objavljenih e-postopkov izvedenih v EPT
platformi

Ciljne vrednosti v skaldu z realizacijo 2019 in plani.

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I09180 - Število novo podprtih e-storitev za podjetja

Ciljne vrednosti v skaldu z realizacijo 2019 in plani.

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I09181 - Število popisanih dejavnosti

Nadaljevale se bodo aktivnosti v povezavi izvedbo zamenjave aplikacijskega strežnika in dviga verzije JAVA, skladno z varnostnimi zahtevami in
najsodobnejšimi tehnološkimi smernicami. Nadaljevalo se bo tudi nadgradnja in vzdrževanje portala eVEM (SPOT) ter uvajanje novih rešitev

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I09182 - Število uporabnikov Enotne poslovne točke

Nadaljevale se bodo aktivnosti v povezavi izvedbo zamenjave aplikacijskega strežnika in dviga verzije JAVA, skladno z varnostnimi zahtevami in
najsodobnejšimi tehnološkimi smernicami. Nadaljevalo se bo tudi nadgradnja in vzdrževanje portala eVEM (SPOT) ter uvajanje novih rešitev

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I09185 - Število potrebnih podatkov za poročanje

Nadaljevale se bodo aktivnosti v povezavi izvedbo zamenjave aplikacijskega strežnika in dviga verzije JAVA, skladno z varnostnimi zahtevami in
najsodobnejšimi tehnološkimi smernicami. Nadaljevalo se bo tudi nadgradnja in vzdrževanje portala eVEM (SPOT) ter uvajanje novih rešitev

2111-11-S009 - Instrumenti za rast in razvoj podjetij

Opis skupine projektov

Projekti so usmerjeni v zagotavljanje finančnih virov za podjetja in podjetništvo, z namenom spodbujanja hitro rastočih in inovativnih pa tudi drugih
mikro, malih in srednje velikih podjetij (MSP) in sicer tako s pomočjo instrumentov lastniškega in dolžniškega financiranja, kakor tudi neposrednih
spodbud (subvencij).

Neposredni učinki

C6941 - Instrumenti za rast in razvoj
Prispeva k rezultatu: C6940 - Uspešna novonastala podjetja

Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME IZH. LETO IZH. VREDNOST LETO Dos. VREDNOST Cil. VREDNOST

I04543 Število podprtih projektov število 2009 0,00 2011 240,00  

2012 169,00 20,00

2013 205,00 45,00

2014 651,00 33,00

2015 627,00 0,00

2016 731,00 100,00

2017 421,00 50,00

2018 279,00 50,00

2019 268,00 50,00

2020 0,00 50,00

2021 0,00 30,00

2022 0,00 5,00

14 - PODJETNIŠTVO IN KONKURENČNOST
1403 - Spodbude za rast in razvoj podjetij
140302 - Podpora malim in srednje velikim podjetjem

Opis podprograma

V okviru podprograma se financirajo aktivnosti, ki bodo v Sloveniji na področju lesarstva prispevale k povečanju obsega dejavnosti  in povečanja
števila delovnih mest, ki jih panoga zaposluje. Sredstva so namenjena npr. za promocijo rabe lesa, pospeševanje trženja, usposabljanje zaposlenih in
druge dejavnosti, ki prispevajo k izboljšanju stanja v lesnopredelovalni panogi. Predvidene so aktivnosti podpore podjetjem za krepitev zmogljivosti
in ustvarjanje podpornih sistemov za vstop v mrežne povezave ter v verige vrednosti,investicije v stroje in opremo, podporo poslovnim procesom
za optimizacijo proizvodnje in povečanje dodane vrednosti, razvoj novih, inovativnih produktov in iskanje novih inovativnih rešitev za nove
produkte ter vzpostavljanje novih poslovnih modelov.
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V okviru programa so zagotovljena sredstva za uresničevanju ciljev Operativnega programa za izvajanje Evropske kohezijske politike v obdobju
2014-2020.

Opis podprograma v bilanci B

Sredstva v okviru podprograma so namenjena spodbujanju podjetništva posredno z zagotavljanjem sredstev Slovenskemu podjetniškemu skladu za
povečanje njegovega namenskega premoženja, ki služi za zagotavljanje različnih oblik finančnih instrumentov za mala in srednje velika podjetja.
Sredstva so namenjena za ustvarjanje gospodarske osnove za avtohtone narodne skupnosti preko Slovenskega regionalno razvojnega sklada v
skladu z določili Zakona o uporabi sredstev, pridobljenih iz naslova kupnine na podlagi zakona o lastninskem preoblikovanju podjetij. Sredstva, ki
jih prejme Slovenski regionalno razvojni sklad  v obliki dokapitalizacije, so namenjena posojilom za sofinanciranje malega podjetništva, razvoja
podeželja in druge oblike gospodarske osnove na območjih, ker živita avtohtoni narodni skupnosti.

Na področju lesarstva se a izboljšanje energetske in snovne učinkovitosti lahko kombinirajo nepovratni in povratni viri. Predvidene so aktivnosti
podpore podjetjem za krepitev zmogljivosti in ustvarjanje podpornih sistemov za vstop v mrežne povezave ter v verige vrednosti, Investicije v
stroje in opremo, podporo poslovnim procesom za optimizacijo proizvodnje in povečanje dodane vrednosti, razvoj novih, inovativnih produktov in
iskanje novih inovativnih rešitev za nove produkte ter vzpostavljanje novih poslovnih modelov.

2111-11-0015 - Slovenski podjetniški sklad - kupnine

Opis ukrepa

Namen je povečanje namenskega premoženja Slovenskega podjetniškega sklada s ciljem zagotavljanja podpore malim in srednje velikim podjetjem.

Izhodišča in kazalci na katerih temeljijo izračuni in ocene pravic porabe

Z uporabo Zakona o uporabi sredstev, pridobljenih iz naslova kupnine na podlagi Zakona o lastninskem preoblikovanju podjetij se kupnina
razporedi za posamezne namene, med drugim tudi za razvoj malega gospodarstva do česar je upravičen Javni sklad Republike Slovenije za
podjetništvo (Slovenski podjetniški sklad-SPS), in sicer v višini 9,5% kupnine. SPS mora vsakokratni priliv kupnin vpisati v sodni register kot
povečanje namenskega premoženja.

Neposredni učinki

C6955 - Slovenski podjetniški sklad (SPS) - kupnine
Prispeva k rezultatu: C6943 - Povečanje uspešnosti malih in srednjevelikih podjetij
Opis cilja

Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME IZH. LETO IZH. VREDNOST LETO Dos. VREDNOST Cil. VREDNOST

I000832 Odstotek povečanja namenskega premoženja SPS % 2009 0,00 2011 0,30  

2012 0,40 0,50

2013 0,20 0,50

2014 0,31 0,50

2015 0,30 0,50

2016 0,40 0,30

2017 0,45 0,30

2018 0,46 0,30

2019 0,70 0,30

2020 0,00 0,30

2021 0,00 0,30

2022 0,00 0,30

Pravne podlage

ID NAZIV

ZUKLPP Zakon o uporabi sredstev pridobljenih iz naslova kupnine na podlagi zakona o lastninskem preoblikovanju podjetij (ZUKLPP)

2130-20-0004 - Ohranjanje in razvoj rokodelskih dejavnosti

Opis ukrepa

V skladu z Sklepom Vlade RS št.: 02402-16/2019/4 z dne 18. 7. 2019, s katerim se je Vlada RS seznanila z izhodišči za prenovo ureditve področja
rokodelstva, Obrtnim zakonom (Uradni list RS, št. 40/04 - uradno prečiščeno besedilo, 117/06 - ZDavP-2, 102/07, 30/13 in 36/13 - popr. in Zakonom o
podpornem okolju za podjetništvo (Uradni list RS, št. 102/07, 57/12, 82/13, 17/15, 27/17 in 13/18 - ZSInv, so zagotovljena sredstva za podporo
izvedbe prenosa rokodelskega znanja in usposabljanj rokodelcev, kot tudi za oblikovanje shem neposrednih podpor rokodelcem pri opravljanju
dejavnosti. Število rokodelcev z znanjem in veščinami upada, zato je treba najprej zagotoviti širšo bazo usposobljenih rokodelcev. Treba je
vzpostaviti sistem za prenos znanja in veščin od oseb, ki ta znanja ohranjajo že več generacij. Zagotoviti je treba večjo podporo kvalitetnim
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rokodelskim izdelkom. Certificiranim rokodelskim izdelkom je treba omogočiti, da bodo bolj konkurenčni na trgu in da se lažje plasirajo na trg. Z
ustreznimi stimulacijami je treba rokodelce spodbuditi, da bodo videli perspektivo v opravljanju rokodelski dejavnosti, da bodo pristopali k
mojstrskim izpitom in k certificiranju svojih izdelkov.

Izhodišča in kazalci na katerih temeljijo izračuni in ocene pravic porabe

Od leta 2002 do danes se število podeljenih certifikatov »Rokodelstvo - art&craft Slovenija« zmanjšuje. V letih 2003 do 2014 je bilo podeljeni letno
pribl. od 1200 do 1500 certifikatov, v zadnjih štirih letih le še 600 do 800. Ta trend je treba obrniti in ponovno spodbuditi pridobivanje certifikatov.

Neposredni učinki

C7696 - Prenos rokodelskega znanja in varovanje kulturne dediščine, usposabljanje rokodelcev, oblikovanje shem
podpor rokodelcem pri opravljanju dejavnosti

Prispeva k rezultatu: C6917 - Razvoj in izvajanje novih poslovnih modelov za MSP, zlasti v zvzezi z internacionalizacijo
V skladu z Sklepom Vlade RS št.: 02402-16/2019/4 z dne 18.7.2019, s katerim se je Vlada RS seznanila z izhodišči za prenovo ureditve področja
rokodelstva, Obrtnim zakonom (Uradni list RS, št. 40/04 – uradno prečiščeno besedilo, 117/06 – ZDavP-2, 102/07, 30/13 in 36/13 – popr. in Zakonom
o podpornem okolju za podjetništvo (Uradni list RS, št. 102/07, 57/12, 82/13, 17/15, 27/17 in 13/18 – ZSInv, bo potrebno zagotoviti sredstva za
podporo izvedbe prenosa rokodelskega znanja in usposabljanj rokodelcev, kot tudi za oblikovanje shem neposrednih podpor rokodelcem pri
opravljanju dejavnosti v okviru finančnega načrta Ministrstva za gospodarski razvoj in tehnologijo, ki je pristojno za vodenje Medresorske delovne
skupine za prenovo sistemske ureditve področja rokodelstva in izvajanje teh zakonov.

Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME IZH. LETO IZH. VREDNOST LETO Cil. VREDNOST Dos. VREDNOST

I10533 Rast števila certificiranih rokodelskih proizvodov % 2020 20,00 2020 0,00 0,00

2021 0,00 0,00

2022 5,00 0,00

2023 35,00 0,00

I10534 Povečanje števila registriranih rokodelcev št. 2020 1,00 2020 1,00 0,00

2021 1,00 0,00

2022 1,00 0,00

2023 10,00 0,00

I10536 Izvajanje usposabljanj za prenos rokodelskih znanj št. 2020 10,00 2020 1,00 0,00

2021 1,00 0,00

2022 10,00 0,00

2023 10,00 0,00

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I10533 - Rast števila certificiranih rokodelskih proizvodov

Zaradi drugih prioritetnih nalog in epidemije Covid 19 je delo Medresorske delovne skupine  podaljšano do konca 2020. Zaradi epidemije se je
začasno zmanjšal obseg rokodelske dejavnosti in povpraševanje po rokodelskih izdelkih. Prav tako je bilo onemogočeno izvajanje usposabljanj.
Rast certificiranih izdelkov, števila registriranih rokodelcev in izvajanja usposabljanj za prenos rokodelskih znanj bo mogoče spremljati po ukinitvi
ukrepov za preprečevanje širjenja virusa oziroma normalizaciji gospodarske dejavnosti in izobraževanj.

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I10534 - Povečanje števila registriranih rokodelcev

Zaradi drugih prioritetnih nalog in epidemije Covid 19 je delo Medresorske delovne skupine  podaljšano do konca 2020. Zaradi epidemije se je
začasno zmanjšal obseg rokodelske dejavnosti in povpraševanje po rokodelskih izdelkih. Prav tako je bilo onemogočeno izvajanje usposabljanj.
Rast certificiranih izdelkov, števila registriranih rokodelcev in izvajanja usposabljanj za prenos rokodelskih znanj bo mogoče spremljati po ukinitvi
ukrepov za preprečevanje širjenja virusa oziroma normalizaciji gospodarske dejavnosti in izobraževanj.

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I10536 - Izvajanje usposabljanj za prenos rokodelskih znanj

Zaradi drugih prioritetnih nalog in epidemije Covid 19 je delo Medresorske delovne skupine  podaljšano do konca 2020. Zaradi epidemije se je
začasno zmanjšal obseg rokodelske dejavnosti in povpraševanje po rokodelskih izdelkih. Prav tako je bilo onemogočeno izvajanje usposabljanj.
Rast certificiranih izdelkov, števila registriranih rokodelcev in izvajanja usposabljanj za prenos rokodelskih znanj bo mogoče spremljati po ukinitvi
ukrepov za preprečevanje širjenja virusa oziroma normalizaciji gospodarske dejavnosti in izobraževanj.

Pravne podlage

ID NAZIV

ObrZ Obrtni zakon (ObrZ)

2130-20-4600 - Dvig konkurenčnosti lesne industrije

Opis ukrepa

Namen ukrepa je povečanje konkurenčnosti lesno predelovalne industrije in dvig ozaveščenosti o pozitivnih učinkih uporabe izdelkov iz lesa.
Potenciali za hitrejši razvoj lesno predelovalne industrije so veliki, saj je les v Slovenije strateška surovina (cca 60% slovenskega ozemlja prekriva
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gozd), ki se ga trenutno doma predela zgolj 1 mio m3 od 6 mio m3 poseka. Cilj je, da bi se predelovalne kapacitete dvignile do ravni, ki bi omogočala
domačo predelavo večine doma posekanega lesa. Uporaba lesa in lesenih izdelkov kaže tudi izrazite pozitivne učinke na okolje, saj gre za
nizkoogljični naravni obnovljivi material, ki ima v primerjavi z drugimi materiali bistveno manjši vpliv na toplogredne pline (les je ogljično nevtralen
material). Njegova uporaba sledi vsem elementom krožnega gospodarstva in omogoča prehod v nizkoogljično družbo.

Izhodišča in kazalci na katerih temeljijo izračuni in ocene pravic porabe

Ocena pravic porabe temelji na obsegu predvidenih aktivnosti in njihovem finančnem ovrednotenju upoštevajoč pretekle izkušnje.

Neposredni učinki

C7805 - Dvig konkurenčnosti lesne industrije
Prispeva k rezultatu: C6917 - Razvoj in izvajanje novih poslovnih modelov za MSP, zlasti v zvzezi z internacionalizacijo
S ciljem s strmi k dvigu konkurenčnosti slovenske lesne industrije, ki bi naj z večjimi kapacitetami prispevala k večji predelavi doma posekanega lesa
ter ustvarjanju višje dodane vrednosti.

Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME IZH. LETO IZH. VREDNOST LETO Cil. VREDNOST Dos. VREDNOST

I10718 Število izvedenih aktinvosti število 2019 0,00 2020 2,00 0,00

2021 4,00 0,00

2022 4,00 0,00

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I10718 - Število izvedenih aktinvosti

Kazalnik se nastavlja na novo.

C7806 - Povečanje domače predelave slovenskega lesa
Prispeva k rezultatu: C6917 - Razvoj in izvajanje novih poslovnih modelov za MSP, zlasti v zvzezi z internacionalizacijo
Cilj prikazuje količino domače predelave slovenskega lesa.

Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME IZH. LETO IZH. VREDNOST LETO Cil. VREDNOST Dos. VREDNOST

I10719 Doma predelan les v m3 m3 2019 2.019,00 2020 1.500.000,00 0,00

2021 1.700.000,00 0,00

2022 1.800.000,00 0,00

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I10719 - Doma predelan les v m3

Ciljne vrednosti se prilagajajo glede na načrtovane ukrepe in trenutno situacijo glede poteka Covid-19.

Pravne podlage

ID NAZIV

ZPOP-1 Zakon o podpornem okolju za podjetništvo (ZPOP-1)

1541-15-S007 - Razvoj poslovnih modelov za MSP

Opis skupine projektov

Namen je okrepiti sposobnost podjetij za vključevanje v globalne verige vrednosti, spodbuditi večjo izvozno usmerjenost ter večji izvoz iz naslova
storitev. Sredstva bodo usmerjena v razvoj in prenovo poslovnih modelov, podporo partnerstvom za krepitev sodelovanja, vzpostavitvi sistema
"vse na enem mestu", pripravi študij izvedljivosti, tržnih raziskav in izvoznih načrtov ter inovativnih turističnih produktov in storitev.

Neposredni učinki

C7010 - Povečevanje mednarodne konkurenčnosti MSP
Prispeva k rezultatu: C6917 - Razvoj in izvajanje novih poslovnih modelov za MSP, zlasti v zvzezi z internacionalizacijo

Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME
IZH.
LETO

IZH.
VREDNOST

LETO
Cil.
VREDNOST

Dos.
VREDNOST

I08775 Produktivne naložbe: Število podjetij, ki prejmejo podporo Število 2014 0,00 2015 0,00 0,00

2016 450,00 68,00

2017 20,00 140,00

2018 14,00 1.236,00
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2019 348,00 379,00

2020 485,00 0,00

2021 656,00 0,00

2022 500,00 0,00

I08776 Produktivne naložbe: Število podjetij, ki prejmejo podporo Število 2014 0,00 2015 0,00 0,00

2016 180,00 68,00

2017 220,00 140,00

2018 300,00 1.103,00

2019 449,00 379,00

2020 605,00 0,00

2021 775,00 0,00

2022 700,00 0,00

I08777 Produktivne naložbe: Število podjetij, ki prejmejo nefinančno
podporo

Število 2014 0,00 2015 0,00 0,00

2016 1.000,00 0,00

2017 0,00 0,00

2018 1.000,00 133,00

2019 0,00 80,00

2020 90,00 0,00

2021 85,00 0,00

2022 80,00 0,00

I08778 Število podprtih novih izvoznikov (lahko tudi nov trg, nov produkt) Število 2014 0,00 2015 0,00 0,00

2016 65,00 0,00

2017 0,00 0,00

2018 5,00 6,00

2019 6,00 18,00

2020 44,00 0,00

2021 100,00 0,00

2022 200,00 0,00

2023 280,00 0,00

I08779 Produktivne naložbe: Število podjetij, ki prejmejo nepovratna
sredstva

Število 2014 0,00 2015 0,00 0,00

2016 180,00 68,00

2017 185,00 140,00

2018 235,00 274,00

2019 421,00 379,00

2020 421,00 0,00

2021 745,00 0,00

2022 745,00 0,00

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I08775 - Produktivne naložbe: Število podjetij, ki prejmejo
podporo

Ciljne vrednosti v skaldu z realizacijo 2019 in plani.

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I08776 - Produktivne naložbe: Število podjetij, ki prejmejo
podporo

Ciljne vrednosti v skaldu z realizacijo 2019 in plani.

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I08777 - Produktivne naložbe: Število podjetij, ki prejmejo
nefinančno podporo

Ciljne vrednosti v skaldu z realizacijo 2019 in plani.

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I08778 - Število podprtih novih izvoznikov (lahko tudi nov trg,
nov produkt)

Ciljne vrednosti v skaldu z realizacijo 2019 in plani.

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I08779 - Produktivne naložbe: Število podjetij, ki prejmejo
nepovratna sredstva

Ciljne vrednosti v skaldu z realizacijo 2019 in plani.

2130-16-S003 - Spodbujanje lesne industrije
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Opis skupine projektov

Izvajali se bodo ukrepi podpore razvoja lesni industriji.

Neposredni učinki

C6751 - C6751
Prispeva k rezultatu: C6944 - Dvig inovacijske aktivnosti v gospodarstvu
S podporo lesni industriji želimo prispevati k povečanju prodaje na domačem in tujih trgih.

Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME IZH. LETO IZH. VREDNOST LETO Cil. VREDNOST Dos. VREDNOST

I08200 Število podprtih projektov št 2008 0,00 2016 5,00 35,00

2017 10,00 50,00

2018 10,00 10,00

2019 10,00 43,00

2020 35,00 0,00

2021 10,00 0,00

2022 10,00 0,00

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I08200 - Število podprtih projektov

Za leto 2020 se ciljne vrednosti prilagajo številu projektov na katerih poteka skrbništvo.

14 - PODJETNIŠTVO IN KONKURENČNOST
1403 - Spodbude za rast in razvoj podjetij
140304 - Pospeševanje tehnološkega razvoja gospodarstva

Opis podprograma

V okviru podprograma so razvojna sredstva namenjena za izvajanje ukrepov tehnološkega razvoja gospodarstva v skladu s izvedbenim
dokumentom Strategija pametne specializacije. Strategija pametne specializacije je platforma za osredotočenje razvojnih vlaganj na področja, kjer ima
Slovenija kritično maso znanja, kapacitet in kompetence in na katerih ima inovacijski potencial za pozicioniranje na globalnih trgih ter s tem krepitev
svoje prepoznavnosti. Cilj izvajanja ukrepov je dvig dodane vrednosti na zaposlenega, kar se bo odražalo z povečanim deležem visokotehnoloških
proizvodov v izvozu, povečanem deležu izvoza storitev z visokim deležem znanja in dvigu podjetniške aktivnosti.

Opis podprograma v bilanci B

V okviru podprograma so povratna sredstva namenjena za izvajanje ukrepov tehnološkega razvoja gospodarstva v skladu s izvedbenim
dokumentom Strategija pametne specializacije. Strategija pametne specializacije je platforma za osredotočenje razvojnih vlaganj na področja, kjer ima
Slovenija kritično maso znanja, kapacitet in kompetence in na katerih ima inovacijski potencial za pozicioniranje na globalnih trgih ter s tem krepitev
svoje prepoznavnosti. 
Cilj izvajanja ukrepov je dvig dodane vrednosti na zaposlenega, kar se bo odražalo z povečanim deležem visokotehnoloških proizvodov v izvozu,
povečanem deležu izvoza storitev z visokim deležem znanja in dvigu podjetniške aktivnosti.

2130-17-0002 - Programi Evropske vesoljske agencije

Opis ukrepa

Evropska vesoljska agencija - ESA je svetovno priznana mednarodna organizacija, ki je nastala v sedemdesetih letih. Julija 2016 je Republika
Slovenija podpisala pridružitveni sporazum z Evropsko vesoljsko agencijo (ESA). Sporazum slovenskim strokovnjakom omogoča sodelovanje pri
izbranih izbirnih programih agencije ESA, slovenski delegati pa sodelujejo v pomembnih podrejenih organih agencije ESA. Slovenija je tako dobila
dostop do storitev in prostorov agencije ESA za namene izvajanja nacionalnih vesoljskih programov. V naslednjih letih pa se pričakuje, da bo
Slovenija postala polnopravna članica. Države, ki so polnopravne članice Evropske vesoljske agencije poleg letnega prispevka vplačujejo še
dodatna neobvezna sredstva v različne programe Evropske vesoljske agencije. V skladu z politiko geografskega povračila, se večji del sredstev
preko projektov slovenskih podjetij in inštitucij vrne v Slovenijo. Proračunska sredstva so namenjena za plačevanje izbranih izbirnih programov RS
Slovenije v ESA.

Izhodišča in kazalci na katerih temeljijo izračuni in ocene pravic porabe

V letu 2021 in 2022 se nadaljujejo tekoči izbirni programi pri katerih Slovenija sodeluje. Zaradi razvoja področja pa je potrebno pristopiti k novo
oblikovanim programom, da se bo s tem slovenskim izvajalcem omogočilo nadaljevati že začete aktivnosti in omogočilo, da ohranijo svoj položaj
znotraj evropske vesoljske industrije.

Neposredni učinki

C7171 - Vesoljske tehnologije
Prispeva k rezultatu: C6944 - Dvig inovacijske aktivnosti v gospodarstvu
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Spodbujanje slovenskih podjetij, ki se ukvarjajo z vesoljsko tehnologijo.

Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME IZH. LETO IZH. VREDNOST LETO Cil. VREDNOST Dos. VREDNOST

I09352 Število podprtih podjetij v okviru programa ESA Število 2016 1,00 2017 4,00 4,00

2018 8,00 8,00

2020 4,00 0,00

2021 5,00 0,00

2022 5,00 0,00

Pravne podlage

ID NAZIV

ESA Sporazum Evropske sodelujoče države med Republiko Slovenijo in Evropsko vesoljsko agencijo

2130-18-0002 - Delovanje in programi Centra Noordung

Opis ukrepa

Sredstva so namenjena delovanju in izvajanju programov Centra Noordung.  Poslanstvo Centra Noordung je promocija aktivnosti, povezanih z
vesoljem, promocija vesoljskih tehnologij, promocija skupne evropske vesoljske politike, promocija tehnoloških dosežkov drugih vesoljskih politik
držav, ki imajo visoko razvito vesoljsko tehnologijo, povezovanje podjetij in drugih institucij, ki delujejo na področju razvoja vesoljskih tehnologij,
ter promocija in razvoj turizma, z navezavo na aktivnosti ohranjanja in razvoja naravne in kulturne dediščine, umetnosti in razvoja družbeno
kulturnih vsebin z namenom kulturalizacije vesolja in združevanja umetnosti, znanosti in gospodarstva.

Izhodišča in kazalci na katerih temeljijo izračuni in ocene pravic porabe

S preoblikovanjem inštitucije v Javni zavod je zaveza MGRT in Republike Slovenije, da le-ta normalno posluje. Noordung center deluje kot ključna
povezovalna inštitucija, ki bo z realističnimi prikazi razširjala dosežke večjih evropskih in svetovnih programov in podprogramov osvajanja vesolja
kot so ESA z Copernicus, Galileo projekti, NASA, RosCosmus in drugih inštitucij, ki peljejo masivne projekte, kot so ITER, CERN ter njihove
potrebe in dosežke neposredno prenašala do državljanov, podjetij kot uporabnikov ali razvijalcev aplikacij. Kot hub bo povezoval vesoljske in
sodobne tehnologije ter digitalizacijo in bo v neki meri neodvisna podpora slovenskemu gospodarstvu.

Neposredni učinki

C7487 - Zagotoviti delovanje in izvajanje programov Centra Noordung
Prispeva k rezultatu: C6944 - Dvig inovacijske aktivnosti v gospodarstvu
Poslanstvo Centra Noordung je promocija aktivnosti, povezanih z vesoljem, promocija vesoljskih tehnologij, promocija skupne evropske vesoljske
politike, promocija tehnoloških dosežkov drugih vesoljskih politik držav, ki imajo visoko razvito vesoljsko tehnologijo, povezovanje podjetij in
drugih institucij, ki delujejo na področju razvoja vesoljskih tehnologij, ter promocija in razvoj turizma, z navezavo na aktivnosti ohranjanja in razvoja
naravne in kulturne dediščine, umetnosti in razvoja družbeno kulturnih vsebin z namenom kulturalizacije vesolja in združevanja umetnosti, znanosti
in gospodarstva. Zavzemanje za večjo prisotnost gospodarstva v aktivnostih vesoljske industrije.  Center Noordung bo deloval kot ključna
povezovalna inštitucija, ki bo z realističnimi prikazi razširjala dosežke večjih evropskih in svetovnih programov in podprogramov osvajanja vesolja
kot so ESA z Copernicus, Galileo projekti, NASA, RosCosmus in drugih inštitucij, ki peljejo masivne projekte, kot so ITER, CERN ter njihove
potrebe in dosežke neposredno prenašala do državljanov, podjetij kot uporabnikov ali razvijalcev aplikacij. Kot hub bo povezoval vesoljske in
sodobne tehnologije ter digitalizacijo in bo v neki meri neodvisna podpora slovenskemu gospodarstvu.

Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME IZH. LETO IZH. VREDNOST LETO Cil. VREDNOST Dos. VREDNOST

I10600 Število obiskovalcev razstav število 2019 10.000,00 2020 8.000,00 0,00

2021 8.000,00 0,00

2022 8.000,00 0,00

I10601 Število obiskovalcev/udeležencev VR aplikacij število 2019 6.000,00 2020 6.000,00 0,00

2021 6.000,00 0,00

2022 6.000,00 0,00

I10602 Število dogodkov število 2019 10,00 2020 12,00 0,00

2021 14,00 0,00

2022 14,00 0,00

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I10600 - Število obiskovalcev razstav

Znižanje ciljnih vrednosti za leti 2020 in 2021 zaradi negativnih posledic pandemije COVID-19 v kombinaciji s strogimi zdravstvenimi in zaščitnimi
ukrepi.

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I10601 - Število obiskovalcev/udeležencev VR aplikacij

Znižanje ciljnih vrednosti za leti 2020 in 2021 zaradi negativnih posledic pandemije COVID-19 v kombinaciji s strogimi zdravstvenimi in zaščitnimi
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ukrepi.

Pravne podlage

ID NAZIV

AuKGSEVT Akt o ustanovitvi javnega zavoda Kulturno-gospodarsko središče evropskih vesoljskih tehnologij

3211-11-0083 - Podpora tehnološkemu razvoju s povratnimi sredstvi

Opis ukrepa

Na ukrepu se zbirajo sredstva iz naslova kupnin in drugi prilivi. Sredstva so namenjena izvajanju ukrepov na podlagi programskega dokumenta
Raziskovalna in inovacijska strategija Slovenije 2011-2020 (RISS), Slovenska industrijska politika za obdobje 2014-2020 (SIP) ter Strategija razvoja
Slovenije 2030 na področju krepitve konkurenčnih sposobnosti podjetij, z namenom podpore tehnološko razvojnim projektom preko instrumenta
finančnega inženiringa, ki jih lahko izvajajo SID banka in skladi, kot na primer: Slovenski podjetniški sklad, Eko sklad itd. Cilj je zagotoviti stalno in
učinkovito podporo podjetjem v vseh fazah razvojnega procesa ter s tem k uresničevanju strateških razvojnih ciljev: povečevanju konkurenčnosti
gospodarstva, hitrejšemu nastajanju in rasti podjetij ter povečevanju konkurenčnosti podjetij.

Izhodišča in kazalci na katerih temeljijo izračuni in ocene pravic porabe

Po navedbah poročila EIF – European Small Business Finance Outlook ostajajo kreditne garancije najbolj razširjen instrument v uporabi med
državami, ter na ta način olajšati dostop MSP-jem do financiranja. Velika prednost garancij je tudi iz vidika multiplikacije javnih sredstev. Govorimo
lahko celo o 48,1 kratni multiplikaciji vloženih sredstev. Tudi rezultati in učinki izvedenih garancijskih shem v zadnjih letih izražajo zelo veliko
povpraševanje MSP po tovrstni finančni podpori.

Neposredni učinki

C6190 - Povečanje števila visokotehnoloških in inovativnih podjetij
Prispeva k rezultatu: C6944 - Dvig inovacijske aktivnosti v gospodarstvu
Cilj je izboljšati konkurenčne sposobnosti podjetij in povečanje podjetniških vlaganj v vlaganja v raziskave in razvoj.

Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME
IZH.
LETO

IZH.
VREDNOST

LETO
Cil.
VREDNOST

Dos.
VREDNOST

I08558 Število podjetij, podprtih za uvedbo novih izdelkov, storitev in
procesov

število 2015 0,00 2016 0,00 0,00

2017 0,00 0,00

2018 0,00 0,00

2019 10,00 7,00

2020 10,00 0,00

2021   0,00

2022 10,00 0,00

Pravne podlage

ID NAZIV

ZRRD Zakon o raziskovalni in razvojni dejavnosti (ZRRD)

2130-16-S007 - Raziskave, razvoj in inovacije

Opis skupine projektov

V okviru skupine projektov bomo v skladu s Strategijo pametne specializacije spodbujali: 1. Izvedbo skupnih raziskovalno inovacijskih projektov
podjetij in institucij znanja, s ciljem povezovanja znanja in kompetenc za razvoj novih produktov, storitev in procesov z visoko dodano vrednostjo
in izkazanim tržnim potencialom;  2. Raziskovalno inovacijske projekte za razvoj novih proizvodov, storitev in procesov ter za uporabo novih
tehnologij; razvoj in postavitev pilotnih linij, aktivnosti prvih validacij, naprednih proizvodnih tehnologij in prvi proizvodnji. Podpirali bomo
projekte na ključnih omogočitvenih tehnologijah in drugih multi funkcionalnih tehnologija. 3. Testiranje novih razvitih rešitev za neposredno
uporabo v praksi in demonstracijo uporabe 4. Projekte komercializacije razvitih rešitev ter vstop novih tehnologij na trg.

Neposredni učinki

C6945 - Raziskave, razvoj in inovacije
Prispeva k rezultatu: C6944 - Dvig inovacijske aktivnosti v gospodarstvu
Cilj je izboljšati konkurenčnost podjetij in povečati vlaganja podjetij v raziskave, razvoj in inovacije.
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Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME
IZH.
LETO

IZH.
VREDNOST

LETO
Cil.
VREDNOST

Dos.
VREDNOST

I08537 Število podjetij, podprtih za uvedbo novih izdelkov, storitev in
procesov

Število 2015 10,00 2015 10,00 0,00

2016 2,00 6,00

2017 10,00 10,00

2018 5,00 14,00

2019 5,00 2,00

2020 5,00 0,00

2021 4,00 0,00

2022 4,00 0,00

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I08537 - Število podjetij, podprtih za uvedbo novih izdelkov,
storitev in procesov

Znižanje ciljne vrednosti za leto 2021 zaradi negativnih posledic pandemije COVID-19 v kombinaciji s strogimi zdravstvenimi in zaščitnimi ukrepi.

Opis kazalnikov

ID NAZIV OPIS

I08537 Število podjetij, podprtih za uvedbo novih izdelkov, storitev in procesov Število podprtih podjetij v okviru programa EUREKA, EUROSTARS.

C7651 - Ozaveščanje in promocija vesoljskih in sorodnih tehnologij
Prispeva k rezultatu: C7471 - Ozaveščanje in promocija vesoljskih in sorodnih tehnologij.
Ozaveščanje in promocija vesoljskih in sorodnih tehnologij

Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME IZH. LETO IZH. VREDNOST LETO Cil. VREDNOST Dos. VREDNOST

I10369 Ozaveščanje in promocija vesoljskih in sorodnih tehnologij št 2008 100,00 2019 100,00 0,00

Opis kazalnikov

ID NAZIV OPIS

I10369 Ozaveščanje in promocija vesoljskih in sorodnih tehnologij Ozaveščanje in promocija vesoljskih in sorodnih tehnologij

14 - PODJETNIŠTVO IN KONKURENČNOST
1404 - Spodbujanje tujih investicij in odprtosti gospodarstva
140401 - Spodbujanje začetnih in novih investicij

Opis podprograma

Cilj dodeljevanja finančnih spodbud je privabljanje domačih in tujih investitorjev k vlaganju v Republiki Sloveniji v obstoječa podjetja oz. k
ustanavljanje novih podjetij, in sicer predvsem z visoko/srednje visoko tehnologijo, ki bodo zagotavljala pogoje za odpiranje delovnih mest z višjo
dodano vrednostjo.

2130-20-S001 - Dodeljevanje spodbud za investicije

Opis skupine projektov

Dodeljevanje investicijskih spodbud –subvencij je namenjeno spodbujanju začetnih domačih in tujih investicij, t.j. za vzpostavitev novih
gospodarskih družb, širitev zmogljivosti in diverzifikacijo dejavnosti obstoječih gospodarskih družb ter bistvene spremembe v celotnem
proizvodnem procesu gospodarskih družb na območju Republike Slovenije. Ukrep spodbuja ustvarjanje novih delovnih mest z višjo dodano
vrednostjo, s poudarkom na visokokvalificiranih delovnih mestih, povečanje dodane vrednosti na zaposlenega, skladnejši regionalni razvoj,
omogoča uvajanje naprednih tehnologij ter prejemanje najboljših praks, prispeva k večji vpetosti v dobaviteljske verige itd.

Neposredni učinki

C4262 - Zagotavljanje novih investicij na osnovi dodeljenih finančnih spodbud
Prispeva k rezultatu: C1398 - večje število TNI in večji obseg vrednosti TNI
Z ofenzivnim trženjem Slovenije kot lokacije za TNI, z zagotavljanjem informacij o slovenskem poslovnem in investicijskem okolju in z dodeljevanjem
finančnih spodbud za TNI v obstoječa podjetja oz. ustanavljanje novih podjetij (greenfield investicije) z visoko/srednje visoko tehnologijo, ki bodo
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zagotavljala pogoje za odpiranje delovnih mest z višjo dodano vrednostjo, se zagotavljajo nove TNI.

Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME IZH. LETO IZH. VREDNOST LETO Dos. VREDNOST Cil. VREDNOST

I06189 Zagotavljanje novih investicij Število 2009 13,00 2011 7.970.401,77  

2012 12,00 9,00

2013 5,00 9,00

2014 1,00 0,00

2015 0,00 0,00

2016 0,00 3,00

2017 6,00 7,00

2018 2,00 7,00

2019 0,00 7,00

2020 0,00 7,00

2021 0,00 7,00

2022 0,00 7,00

Opis kazalnikov

ID NAZIV OPIS

I06189 Zagotavljanje novih investicij Število novih začetnih investicij tujih investitorjev v Sloveniji zaradi dodeljene finančne spodbude za TNI

C6258 - Nova delovna mesta
Prispeva k rezultatu: C1398 - večje število TNI in večji obseg vrednosti TNI
Odpiranje novih delovnih mest, zlasti v panogah z visoko dodano vrednostjo in vključevanje v globalne verige dobaviteljev.

Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME IZH. LETO IZH. VREDNOST LETO Dos. VREDNOST Cil. VREDNOST

I07089 Nova delovna mesta št oseb 2011 38,00 2011 38,00  

2012 53,00 40,00

2013 51,00 40,00

2014 34,00 100,00

2015 0,00 51,00

2016 0,00 51,00

2017 821,00 310,00

2018 255,00 310,00

2019 0,00 310,00

2020 0,00 310,00

2021 0,00 310,00

2022 0,00 310,00

Opis kazalnikov

ID NAZIV OPIS

I07089
Nova delovna
mesta

Število pogodbenih novih delovnih mest, ki bodo ustvarjena najkasneje v treh letih po zaključku investicije, za katero je bila dodeljena
spodbuda za TNI

14 - PODJETNIŠTVO IN KONKURENČNOST
1404 - Spodbujanje tujih investicij in odprtosti gospodarstva
140402 - Informativne, izobraževalne in promocijske aktivnosti

Opis podprograma

Z ofenzivnim trženjem Slovenije kot lokacije za tuje neposredne investicije (TNI) in zagotavljanjem informacij o slovenskem poslovnem in
investicijskem okolju se zagotavljajo nove TNI in povečanje prepoznavnosti slovenskega gospodarstva v tujini in Slovenije kot lokacije za TNI.
Izvedba oglaševalskih akcij in priprava promocijskih gradiv je namenjena boljši predstavitvi Slovenije, slovenskih institucij in gospodarstva na tujih
trgih.
S pomočjo predstavitve na mednarodnih sejmih ali razstavah doma in v tujini se omogoča slovenskim podjetjem prodor na tuje trge. Preko
konferenc, okroglih miz in drugih dogodkov tako doma kot v tujini, se spodbuja večja prepoznavnost slovenskega gospodarstva v tujini in se iščejo
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nove poslovne priložnosti. Povečuje se zavedanje podjetij o pomenu, prednostih, nujnosti ter možnostih s področja internacionalizacije ter se
podjetja seznanja s sodobnimi pogledi in pristopi na internacionalizacijo. Aktivnosti so usmerjene k spoznavanju različnih pristopov k raziskovanju
in analizi trgov, vstopnih strategij, razumevanja različnosti kultur, poslovnega komuniciranja in pridobivanju različnih znanj s področja izvoza. Preko
tržnih analiz je mogoče olajšati odločitev slovenskim podjetjem pri vstopu oz. načinu vstopa na izbrane tuje trge.
Zagotavljajo se tudi celovite, visokokavostne in pravočasne informacije o tujih tržiščih ter o slovenskem poslovnem okolju in ponudbenih
možnostih.

2130-20-0003 - Spodbujanje internacionalizacije

Opis ukrepa

Z ukrepom spodbujanja internacionalizacije se omogoči in nudi podporo slovenskim podjetjem pri njihovi intenzivnejši internacionalizaciji,
vključevanju v globalne verige vrednosti ter privabljanju investicij in sicer preko: zagotavljanja kakovostnih informacijskih, svetovalnih in drugih
storitev za izvoznike ter investitorje, izvajanja tržno komunikacijskih aktivnosti, organizacije dogodkov, ki prispevajo k večji internacionalizaciji
slovenskih gospodarskih družb na tujih trgih ter h krepitvi prepoznavnosti Republike Slovenije kot lokacije za investicije, izobraževanja in
usposabljanja gospodarskih družb, sodelovanja z že obstoječimi investitorji v Republiki Sloveniji z namenom njihove širitve, analiziranja
konkurenčnega položaja Republike Slovenije z vidika investiranja in predlaganja ukrepov za izboljšanje, aktivnosti, namenjenih spodbujanju
vpetosti gospodarskih družb v dobaviteljske verige ter opravljanja drugih aktivnosti, ki prispevajo k uspešnejši internacionalizaciji slovenskih
gospodarskih družb in k prepoznavnosti Republike Slovenije kot lokacije za investicije.

Izhodišča in kazalci na katerih temeljijo izračuni in ocene pravic porabe

Ukrep se izvaja na podlagi Zakona o spodbujanju investicij (ZSInv). Izvoz in investicije so za nadaljnjo rast in razvoj gospodarstva v mednarodnem
okolju ter za izboljševanje konkurenčnosti domačega poslovnega okolja izjemno pomembne in prinašajo državi številne koristi, kar še posebej velja
za majhno, odprto gospodarstvo, kot je slovensko. V letu 2019 je bilo z izvajanjem aktivnosti spodbujanja internacionalizacije in tujih neposrednih
investicij podprtih 2.149 podjetij in 13 poslovnih klubov v tujini. Z namenom spodbujanja internacionalizacije podjetij in tujih neposrednih investicij
je bilo organiziranih 153 dogodkov (izhodne (19) in vhodne (9) gospodarske delegacije, B2B dogodki (4), dnevi dobaviteljev (4), seminarji in
delavnice (13), skupinske predstavitve na sejmih v tujini in doma (12; od tega 3 investicijsko-nepremičninski), poslovni dogodki, ki so ji pripravili
poslovni klubi v tujini (66), organizacija investicijskih konferenc (3), predstavitev slovenskega poslovnega in investicijskega okolja na poslovno-
promocijskih dogodkih (23)). V okviru izvedenih dogodkov so podjetja vzpostavila 5.743 kontaktov in pridobila oz. realizirala 119 poslov. Dodatna
aktivnost na področju spodbujanja internacionalizacije je bil javni razpis za sofinanciranje dejavnosti slovenskih poslovnih klubov v tujini v letu
2019, v okviru katerega je bila podprta izvedba določenih aktivnosti 13 slovenskih poslovnih klubov v tujini. Tudi v letu 2019 pa je bil uspešno
izveden program usposabljanja za pripravo izvoznega načrta, kjer je sodelovalo 15 slovenskih podjetij.

Neposredni učinki

C7096 - Večja internacionalizacija podjetij
Prispeva k rezultatu: C1400 - Večji izvoz MSP v celotnem izvozu
Cilji programa so usmerjeni v nadaljnjo rast in razvoj slovenskega gospodarstva v mednarodnem okolju ter k izboljševanju konkurenčnosti
domačega poslovnega okolja.

Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME
IZH.
LETO

IZH.
VREDNOST

LETO
Cil.
VREDNOST

Dos.
VREDNOST

I09739 Povečanje števila vseh podprtih podjetij v okviru programa za 5 %
letno.

Število 2015 1.516,00 2016 1.592,00 0,00

2017 1.795,00 2.922,00

2018 1.884,00 2.244,00

2019 1.978,00 2.906,00

2020 1.800,00 0,00

2021 1.890,00 0,00

2022 1.985,00 0,00

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I09739 - Povečanje števila vseh podprtih podjetij v okviru
programa za 5 % letno.

Znižanje ciljnih vrednosti za leti 2020 in 2021 zaradi negativnih posledic pandemije COVID-19 v kombinaciji s strogimi zdravstvenimi in zaščitnimi
ukrepi.

Opis kazalnikov

ID NAZIV OPIS

I09739
Povečanje števila vseh podprtih podjetij v
okviru programa za 5 % letno.

Cilji programa so usmerjeni v nadaljnjo rast in razvoj slovenskega gospodarstva v mednarodnem okolju ter
k izboljševanju konkurenčnosti domačega poslovnega okolja.

Pravne podlage

ID NAZIV

ZSInv Zakon o spodbujanju investicij
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14 - PODJETNIŠTVO IN KONKURENČNOST
1405 - Podpora razvoja turizma
140501 - Zagotavljanje ugodnega okolja za razvoj turizma

Opis podprograma

Podprogram vključuje aktivnosti oz. projekte s katerimi se bo prispevalo k večji konkurenčnosti slovenskega turizma na mednarodnem trgu.
Poudarek je predvsem na projektih infrastrukturnega značaja, preko katerih se bo izboljšala tako kvaliteta in kvantiteta turističnih zmogljivosti, kar
bo omogočalo oblikovanje konkurenčnih turističnih produktov in ponudbe. Podprogam vključuje tudi projekte oblikovanja regijskih destinacijskih
organizacijskih struktur, ki predstavljajo nadgradnjo infrastrukturnih projektov ter bodo omogočali večjo izkoriščenost razvojnih potencialov v
posamezni turistični destinaciji. 

V okviru OP RR, 4. RP, so upravičeni naslednji nameni:

1. Urejanje okolja prednostno v okviru območij Natura 2000

2. Lokalno-regionalne operacije trženja in razvoja izdelkov ter storitev, ki prispevajo k ohranjanju biotske raznovrstnosti

3. Obnova zgradb kulturne dediščine, razglašenih za kulturni spomenik lokalnega pomena v lasti lokalnih skupnosti, katere namen je povečanje
turistične atraktivnosti regije in ustvarjanje novih delovnih mest.

4. Gradnja in/ali obnova zgradb kulturne infrastrukture - večnamenskih centrov, ki morajo biti poleg kulture namenjeni tudi drugim dejavnostim
(gospodarskim, družbenim), pri čemer je vsaj 50 % površin objekta, ki je predmet operacije, namenjenih kulturi in katerih namen je povečanje
turistične atraktivnosti regije ter ustvarjanje novih delovnih mest.

2130-16-S006 - Trajnostni turizem

Opis skupine projektov

Skupina projektov vključuje aktivnosti za uvajanje znaka EU za okolje "EU flower" ali drugih okoljskih certifikatov v turističnih podjetjih ter ostale
aktivnosti s področja izvajanja trajnostnega razvoja turizma.

Neposredni učinki

C6722 - Podprti projekti s področja trajnostnega razvoja turizma
Prispeva k rezultatu: C1408 - Spodbujen trajnostni razvoj turizma
Spodbujanje razvoja in spremljanje trajnostnega razvoja turizma preko projektov uvajanja znakov EU za okolje.

Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME IZH. LETO IZH. VREDNOST LETO Cil. VREDNOST Dos. VREDNOST

I08156 Število projektov trajnostnega razvoja Število 2015 0,00 2015 0,00 0,00

2016 4,00 6,00

2017 7,00 1,00

2018 7,00 9,00

2019 15,00 15,00

2020 15,00 0,00

2021 15,00 0,00

2022 15,00 0,00

14 - PODJETNIŠTVO IN KONKURENČNOST
1405 - Podpora razvoja turizma
140502 - Učinkovito trženje in promocija Slovenije

Opis podprograma

Podprogram za učinkovitejšo trženje in promocijo Slovenije vključuje pet ukrepov, od katerih je prvi usmerjen v področje človeških virov,
inovativnost in mednarodno sodelovanje, drugi obravnava tematiko trajnostnega razvoja turizma, tretji je usmerjen v ukrepe zagotavljanja večje
kakovosti produktov in storitev na področju turizma, četrti je usmerjen v krepitev prepoznavnosti slovenskega turizma in ugleda Slovenije kot
atraktivne zelene turistične destinacije, peti pa skrbi za zagotavljanje informacij v podporo odločanju pri razvoju in trženju turizma na vseh ravneh.
Ta podprogram vključuje tudi vsebine programa dela nacionalne turistične organizacije (STO) in stroške povezane z njenim delovanjem.

2111-11-0023 - Človeški viri, inovativnost in medn. sodelovanje

Opis ukrepa
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Ukrep se bo izvajal na naslednjih področjih: - Spodbujanje kakovosti kadrov v gostinstvu in turizmu - Spodbujanje uvajanja sodobnega modela
upravljanja s človeškimi viri v turističnih podjetjih - Spodbujanje raziskovalnega dela in inovativnosti v turizmu, -Sejalec- in -Snovalec- - Krepitev
vloge Slovenije v okviru EU in mednarodnih inštitucij. Ravnanje s človeškimi viri, inovativnost in mednarodno sodelovanje so področja, ki
predstavljajo pomembno osnovo za hitrejši razvoj turizma..

Izhodišča in kazalci na katerih temeljijo izračuni in ocene pravic porabe

Projekti s področja spodbujanja inovativnosti se izvajajo v okviru programa dela Slovenske turistične organizacije. Nadaljuje se sodelovanje
Slovenije z EU in mednarodnimi inštitucijami. Izvajajo se aktivnosti spodbujanja kakovosti kadrov v gostinstvu in turizmu.

Neposredni učinki

C4210 - Spodbujanje inovativnosti
Prispeva k rezultatu: C1406 - Povečana kakovost turističnih storitev in produktov
Spodbujanje raziskovalnega dela in inovativnosti v turizmu, podpora nadaljnemu razvoja projektov Banka turističnih priložnosti Slovenije, »Sejalec«
in »Snovalec«.

Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME IZH. LETO IZH. VREDNOST LETO Dos. VREDNOST Cil. VREDNOST

I04705 Število raziskav na področju turizma število 2010 0,00 2011 3,00  

2012 1,00 2,00

2013 2,00 2,00

2014 2,00 1,00

2015 2,00 1,00

2016 2,00 1,00

2017 2,00 1,00

2018 2,00 1,00

2019 2,00 1,00

2020 0,00 1,00

2021 0,00 1,00

2022 0,00 1,00

Opis kazalnikov

ID NAZIV OPIS

I04705 Število raziskav na področju turizma Podprti ciljno-raziskovalni projekti s področja turizma. Ker gre za ugotavljanje prirasta, je izhodiščna vrednost 0.

C4211 - Sodelovanje v mednarodnem prostoru
Prispeva k rezultatu: C1401 - Aktivna vloga Slovenije v mednarodnih institucijah
Krepitev vloge Slovenije v okviru EU in mednarodnih inštitucij.

Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME IZH. LETO IZH. VREDNOST LETO Dos. VREDNOST Cil. VREDNOST

I04709 Število sodelovanj z mednarodnimi institucijami število 2010 5,00 2011 5,00  

2012 5,00 5,00

2013 8,00 5,00

2014 8,00 5,00

2015 8,00 5,00

2016 8,00 5,00

2017 8,00 5,00

2018 8,00 5,00

2019 8,00 5,00

2020 0,00 8,00

2021 0,00 8,00

2022 0,00 8,00

Opis kazalnikov

ID NAZIV OPIS

I04709
Število sodelovanj z
mednarodnimi institucijami

Število mednarodnih inštitucij v katerih Slovenija sodeluje. Ker gre za omejeno število mednarodnih inštitucij, je ciljna
vrednost ohraniti trenutno stanje sodelovanj.

Vhodni kazalniki

ID VHODNI KAZALNIK ME LETO VREDNOST
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IK412A Število izvajalcev/prejemnikov Število 2022 1,00

IK412B Število programov Število 2022 1,00

Pravne podlage

ID NAZIV

ZSRT Zakon o spodbujanju razvoja turizma (ZSRT)

2111-11-0030 - Zagotavljanje informacij v podporo razvoju turizma

Opis ukrepa

Namen ukrepa je zagotovitev podatkov in informacij za podporo odločanju pri razvoju in trženju turizma na vseh ravneh, spremljanje in analiziranje
turističnega prometa, spremljanje in izvajanje tržnih raziskav s področja zelenega turizma; priprava tržnih profilov tujih turistov, redno informiranje
ciljnih javnosti, priprava in sodelovanje pri pripravi strateških dokumentov, seznanjenje s trendi in spodbujanje različnih deležnikov k trajnostnemu
delovanju, pospeševanje razvoja produktov, implementacija inovativnih pristopov na produktni in trženjski ravni (CRP-i, ipd.).

Izhodišča in kazalci na katerih temeljijo izračuni in ocene pravic porabe

Aktivnosti se izvajajo v skladu s cilji ukrepa.

Neposredni učinki

C7575 - Projekti podpore razvoju turizma
Prispeva k rezultatu: C1406 - Povečana kakovost turističnih storitev in produktov
Projekti, ki zagotavljajo ustrezne informacije v podporo razvoju turizma

Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME IZH. LETO IZH. VREDNOST LETO Cil. VREDNOST Dos. VREDNOST

I10225 Število projektov podpore razvoju turizma Število 2018 1,00 2019 1,00 7,00

2020 1,00 0,00

2021 1,00 0,00

2022 1,00 0,00

Pravne podlage

ID NAZIV

ZSRT Zakon o spodbujanju razvoja turizma (ZSRT)

2130-16-1202 - Program dela Kobilarne Lipica

Opis ukrepa

V skladu z zakonom o Kobilarni Lipica so med drugim opredeljene tudi naloge javne službe in dejavnosti povezane z izvajanjem V skladu z zakonom
o Kobilarni Lipica so med drugim opredeljene tudi naloge javne službe, ki jih mora izvajati koncesionar. Podrobneje so posamezne ukrepi opredeljeni
z letnimi poslovnim načrtom Kobilarne Lipica. Za izvajanje ukrepov iz programa dela se zagotavljajo sredstva iz državnega proračuna. Na zadevnem
ukrepu se vodijo sredstva za pokrivanje stroškov povezanih z izvajanjem nalog javne službe.

Izhodišča in kazalci na katerih temeljijo izračuni in ocene pravic porabe

Z ohranjanjem ustrezne črede lipicanskih konj se neposredno prispeva k ohranjanju kulturne dediščine spomeniškega območja Kobilarne Lipica. Z
ustreznim varstvenim režimom in izvedbo ostalih ukrepov se po eni strani varuje dediščina spomeniškega območja in po drugi strani zagotavlja
pogoje za trajnostni razvoj zadevnega območja.

Neposredni učinki

C7119 - Ohranjanje naravne in kulturne dediščine na območju Kobilarne Lipica
Prispeva k rezultatu: C1406 - Povečana kakovost turističnih storitev in produktov
Ukrep je namenjen ohranjanju Lipicanca, kot kulturnega spomenika državnega oz. svetovnega pomena (Kobilarna Lipica ostaja izvorna kobilarna
konj lipicanske pasme) ter ohranjanju ostale naravne dediščine v zavarovanem območju. Prav tako pa se z aktivnostmi ukrepa strmi k razvoju
območja Kobilarne Lipica kot turistične destinacije, ki bo omogočal trajnostno vzdržnost.

Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME IZH. LETO IZH. VREDNOST LETO Cil. VREDNOST Dos. VREDNOST

I09738 Število konj pasme Lipicanec v osnovni čredi število 2016 1,00 2017 350,00 407,00
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2018 350,00 406,00

2019 350,00 427,00

2020 350,00 0,00

2021 350,00 0,00

2022 350,00 0,00

Vhodni kazalniki

ID VHODNI KAZALNIK ME LETO VREDNOST

IK4135 Število izvajalcev javne službe Število 2022 1,00

Pravne podlage

ID NAZIV

ZKL Zakon o Kobilarni Lipica (ZKL)

2130-20-0008 - Dvig konkurenčnosti in prepoznavnosti slo. turizma

Opis ukrepa

Namen ukrepa je povečanje konkurenčnosti in prepoznavnosti ter ugleda Slovenije kot atraktivne zelene turistične destinacije z odmevnejšimi
oglaševalskimi akcijami, z aktivno promocijo znamke in turistične ponudbe na pomembnih dogodkih na domačem trgu (s poudarkom na športu in
kulturi), z izvajanjem promocijskih aktivnosti v partnerstvu s slovenskim turističnim gospodarstvom, destinacijskimi organizacijami in produktnimi
združenji, z nadaljevanjem in krepitvijo aktivnosti v regiji JV Evrope in na izbranih perspektivnih oddaljenih trgih, s proaktivnim izvajanjem aktivnosti
in projektov na trgih, kjer ima STO že predstavništva, z nadgrajevanjem delovanja informacijskih pisarn, s spodbujanjem vzpostavljanja novih
letalskih povezav, z nadaljevanjem uporabe novih medijev in TK pristopov, z nadgradnjo in vzdrževanjem ITIS v okviru www.slovenia.info ter z
izdajanjem promocijskih materialov in artiklov skladno z znamko slovenskega turizma. Glavnina aktivnosti tega ukrepa se izvaja preko programa dela
agencije STO.

Izhodišča in kazalci na katerih temeljijo izračuni in ocene pravic porabe

Aktivnosti ukrepa "Dvig konkurenčnosti in prepoznavnosti" neposredno prispevajo k povečanju prepoznavnosti Slovenije kot turistične
destinacije, saj so usmerjeno k večjem in intenzivnem ozaveščanju potrošnikov o znamenitostih in prednostih Slovenije

Neposredni učinki

C7801 - Število izvedenih nastopov na turističnih borzah in sejmih
Prispeva k rezultatu: C1401 - Aktivna vloga Slovenije v mednarodnih institucijah

Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME IZH. LETO IZH. VREDNOST LETO Cil. VREDNOST Dos. VREDNOST

I10715 Število izvedenih nastopov na turističnih borzah in sejmih št 2019 35,00 2020 45,00 0,00

2021 45,00 0,00

2022 45,00 0,00

2023   0,00

2024   0,00

Pravne podlage

ID NAZIV

ZSRT Zakon o spodbujanju razvoja turizma (ZSRT)

2130-16-S005 - Javna agencija STO

Opis skupine projektov

Skupina projektov vključuje aktivnosti vezane na delovanje nacionalne turistične agencije STO.

Neposredni učinki

C7624 - C7624
Prispeva k rezultatu: C1407 - Povečanje prepoznavnosti Slovenije kot turistične destinacije
Opis cilja
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Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME IZH. LETO IZH. VREDNOST LETO Cil. VREDNOST Dos. VREDNOST

I10499 Izvajalec promocije na nacionalni ravni število 2008 1,00 2020 1,00 0,00

2021 1,00 0,00

2022 1,00 0,00

14 - PODJETNIŠTVO IN KONKURENČNOST
1406 - Podpora prestrukturiranju finančnih in nefinančnih družb
140604 - Reševanje in prestrukturiranje podjetij v težavah

Opis podprograma

Dolgoročni cilj dejavnosti je prestrukturirati gospodarske družbe, katerim je bila dodeljena pomoč za prestrukturiranje gospodarskih družb v težavah
in s tem zagotoviti delovanje tistih družb, ki imajo ohranjene vitalne funkcije in zagotovljen trg, povečati njihovo konkurenčno sposobnost in
poslovno uspešnost ter doseči, da so sposobna dolgoročno ohranjati poslovne aktivnosti in zagotavljati socialno varnost svojih zaposlenih, s
čemer se dosega ohranitev optimalnega števila delovnih mest in prepreči nastanek večjih socialnih problemov na gospodarsko manj razvitih in
demografsko ogroženih območjih. Uspešnost izvajanja zastavljenih ciljev se meri z odstotkom ohranjenih družb, ki so prejele pomoč, odstotkom
ohranitve delovnih mest, povečanjem oziroma zmanjšanjem poslovne uspešnosti družb na podlagi rezultata iz rednega delovanja in indeksom
povečanja oziroma zmanjšanja dodane vrednosti na zaposlenega, vse merjeno v primerjavi z izhodiščnim stanjem ob prejemu pomoči.

Opis podprograma v bilanci B

Dolgoročni cilj dejavnosti je prestrukturirati gospodarske družbe, katerim je bila dodeljena pomoč za prestrukturiranje gospodarskih družb v težavah
in s tem zagotoviti delovanje tistih družb, ki imajo ohranjene vitalne funkcije in zagotovljen trg, povečati njihovo konkurenčno sposobnost in
poslovno uspešnost ter doseči, da so sposobna dolgoročno ohranjati poslovne aktivnosti in zagotavljati socialno varnost svojih zaposlenih, s
čemer se dosega ohranitev optimalnega števila delovnih mest in prepreči nastanek večjih socialnih problemov na gospodarsko manj razvitih in
demografsko ogroženih območjih. Uspešnost izvajanja zastavljenih ciljev se meri z odstotkom ohranjenih družb, ki so prejele pomoč, odstotkom
ohranitve delovnih mest, povečanjem oziroma zmanjšanjem poslovne uspešnosti družb na podlagi rezultata iz rednega delovanja in indeksom
povečanja oziroma zmanjšanja dodane vrednosti na zaposlenega, vse merjeno v primerjavi z izhodiščnim stanjem ob prejemu pomoči.

2130-18-0004 - Reševanje gospodarskih družb in zadrug 2018-2021

Opis ukrepa

Reševanje in prestrukturiranje gospodarskih družb in zadrug v težavah se izvaja na podlagi Zakona o pomoči za reševanje in prestrukturiranje
gospodarskih družb in zadrug v težavah (Uradni list RS, št. 5/17-ZPRPGDZT) in Uredbe o merilih, vsebini programa prestrukturiranja, pogojih za
pridobitev poroštev, nadzoru in vodenju evidenc o dodeljenih pomočeh gospodarskim družbam v težavah (Uradni list RS, št. 27/17). Glavni namen
ZPRPGDZT je omogočiti družbam in zadrugam v težavah, ki imajo pomembno sistemsko vlogo pri razvoju države, regije ali sektorja obnovo
dolgoročnega preživetja na trgu ob ohranitvi delovnih mest, pridobljenega znanja ter ob aktivnem in sorazmernem sodelovanju tržnih deležnikov.
Dolgoročni cilj dejavnosti je zagotoviti delovanje družb oziroma zadrug, ki imajo ohranjene vitalne funkcije in zagotovljen trg, povečati njihovo
konkurenčno sposobnost in poslovno uspešnost ter doseči, da so sposobna dolgoročno ohranjati poslovne aktivnosti in zagotavljati socialno
varnost svojih zaposlenih, s čemer se dosega ohranitev optimalnega števila delovnih mest in prepreči nastanek večjih socialnih problemov na
gospodarsko manj razvitih in demografsko ogroženih območjih.  Uspešnost izvajanja zastavljenih ciljev se meri z odstotkom ohranjenih družb
oziroma zadrug, ki so prejele pomoč,

Izhodišča in kazalci na katerih temeljijo izračuni in ocene pravic porabe

Izhodišča predstavlja racionalno in ekonomsko upravičeno dodeljevanje državnih pomoči družbam v težavah, kazalniki temeljijo na statistični analizi
učinkovitosti že dodeljenih državnih pomoči, trenutnih potreb pa vnaprej ni mogoče opredeliti, ker so odvisne od vsakokratnega stanja
gospodarstva.

Neposredni učinki

C7514 - Reševanje in prestrukturiranje podjetij in zadrug v težavah
Prispeva k rezultatu: C6947 - Uspešno rešena in prestrukturirana podjetja
Reševanje in prestrukturiranje gospodarskih družb in zadrug v težavah se izvaja na podlagi Zakona o pomoči za reševanje in prestrukturiranje
gospodarskih družb in zadrug v težavah. Glavni namen zakona je omogočiti družbam in zadrugam v težavah, ki imajo pomembno sistemsko vlogo pri
razvoju države, regije ali sektorja obnovo dolgoročnega preživetja na trgu ob ohranitvi delovnih mest, pridobljenega znanja ter ob aktivnem in
sorazmernem sodelovanju tržnih deležnikov. Dolgoročni cilj dejavnosti je zagotoviti delovanje družb oziroma zadrug, ki imajo ohranjene vitalne
funkcije in zagotovljen trg, povečati njihovo konkurenčno sposobnost in poslovno uspešnost ter doseči, da so sposobna dolgoročno ohranjati
poslovne aktivnosti in zagotavljati socialno varnost svojih zaposlenih, s čemer se dosega ohranitev optimalnega števila delovnih mest in prepreči
nastanek večjih socialnih problemov na gospodarsko manj razvitih in demografsko ogroženih območjih.

Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME IZH. LETO IZH. VREDNOST LETO Cil. VREDNOST Dos. VREDNOST

I10025 Delež ohranjenih delovnih mest dve leti po dodelitvi pomoči % 2008 75,00 2018 75,00 0,00

2019 75,00 0,00
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2020 75,00 0,00

2021 75,00 0,00

2022 75,00 0,00

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I10025 - Delež ohranjenih delovnih mest dve leti po dodelitvi
pomoči

Ni prišlo do spremembe ciljnih vrednosti.

Pravne podlage

ID NAZIV

ZGD-1-UPB3 Zakon o gospodarskih družbah (uradno prečiščeno besedilo) (ZGD-1-UPB3)

14 - PODJETNIŠTVO IN KONKURENČNOST
1406 - Podpora prestrukturiranju finančnih in nefinančnih družb
140605 - Rudniki in sanacija rudarske škode

Opis podprograma

Sredstva so namenjena za izvajanje rednih monitoringov in vzdrževalnih del rudnikov v zapiranju. Zaradi preteklega izkoriščanja rudnin v rudnikih v
zapiranju je potrebno vzdrževati ustrezno urbano okolje in obvarovati okolje pred ostalimi posledicami preteklega rudarjenja, ki se odražajo v
rudarski škodi in zdravstvenem stanju nekdanjih rudarjev.

2130-13-S003 - Zapiranje rudnikov in sanacija rudarske škode

Opis skupine projektov

Zaradi stalnega posedanja zemlje nad rudarskimi jaški je potrebno redno izvajati monitoring v skladu z Zakonom o rudarstvu, prečrpavati
podzemsko vodov rovih in sanirati poškodovane stavbe.

Neposredni učinki

C6952 - Vzdrževanje in monitoring zapiranja rudnikov
Prispeva k rezultatu: C6950 - Uspešno izvedena sanacija rudarske škode
Zaradi dolgoletnega rudarjenja je potrebno  zavarovati okolje neposredno nad rudnikom živega srebra v Idriji in obvarovati mesto Idrija pred
posledico posedanja in drugimi posledicami, ki so nastale zaradi dolgoletnega rudarjenja in se odražajo v rudarski škodi nastali v vplivnih območjih
rudnika. Na podlagi Zakona o preprečevanju posledic rudarjenja v Rudniku živega srebra Idrija in Zakona o rudarstvu se zato izvaja dejavnost
vzdrževanja nezalitega dela jame in monitoring vplivnih območij. Dejavnost je posebnega družbenega pomena, izvaja jo Center za upravljanje z
dediščino živega srebra Idrija.

Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME IZH. LETO IZH. VREDNOST LETO Dos. VREDNOST Cil. VREDNOST

I000882 Količina prečrpane vode v m3 m3 2009 0,00 2011 616.023,00  

2012 728.677,00 1.000.000,00

2013 806.779,00 1.000.000,00

2014 752.770,00 1.000.000,00

2015 0,00 1.000.000,00

2016 750.000,00 750.000,00

2017 750.000,00 750.000,00

2018 750.000,00 750.000,00

2019 750.000,00 750.000,00

2020 0,00 750.000,00

2021 0,00 750.000,00

2022 0,00 750.000,00

2023 0,00 750.000,00

2024 0,00 750.000,00

2025 0,00 750.000,00

I000883 Število vzdrževanih jaškov/rovov Število 2009 0,00 2011 9,00  

2012 10,00 10,00

2013 9,00 10,00

2014 9,00 10,00

2015 0,00 9,00

2016 9,00 9,00
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2017 9,00 9,00

2018 9,00 9,00

2019 9,00 9,00

2020 0,00 9,00

2021 0,00 9,00

2022 0,00 0,00

I10017 Število obsežnejših monitoringov št 2008 13,00 2018 13,00 13,00

2019 13,00 13,00

2020 0,00 12,00

2021 0,00 12,00

2022 0,00 12,00

2023 0,00 12,00

2024 0,00 12,00

2025 0,00 12,00

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I000882 - Količina prečrpane vode v m3

Ni prišlo do spremembe ciljev vrednosti, realizacija je enaka planu.

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I000883 - Število vzdrževanih jaškov/rovov

Ni prišlo do spremembe ciljnih vrednosti.

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I10017 - Število obsežnejših monitoringov

Ni prišlo do spremembe ciljnih vrednosti.

18 - KULTURA IN CIVILNA DRUŽBA
1802 - Ohranjanje kulturne dediščine
180203 - Vojna grobišča

Opis podprograma

V okviru podprograma se opravljajo strokovne naloge, ki zagotavljajo pogoje za delo Komisije za reševanje vprašanj prikritih vojnih grobišč. Prav
tako je ministrstvo zadolženo za zbiranje podatkov o obstoju posamičnega grobišča ali groba, opravljanje terenskega dela, kot npr. oglede, meritve
in druge aktivnosti za začetek postopka odkrivanja prikritih vojnih grobišč, ter vodi evidence.

2130-16-0009 - Odkrivanje in označevanje prikritih vojnih grobišč

Opis ukrepa

V okviru ukrepa se financira opravljanje strokovnih nalog, ki zagotavljajo pogoje za delo Komisije za reševanje vprašanj prikritih vojnih grobišč,
zbiranje podatkov o obstoju posamičnega grobišča ali groba, opravljanje terenskega dela, kot npr. oglede in meritve ter druge aktivnosti za začetek
postopka odkrivanja prikritih vojnih grobišč in vodenje evidence.

Izhodišča in kazalci na katerih temeljijo izračuni in ocene pravic porabe

Izhodišča in kazalci izhajajo iz Programa dela Komisije Vlade Republike Slovenije za reševanje vprašanj prikritih grobišč.

Neposredni učinki

C6712 - Odkrivanje, označevanje in vpis prikritih vojnih grobišč v register ter dostojen pokop žrtev vojnega in
povojnega nasilja

Prispeva k rezultatu: C7256 - Učinkovito izvajanje postopkov odkrivanja prikritih vojnih grobišč
Urejanje področja odkrivanja prikritih vojnih grobišč in dostojen pokop vseh žrtev, zagotavljanje pogojev za delo Komisije za reševanje vprašanj
prikritih vojnih grobišč, zbiranje podatkov o obstoju posamičnega grobišča ali groba, opravljanje terenskega dela, kot npr. ogledi, meritve in druge
aktivnosti za začetek postopka odkrivanja prikritih vojnih grobišč, vodenje evidence ter ureditev prikritega vojnega grobišča.

Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME IZH. LETO IZH. VREDNOST LETO Cil. VREDNOST Dos. VREDNOST

I08145 Izvedba aktivnosti na prikritih vojnih grobiščih število 2015 0,00 2016 150,00 146,00

2017 150,00 140,00

2018 150,00 140,00

2019 150,00 135,00

2020 150,00 0,00

2021 150,00 0,00

2022 150,00 0,00
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Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I08145 - Izvedba aktivnosti na prikritih vojnih grobiščih

Ciljne vrednosti se ne spreminjajo.

Pravne podlage

ID NAZIV

ZPVGPŽ Zakon o prikritih vojnih grobiščih in pokopu žrtev

23 - INTERVENCIJSKI PROGRAMI IN OBVEZNOSTI
2303 - Oblikovanje in vzdrževanje blagovnih rezerv
230301 - Preskrba trga in državne blagovne rezerve

Opis podprograma

V okviru podprograma se oblikuje in izvaja politika preskrbljenosti trga in blagovnih rezerv, priprava letnih in srednjeročnih programov ter ukrepov,
vezanih na preskrbo v primeru motenj in nestabilnosti na trgu. Storitev oblikovanja in uporabe državnih blagovnih rezerv je gospodarska javna
služba. Za njeno izvajanje je Republika Slovenija ustanovila javni gospodarski zavod za blagovne rezerve, ki neposredno opravlja dejavnost
oblikovanja in uporabe državnih blagovnih rezerv.

V okviru podprograma se s ciljem zagotoviti nemoteno preskrbo pri večjih motnjah in nestabilnostih na trgu, ob naravnih in drugih nesrečah
večjega obsega in v vojni načrtuje in izvaja tudi oblikovanje, obnavljanje, vzdrževanje in dopolnjevanje državnih blagovnih rezerv tako, da se z njimi
zagotovi ustrezne zaloge proizvodov za nemoteno osnovno preskrbo z osnovnimi živilskimi in neživilskimi proizvodi, ki so nujno potrebni za
življenje ljudi, ter strateškimi surovinami in reprodukcijskimi materiali, potrebnimi za zagotavljanje proizvodnje ali proizvodi posebnega pomena za
obrambo države.  

2111-11-0056 - Oblikov. in izvaj. politike preskrb. trga in DBR

Opis ukrepa

Oblikovanje in izvajanje politike preskrbljenosti trga in blagovnih rezerv, priprava letnih in srednjeročnih programov ter ukrepov, vezanih na
preskrbo v primeru motenj in nestabilnosti na trgu pri preskrbi.

Izhodišča in kazalci na katerih temeljijo izračuni in ocene pravic porabe

Petletni program oblikovanja državnih blagovnih rezerv za obdobje od 01.01.2019 do 31.12.2023

Neposredni učinki

C3913 - Oblikovanje in izvajanje politike preskrbljenosti trga in blagovnih rezerv
Prispeva k rezultatu: C5031 - Oblikovan sistem preskrbe in državnih blagovnih rezerv
Oblikovanje in izvajanje politike preskrbljenosti trga in blagovnih rezerv, priprava letnih in srednjeročnih programov ter ukrepov, vezanih na
preskrbo v primeru motenj in nestabilnosti na trgu pri preskrbi.

Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME IZH. LETO IZH. VREDNOST LETO Cil. VREDNOST Dos. VREDNOST

I03917 Poslovno in finančno uspešno izvajanje JGS % 2009 100,00 2010 100,00  

2011   100,00

2012 100,00 100,00

2013 100,00 100,00

2014 100,00 100,00

2015 100,00 100,00

2016 100,00 100,00

2017 100,00 100,00

2018 100,00 100,00

2019 100,00 100,00

2020 100,00 0,00

2021 100,00 0,00

2022 100,00 0,00

Pravne podlage

ID NAZIV

ZBR-UPB2 Zakon o blagovnih rezervah (uradno prečiščeno besedilo) (ZBR-UPB2)
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2130-17-0007 - Oblikovanje, vzdrževanje in dopolnjevanje ZBR

Opis ukrepa

Oblikovanje, vzdrževanje in dopolnjevanje državnih blagovnih rezerv tako, da zaloge proizvodov zadoščajo najmanj desetdnevnim potrebam
osnovne preskrbe prebivalstva.

Izhodišča in kazalci na katerih temeljijo izračuni in ocene pravic porabe

Petletni program oblikovanja državnih blagovnih rezerv za obdobje od 01.01.2019 do 31.12.2023

Neposredni učinki

C7365 - Oblikovanje, vzdrževanje in dopolnjevanje DBR
Prispeva k rezultatu: C5031 - Oblikovan sistem preskrbe in državnih blagovnih rezerv
Vzdrževanje, oblikovanje, obnavljanje in dopolnjevanje državnih blagovnih rezerv tako, da zaloge proizvodov zadoščajo najmanj za desetdnevnim
potrebam osnovne preskrbe prebivalstva.

Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME IZH. LETO IZH. VREDNOST LETO Cil. VREDNOST Dos. VREDNOST

I09760 Stanje zalog po planu % 2008 100,00 2017 100,00 0,00

2018 100,00 100,00

2019 100,00 100,00

2020 100,00 0,00

2021 100,00 0,00

2022 100,00 0,00

Pravne podlage

ID NAZIV

ZBR-UPB2 Zakon o blagovnih rezervah (uradno prečiščeno besedilo) (ZBR-UPB2)

2131 - Urad Republike Slovenije za intelektualno lastnino

Oris proračunskega uporabnika

Urad je pristojen za opravljanje nalog s področja intelektualne lastnine, ki vključuje področje avtorskega prava in prava industrijske lastnine. Sicer
sodi med manjše tovrstne ustanove v Evropi, vendar dosega glede na razmerje med številom vloženih prijav za pravice industrijske lastnine in
številom zaposlenih visoko produktivnost.

Njegove glavne naloge so:
1. vodenje postopkov za podelitev patentov in dodatnih varstvenih certifikatov za zdravila in fitofarmacevtska sredstva ter postopkov za
registracijo znamk, modelov, topografij polprevodniških vezij in geografskih označb, z izjemo tistih, ki se nanašajo na kmetijske pridelke, živila ter
vina in druge proizvode iz grozdja in vina;
2. vodenje registrov pravic industrijske lastnine;
3. priprava zakonskih predpisov s področja intelektualne lastnine;
4. opravljanje informacijskih storitev v zvezi s pravicami industrijske lastnine;
5. izdajanje dovoljenj organizacijam avtorjev in imetnikov sorodnih pravic za kolektivno upravljanje pravic in nadzor nad delovanjem teh organizacij;
6. zastopanje Republike Slovenije pri tujih in mednarodnih organizacijah, ki delujejo na področju intelektualne lastnine, na podlagi pooblastil vlade
RS;
7. izdajanje Biltena za industrijsko lastnino;
8. opravljanje administrativno-tehničnih nalog za poravnalni svet, ki deluje pri uradu na podlagi zakona o izumih iz delovnega razmerja in s katerim
naj bi se reševali spori med delodajalci in delojemalci v zvezi z izumi, ustvarjenimi v delovnem razmerju;
9. administrativna pomoč svetu za avtorsko pravo in mediatorjem pri reševanju sporov med kolektivnimi organizacijami avtorjev in reprezentativnimi
združenji uporabnikov varovanih del.

14 - PODJETNIŠTVO IN KONKURENČNOST
1402 - Poslovno okolje za podjetništvo in konkurenčnost
140209 - Pravna varnost imetnikov pravic intelektualne lastnine
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Opis podprograma

V slovenski razvojni strategiji je med drugimi inštrumenti za spodbujanje gospodarskega napredka predviden tudi sistem za zagotavljanje
kakovostne ravni varstva intelektualne lastnine in aktualno informiranje podjetniške sfere o stanju tehnike in pravic industrijske lastnine. S tem
pridobijo neposredni uporabniki informacij o stanju tehnike zanesljivo informacijo o tehnološkem stanju na trgu in s tem informacijo za boljše
upravljanje svojega tehnološkega razvoja in naložb v proizvodne programe in druge gospodarske dejavnosti.

Z vzpostavitvijo učinkovite in mednarodno primerljive infrastrukture na področju pravic intelektualne lastnine, ozaveščanjem javnosti o pomenu
varstva pravic intelektualne lastnine in zagotavljanjem informacijskih storitev s področja pravic industrijske lastnine gospodarskim subjektom v
Republiki Sloveniji z namenom povečevanja njihove konkurenčnosti in poslovne uspešnosti, urad spodbuja inovativnost, stremi k izboljšanju
konkurenčnosti slovenskega inovacijskega okolja in nudi podporo nacionalnemu gospodarstvu.

Krepitev svetovanja in podpore nacionalnemu gospodarstvu prispeva k učinkovitemu delovanju spremljajočega poslovnega okolja.

Cilj urada je krepitev sposobnosti podjetij za upravljanje in ravnanje z intelektualno lastnino. V sodobnem poslovnem okolju intelektualna lastnina
vedno bolj predstavlja pomembno konkurenčno prednost.

2131-18-0001 - Pravna varnost imetnikov pravic intelekt. lastnine

Opis ukrepa

Celovito urejanje sistema varstva pravic intelektualne lastnine na ravni EU in Slovenije. Ukrep je trajne narave ter zajema obdobje financiranja od
leta 2019 do 2022 in odhodke povezane z rednim delovanjem urada. V okviru ukrepa se zagotavljajo sredstva za plače javnim uslužbencem, ki
opravljajo aktivnosti, vezane na redno delo urada, materialne stroške, potrebne za redno delovanje urada, sodne stroške v upravnih sporih in
stroške, povezane z izvajanjem lastne dejavnosti urada.

Izhodišča in kazalci na katerih temeljijo izračuni in ocene pravic porabe

Izračuni in ocene pravic porabe za plače temeljijo na zakonskih podlagah in vseh veljavnih predpisih, ki določajo izplačilo plač in drugih prejemkov v
javnem sektorju, skladno s kadrovskim načrtom. Izhodišče za oceno pravic porabe na postavkah za materialne stroške in sodne stroške v upravnih
sporih predstavlja sprejeti proračun za leto 2020 z upoštevanjem najmanj 30 % znižanja pravic porabe, skladno z vladnim sklepom z dne 13. 3. 2020.
Ocena pravic porabe za stroške, povezane z izvajanjem lastne dejavnosti urada, pa je načrtovana na podlagi porabe sredstev v preteklih letih in
načrtovanih aktivnosti urada v letih 2021 in 2022.

Neposredni učinki

C6532 - Pravna varnost imetnikov pravic intelekt. lastnine
Prispeva k rezultatu: C1371 - Učinkovito delovanje spremljajoče infrastrukture poslovnega okolja
Celovito urejanje sistema varstva pravic intelektualne lastnine na ravni EU in Slovenije.

Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME
IZH.
LETO

IZH.
VREDNOST

LETO
Cil.
VREDNOST

Dos.
VREDNOST

I07721 Število udeležencev aktivnosti ozaveščanja ciljnih skupin na področju varstva pravic
intelektualne lastnine

Število 2014 835,00 2015 835,00 830,00

2016 835,00 600,00

2017 835,00 350,00

2018 835,00 0,00

2019 900,00 2.900,00

2020 300,00 0,00

2021 500,00 0,00

2022 900,00 0,00

I07722 Delež rešenih vlog za varstvo pravic intelektualne lastnine % 2012 100,00 2015 100,00 99,46

2016 100,00 98,68

2017 100,00 99,34

2018 100,00 0,00

2019 100,00 99,49

2020 100,00 0,00

2021 100,00 0,00

2022 100,00 0,00

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I07721 - Število udeležencev aktivnosti ozaveščanja ciljnih
skupin na področju varstva pravic intelektualne lastnine

Zaradi izbruha epidemije COVID-19, je bila večina dogodkov, ki jih je urad za leto 2020 načrtoval kot organizator ali udeleženec, prestavljenih na
drugo leto ali celo odpovedanih, zato ciljne vrednosti v tem letu ne bo mogoče doseči. Ocenjujemo, da bo tudi drugo leto manj dogodkov, kot smo
jih predvidevali, zato tudi za 2021 predvidevamo nižjo ciljno vrednost kazalnika, medtem ko za leto 2022 zaenkrat ostaja enaka.

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I07722 - Delež rešenih vlog za varstvo pravic intelektualne
lastnine
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Ciljne vrednosti v letih od 2020 do 2022 ostajajo enake.

Opis kazalnikov

ID NAZIV OPIS

I07721

Število udeležencev
aktivnosti
ozaveščanja ciljnih
skupin na področju
varstva pravic
intelektualne
lastnine

Gre za aktivnosti ozaveščanja ciljne javnosti (mala, srednja in velika podjetja, javne raziskovalne organizacije, strokovna javnost,
mladi, druga zainteresirana javnost) v okviru štirih tipov aktivnosti – predavanja, delavnice/seminarji, sejemske predstavitve in
svetovalne aktivnosti. Predvideni neposredni učinek je povečanje zavedanja o možnostih, ki jih sistem pravic IL ponuja in o potrebi
po njihovi uporabi med ciljnimi skupinami, kar pomeni napredovanje države na lestvicah inovativnosti, predvsem pa okrepitev
vrednosti intelektualne lastnine podjetij ter s tem dodane vrednosti in izboljšanje ali vsaj okrepitev njihovega konkurenčnega položaja
na trgu.

I07722

Delež rešenih vlog
za varstvo pravic
intelektualne
lastnine

Število rešenih vlog za varstvo pravic intelektualne lastnine je težko načrtovati, ker so odvisne od prijaviteljev in vsakokratnih
gospodarskih razmer, pri čemer urad s svojimi promocijsko-ozaveščevalnimi aktivnostmi skuša vplivati na rast prijav domačih
prijaviteljev. Za gospodarstvo in ocenjevanje delovanja urada pa je pomembnejši pokazatelj delež prejetih vlog, ki jih urad reši v
zakonitem roku. Ta delež bi načeloma moral biti 100%, vendar lahko različni faktorji (kadrovska problematika, zapletenost primerov
in podobno) vplivajo na počasnejše delo in na nastajanje zaostankov. Kazalec se je do leta 2012 meril v številu rešenih vlog, od leta
2013 dalje pa v deležu.

Vhodni kazalniki

ID VHODNI KAZALNIK ME LETO VREDNOST

IK400000 Število zaposlenih pri neposrednem PU Število 2022 38,00

Pravne podlage

ID NAZIV

KZ-1 Kazenski zakonik (KZ-1)

MBPMPD
Zakon o ratifikaciji Budimpeštanske pogodbe o mednarodnem priznanju depozita mikroorganizmov za postopek patentiranja in pravilnika
Budimpeštanske pogodbe o mednarodnem priznanju depozita mikroorganizmov za postopek patentiranja (MBPMPD)

MDSMKZ Zakon o ratifikaciji Dunajskega sporazuma o mednarodni klasifikaciji figurativnih elementov znamk (MDSMKZ)

MHSMDIVM
Zakon o ratifikaciji Haaškega sporazuma o mednarodnem depozitu industrijskih vzorcev in modelov - Haaškega akta in dopolnilnega akta iz
Stockholma (MHSMDIVM)

MKPEP Zakon o ratifikaciji Konvencije o podeljevanju evropskih patentov (MKPEP)

MKVIPF Zakon o ratifikaciji Mednarodne konvencije za varstvo izvajalcev, proizvajalcev fonogramov in radiodifuznih organizacij (MKVIPF)

MKVNPF Zakon o ratifikaciji Konvencije za varstvo proizvajalcev fonogramov pred nedovoljenim presnemavanjem njihovih fonogramov (MKVNPF)

MNPVOS Zakon o ratifikaciji Nairobijske pogodbe o varstvu olimpijskega simbola (MNPVOS)

MPMSMR Zakon o ratifikaciji Protokola k Madridskemu sporazumu o mednarodnem registriranju znamk (MPMSMR)

MPPP Zakon o ratifikaciji Pogodbe o patentnem pravu (MPPP)

MPPZ Zakon o ratifikaciji Pogodbe o pravu znamk (MPPZ)

MSKSIL Zakon o ratifikaciji sprememb Konvencije o ustanovitvi Svetovne organizacije za intelektualno lastnino (MSKSIL)

MSLAMK Zakon o ratifikaciji sprememb Locarnskega aranžmaja o ustanovitvi mednarodne klasifikacije za industrijske vzorce in modele (MSLAMK)

MSMAMR Zakon o ratifikaciji sprememb Madridskega aranžmaja o mednarodnem registriranju znamk (MSMAMR)

MSNAKP Zakon o ratifikaciji sprememb Niškega aranžmaja o mednarodni klasifikaciji proizvodov in storitev zaradi registracije znamk (MSNAKP)

MSOILAP Zakon o ratifikaciji Pogodbe Svetovne organizacije za intelektualno lastnino o avtorski pravici (MSOILAP)

MSOILIF Zakon o ratifikaciji Pogodbe Svetovne organizacije za intelektualno lastnino o izvedbah in fonogramih (MSOILIF)

MSPKIL Zakon o ratifikaciji sprememb Pariške konvencije za varstvo industrijske lastnine (MSPKIL)

MSSMKP Zakon o ratifikaciji Strasbourškega sporazuma o mednarodni klasifikaciji patentov (MSSMKP)

MŽAHSRM Zakon o ratifikaciji Ženevskega akta Haaškega sporazuma o mednarodni registraciji modelov (MŽAHSRM)

OZ Obligacijski zakonik (OZ)

ZASP Zakon o avtorski in sorodnih pravicah (ZASP)

ZIL-1 Zakon o industrijski lastnini (ZIL-1)

ZKUASP Zakon o kolektivnem upravljanju avtorske in sorodnih pravic

ZOPOKD Zakon o odgovornosti pravnih oseb za kazniva dejanja (ZOPOKD)

ZPILDR Zakon o pravicah industrijske lastnine iz delovnega razmerja (ZPILDR)

ZPILDR-
UPB2

Zakon o izumih iz delovnega razmerja (uradno prečiščeno besedilo) (ZPILDR-UPB2)

ZPP Zakon o pravdnem postopku (ZPP)

ZUP Zakon o splošnem upravnem postopku (ZUP)

ZUS-1 Zakon o upravnem sporu (ZUS-1)

ZUT Zakon o upravnih taksah (ZUT)

ZVTPPV Zakon o varstvu topografije polprevodniških vezij (ZVTPPV)

2126-11-S004 - Usklajevanje nalog z mednar. sistemom pravic IL

OBRAZLOŽITEV POSEBNEGA DELA - leto 2022

Stran 58 od 72  



Opis skupine projektov

Usklajevanje aktivnosti in nalog urada z mednarodnim sistemom pravic intelektualne lastnine z namenom izboljšati delovanje urada na področju
sistema varovanja pravic intelektualne lastnine.

Neposredni učinki

C4161 - Usklajevanje nalog z mednarodnim sistemom pravic IL
Prispeva k rezultatu: C1371 - Učinkovito delovanje spremljajoče infrastrukture poslovnega okolja
Zagotavljanje pravne varnosti imetnikov pravic v mednarodnem sistemu pravic intelektualne lastnine.

Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME IZH. LETO IZH. VREDNOST LETO Dos. VREDNOST Cil. VREDNOST

I04669 Število prekoračitev rokov iz mednarodnih pogodb in dogovorov število 2009 0,00 2011 0,00  

2012 0,00 0,00

2013 0,00 0,00

2014 0,00 0,00

2015 0,00 0,00

2016 0,00 0,00

2017 0,00 0,00

2018 0,00 0,00

2019 0,00 0,00

2020 0,00 0,00

2021 0,00 0,00

2022 0,00 0,00

2023 0,00 0,00

I10478 Število mednarodnih projektov število 2019 16,00 2019 0,00 16,00

2020 0,00 16,00

2021 0,00 16,00

2022 0,00 16,00

2023 0,00 16,00

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I04669 - Število prekoračitev rokov iz mednarodnih pogodb in
dogovorov

Ciljne vrednosti v letih od 2020 do 2023 ostajajo enake.

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I10478 - Število mednarodnih projektov

Ciljne vrednosti v letih od 2020 do 2023 ostajajo enake.

Opis kazalnikov

ID NAZIV OPIS

I04669
Število prekoračitev rokov iz mednarodnih pogodb in
dogovorov

Nič prekoračitev rokov iz mednarodnih pogodb, dogovorov in izvedbenih sporazumov (WIPO,
EUIPO, EPO).

I10478 Število mednarodnih projektov
Izvajanje aktivnosti in/ali projektov iz letnih ali večletnih sporazumov o sodelovanju z WIPO,
EPO in EUIPO.

2131-13-S001 - Podpora izvajanju nalog na področju IL

Opis skupine projektov

Izvajanje podpore nalogam na področju sistema varovanja pravic intelektualne lastnine z namenom zagotoviti neprekinjeno delovanje informacijsko
komunikacijske infrastrukture in osnovne pogoje za nemoteno in učinkovito delo zaposlenih.

Neposredni učinki

C6267 - Podpora izvajanju nalog na področju IL
Prispeva k rezultatu: C1371 - Učinkovito delovanje spremljajoče infrastrukture poslovnega okolja
Izboljšanje materialnih pogojev za nemoteno in učinkovito delo zaposlenih na uradu.

Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME IZH. LETO IZH. VREDNOST LETO Cil. VREDNOST Dos. VREDNOST

I07116 Stroški EUR 2011 40.315,00 2012 58.433,00  
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2013 100.000,00 38.985,00

2014 100.000,00 142.252,00

2015 118.573,00 88.434,57

2016 135.564,00 58.768,81

2017 105.306,00 118.551,26

2018 90.306,00 117.406,52

2019 143.986,00 147.454,56

2020 160.931,00 0,00

2021 149.712,00 0,00

2022 103.781,00 0,00

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I07116 - Stroški

Ciljni vrednosti za leti 2020 in 2021 sta se povečali iz naslova projekta "Vzdrževanje in posodabljanje računalniške podpore procesom UIL". V letu
2020 gre za občutno povečanje, saj je za nemoten potek projektov v okviru zamenjave zalednega sistema urada, ki jih sofinancira EUIPO - Urad EU
za intelektualno lastnino, v letu 2020 nujna izvedba migracije Open VMS strežnika, nakup novega diskovnega polja in storitev varnostnega
kopiranja podatkov na oddaljeno lokacijo, medtem ko se v letu 2021 povečuje za 24 % zaradi načrtovanih nakupov komunikacijske opreme,
strežnikov in požarne pregrade, ki so posledica izvajanja projektov. Sprememba ciljne vrednosti za leto 2022 pa je zanemarljiva.

Opis kazalnikov

ID NAZIV OPIS

I07116 Stroški
Gre za stroške investicij v osnovna sredstva (nakupi opredmetenih in neopredmetenih osnovnih sredstev), ki omogočajo neprekinjeno delovanje
informacijsko komunikacijske infrastrukture, obnovo ali ohranjanje funkcionalnosti in podaljšanje dobe koristnosti opreme in naprav v stavbi, v
kateri urad posluje, ter voznega parka.

2132 - Urad Republike Slovenije za meroslovje

Oris proračunskega uporabnika

Urad RS za meroslovje kot nacionalna meroslovna institucija vodi in razvija nacionalni meroslovni sistem Republike Slovenije, vključno s sistemom
ugotavljanja skladnosti na področju izdelkov iz plemenitih kovin. Te sisteme predstavlja v ustreznih mednarodnih organizacijah in jih razvija na
mednarodno primerljiv in prepoznaven način. Na področju priznanja Republike Slovenije za poslovno odličnost je bil v začetku leta 2019 zaključen
prenos področja z Urada RS za meroslovje na javno agencijo pristojno za podjetništvo, tj. SPIRIT Slovenja.

Za izvajanje nalog s področja meroslovja kot državotvorne naloge, je bil ob osamosvojitvi Slovenije z ustavnim zakonom za izvedbo temeljne
ustavne listine o samostojnosti in neodvisnosti Republike Slovenije, (Ur.l. RS št. 1/1991) ustanovljen Urad RS za standardizacijo in meroslovje. Leta
2001 so se zaradi reorganizacije njegovih širokih pristojnosti naloge na področju meroslovja prenesle na samostojen urad, Urad Republike Slovenije
za meroslovje, ki danes deluje v sestavi Ministrstva za gospodarski razvoj in tehnologijo.

Dejavnosti Urada RS za meroslovje in meroslovni sistemi predstavljajo infrastrukturo, ki je ključna za uspešen gospodarski, tehnološki in znanstveni
razvoj Slovenije, za ustvarjanje ustreznih pogojev za kakovostno življenje njenih prebivalcev ter za uspešno in enakopravno delovanje Slovenije v
evropskih in širših mednarodnih integracijah. Iz tega vidika je potrebno meroslovno infrastrukturo na vseh ključnih področjih slovenskih potreb
stalno razvijati, pri čemer Urad RS za meroslovje sodeluje z univerzami, raziskovalnimi institucijami ter gospodarstvom iz Slovenije in tujine.

Urad RS za meroslovje izvaja naloge na podlagi naslednjih zakonov:

- Zakon o meroslovju (Ur. list RS, št. 26/05 - uradno prečiščeno besedilo)

- Zakon o izdelkih iz plemenitih kovin (Ur. list  RS, št.04/06 - uradno prečiščeno besedilo)

- Zakon o ratifikaciji Konvencije o preskušanju in označevanju izdelkov iz plemenitih kovin (Ur. list RS, št. 81/08)

14 - PODJETNIŠTVO IN KONKURENČNOST
1402 - Poslovno okolje za podjetništvo in konkurenčnost
140210 - Meroslovni sistem

Opis podprograma

Nacionalni meroslovni sistem (NMS) zagotavlja sledljiva in globalno primerljiva merjenja, razvoj novih merilnih metod, reguliran sistem nadzora na
področjih javnega interesa v podporo tehnološkemu razvoju in trajnostnemu razvoju družbe. Meroslovni sistem predstavlja bazično infrastrukturo
vsake države s tem, da zagotavlja osnovni okvir za konkurenčnost gospodarstva, varstvo potrošnikov, varovanje zdravja in okolja ter korektno
obravnavo pred upravnimi in pravosodnimi organi.
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Za zagotavljanje navedenih aktivnosti potrebuje ustrezno infrastrukturo, znanje, izkušnje ter pravni okvir na področju meroslovja. Republika
Slovenija ima vzpostavljen distribuiran meroslovni sistem, v katerem Urad RS za meroslovje predstavlja najvišji nacionalni nivo, ki koordinira in
sofinancira sistem nosilcev nacionalnih etalonov (NNE). V sistemu NNE je poleg Urada RS za meroslovje trenutno vključenih devet pravnih oseb, ki
skupno pokrivajo štirinajst področij merjenj. NNE zagotavljajo sledljivost za osnovne veličine SI sistema (masa, dolžina, električni tok,
termodinamična temperatura, čas in frekvenca, množina snovi) in nekatere izpeljane veličine (tlak, vlaga, doza sevanja).

Na večini izmed navedenih področij so vzpostavljene primerljive kalibracijske in merilne zmogljivosti, ki so priznane na mednarodnem nivoju (CMC).
Urad RS za meroslovje in NNE z razvojno-raziskovalnim delom na področju meroslovja aktivno sodelujejo v Evropskem združenju nacionalnih
meroslovnih inštitutov (EURAMET) ter v Evropskem meroslovnem raziskovalnem programu (EMRP/EMPIR), prav tako pa svoje znanje in izkušnje
uspešno prenašajo v države Zahodnega Balkana. Delež potreb po meritvah v RS, katerih sledljivost se zagotavlja preko nacionalnega meroslovnega
sistema, je različen. Medtem, ko sta področji gospodarstva in energetike relativno dobro pokriti, so področja varovanja okolja in zdravja ter digitalne
družbe pokrita slabše. Prav tako je potrebno izboljšati prenos uporabe meroslovnih znanj in izkušenj pri razvoju novih tehnologij v gospodarstvo.

Nacionalni meroslovni sistem predstavljajo:
- sistem zagotavljanja merilne sledljivosti v RS, v katerem urad ter nosilci nacionalnih etalonov zagotavljajo ustrezne kalibracijske in merilne
zmogljivosti (CMC), v katerem urad in nosilci nacionalnih etalonov razvijajo nove merilne metode in nacionalne etalone za zagotavljanje sledljivosti
do mednarodne ravni,
- sistem ugotavljanja skladnosti, v katerem urad in imenovane pravne osebe izvajajo ugotavljanje in potrjevanje skladnosti meril,
- sistem za potrjevanje skladnosti izdelkov iz plemenitih kovin, v katerem urad izvaja preskušanje in označevanje izdelkov iz plemenitih kovin,
- meroslovni nadzor, v katerem urad izvaja nadzor nad merili, merskimi enotami, izdelki iz plemenitih kovin ter količinami predpakiranih izdelkov.

Področje meroslovja urejajo Zakon o meroslovju, Zakon o izdelkih iz plemenitih kovin, Zakon o ratifikaciji Konvencije o preskušanju in označevanju
izdelkov iz plemenitih kovin ter na njihovi podlagi sprejeti podzakonski pravni predpisi.

2132-20-0001 - Obvladovanje nacionalnega meroslovnega sistema

Opis ukrepa

Obvladovanje nacionalnega meroslovnega sistema je sestavljeno iz sistemskega dela (priprava in prenos zakonodaje, mednarodno sodelovanje na
področju meroslovja, izobraževanje in prenos znanja na področju meroslovja), fizikalnih merjenj (kalibriranje in preskušanje etalonov in meril ter
preskušanje programske opreme v merilih, certificiranje meril in sistemov kakovosti proizvajalcev meril, overitve meril ter razvojno raziskovalno
delo), meroslovnega nadzora (meroslovni nadzor nad merili, merskimi enotami, predpakiranimi izdelki in izdelki iz plemenitih kovin), merjenja množine
snovi (ugotavljanje skladnosti plemenitih kovin; izvajanje preskusov in označitev, vodenje in ažuriranje registra dobaviteljev izdelkov iz plemenitih
kovin, pregled delovanja celotnega sistema samodeklarantov) in vzdrževanja sistema kakovosti Urada RS za meroslovje (vzdrževanje akreditacij
ISO/IEC17020 za kontrolni organ K-037, vzdrževanje akreditacij ISO/IEC17025 za preskušanje LP-024 in kalibriranje LK-005, vzdrževanje akreditacij
ISO/IEC17065 za certifikacijski organ CP-014 za izvajanje nalog priglašenega organa na področju zakonskega meroslovja). Sredstva na ukrepu so
namenjena vzdrževanju celotnega meroslovnega sistema RS, vključno z nosilci nacionalnih etalonov, ki vzdržujejo nacionalne etalone na področjih,
na katerih MIRS nima lastnih kapacitet. Za ustrezno delovanje meroslovnega sistema se ta področja (11 fizikalnih veličin) v skladu z Zakonom o
meroslovju sofinancirajo. Predvidene aktivnosti zadoščajo za minimalno vzdrževanje meroslovnega sistema na sedanji ravni, niso pa zadovoljiva za
pokrivanje potrebnega razvoja za vse zahtevnejše potrebe slovenskega gospodarstva in javne uprave. Vzdrževanje in razvoj meroslovnega sistema
ključno vpliva na konkurenčnost slovenskega gospodarstva z mednarodno primerljivimi rezultati meritev na vseh področjih. Ohranjanje
konkurenčne ravni RS zagotavlja z razvojem meroslovnega sistema, usklajenim s potrebami gospodarstva, kar zahteva ustrezno višino.

Izhodišča in kazalci na katerih temeljijo izračuni in ocene pravic porabe

Neposredni učinki

C7921 - Obvladovanje nacionalnega meroslovnega sistema
Prispeva k rezultatu: C1534 - Profesionalen in pregleden sistem upravljanja raziskovanja in razvoja na načelih nacionalnega razvoja
V okviru tega cilja so predvidene naslednje aktivnosti:  - postopek priznanja za nosilce nacionalnih etalonov, letni postopek sofinanciranja
meroslovnih dejavnosti nosilcev nacionalnih etalonov  - postopek imenovanja in nadzora nad delom imenovanih oseb  - izvajanje dejavnosti
ugotavljanja skladnosti meril (s strani imenovanih oseb in Urada RS za meroslovje), - kalibriranje in preskušanje etalonov in meril ter preskušanje
programske opreme v merilih, certificiranje meril in sistemov kakovosti proizvajalcev meril, overitve meril ter razvojno raziskovalno delo, ki ga izvaja
Urad RS za meroslovje na področju meroslovja, - meroslovni nadzor nad merili, merskimi enotami, predpakiranimi izdelki in izdelki iz plemenitih kovin,
- ugotavljanje skladnosti plemenitih kovin, izvajanje preskusov in označitev, vodenje in ažuriranje registra dobaviteljev izdelkov iz plemenitih kovin,
pregled delovanja celotnega sistema samodeklarantov, - vzdrževanje akreditacij ISO/IEC17020 za kontrolni organ K-037, ISO/IEC17025 za
preskušanje LP-024 in kalibriranje LK-005 ter potrebne akreditacije po ISO/IEC17065 za priglašeni organ na področju direktiv MID in NAWI CP-014.

Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME
IZH.
LETO

IZH.
VREDNOST

LETO
Cil.
VREDNOST

Dos.
VREDNOST

I10905 Število področij, ki so predmet sofinanciranja razvojno-raziskovalnega dela v skladu s
Pravilnikom o nacionalnih etalonih

število 2020 12,00 2021 12,00 0,00

2022 12,00 0,00

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I10905 - Število področij, ki so predmet sofinanciranja
razvojno-raziskovalnega dela v skladu s Pravilnikom o nacionalnih etalonih

V naslednjih letih ne pričakujemo sprememb pri vzpostavitvi nacionalnih etalonih.

Opis kazalnikov
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ID NAZIV OPIS

I10905
Število področij, ki so predmet sofinanciranja razvojno-
raziskovalnega dela v skladu s Pravilnikom o nacionalnih
etalonih

dolžina, temperatura, vlažnost, električne veličine, čas in frekvenca, ionizirajoče sevanje, tlak,
mol-tla, mol-hrana rastlinskega izvora-oljčno olje, mol-hrana-rastlinskega izvora-gso,mol-
materiali, mol-voda

C7922 - Priprava in prenos zakonodaje
Prispeva k rezultatu: C1534 - Profesionalen in pregleden sistem upravljanja raziskovanja in razvoja na načelih nacionalnega razvoja
Prenos evropske zakonodaje v nacionalni pravni red; priprava, dopolnitve in spremembe nacionalnih predpisov; usklajevanje zakonodaje in sistem
spremljanja izvajanja predpisov; analiza stanja po področjih, ki jih urejajo predpisi.

Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME IZH. LETO IZH. VREDNOST LETO Cil. VREDNOST Dos. VREDNOST

I10906 Število predpisov (izdanih, ukinjenih, spremenjenih) število 2020 5,00 2021 3,00 0,00

2022 3,00 0,00

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I10906 - Število predpisov (izdanih, ukinjenih, spremenjenih)

Predpisi se bodo spreminjali v skladu s potrebami.

C7923 - Mednarodno sodelovanje na področju meroslovja
Prispeva k rezultatu: C1534 - Profesionalen in pregleden sistem upravljanja raziskovanja in razvoja na načelih nacionalnega razvoja
Sodelovanje pri pripravi evropske zakonodaje; sodelovanje pri pripravi projektov EMPIR; sodelovanje pri drugih mednarodnih aktivnostih, ki so
strateškega pomena za RS (Metrska konvencija, OIML, Konvencija o izdelkih iz plemenitih kovin, EURAMET, WELMEC,...).

Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME
IZH.
LETO

IZH.
VREDNOST

LETO
Cil.
VREDNOST

Dos.
VREDNOST

I10907 Število EMRP/EMPIR projektov število 2020 9,00 2021 15,00 0,00

2022 15,00 0,00

I10909 Število mednarodnih projektov, v katerih sodeluje Urad RS za
meroslovje

število 2020 1,00 2021 1,00 0,00

2022 1,00 0,00

I10910 Število mednarodnih organizacij, s katerimi sodeluje Urad RS za
meroslovje

število 2020 6,00 2021 6,00 0,00

2022 6,00 0,00

I10911 Število bilateralnih projektov, ki se jim nudi tehnična pomoč število 2020 1,00 2021 1,00 0,00

2022 1,00 0,00

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I10907 - Število EMRP/EMPIR projektov

V letu 2021 se bo predvidoma vzpostavil nov program partnerstev na meroslovnem področju, zato pričakujemo povečanje števila pridobljenih
projektov iz tega naslova.

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I10909 - Število mednarodnih projektov, v katerih sodeluje
Urad RS za meroslovje

MIRS sodeluje v mednarodnih projektih glede na potrebe in zmogljivosti.

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I10910 - Število mednarodnih organizacij, s katerimi sodeluje
Urad RS za meroslovje

V letu 2019 se je ukinili združenje laboratorijev na področju plemenitih kovin in priključilo vsebine mednarodni konvenciji s tega področja, zato
MIRS sodeluje v 6 mednarodnih organizacijah.

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I10911 - Število bilateralnih projektov, ki se jim nudi tehnična
pomoč

MIRS sodeluje predvidoma v enem bilateralnem projektu letno glede na prioritete MZZ.

Opis kazalnikov

ID NAZIV OPIS

I10907 Število EMRP/EMPIR projektov
Skupno število EMRP projektov, v katerih v posameznem letu sodelujejo subjekti
nacionalnega meroslovnega sistema.

I10909
Število mednarodnih projektov, v katerih sodeluje Urad RS
za meroslovje

Sodelovanje Urada RS za meroslovje v EMPIR/EMP projektih.

I10910
Število mednarodnih organizacij, s katerimi sodeluje Urad
RS za meroslovje

EURAMET, WELMEC, OIML, BIPM, Evropska komisija, Dunajska konvencija
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C7926 - Kalibriranje in ugotavljlanje skladnosti meril
Prispeva k rezultatu: C1534 - Profesionalen in pregleden sistem upravljanja raziskovanja in razvoja na načelih nacionalnega razvoja
S kalibriranjem etalonov in meril zagotavljamo merilno sledljivost merilnih rezultatov. Kalibriranje izvajamo na področjih mase in prostornine tekočin.
Ugotavljanje skladnosti meril zajema postopke odobritve tipa, neposredne posamične overitve, overitve in nadzor sistemov kakovosti proizvajalcev
meril, v njihovem sklopu pa izvajamo tudi preskušanje zakonskih meril. S temi postopki preverjamo izpolnjevanjem predpisanih meroslovnih zahtev
in zagotavljamo kakovost meritev, merilnih rezultatov in meril, ki se uporabljajo na področjih javnega interesa (zaščita zdravja, okolja, tehnična
varnost, promet blaga in storitev).

Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME
IZH.
LETO

IZH.
VREDNOST

LETO
Cil.
VREDNOST

Dos.
VREDNOST

I10912 Število izvedenih kalibracij etalonov in meril število 2020 500,00 2021 500,00 0,00

2022 500,00 0,00

I10913 Število izvedenih preskušanj meril in programske opreme v merilih število 2020 40,00 2021 40,00 0,00

2022 40,00 0,00

I10914 Število izvedenih certificiranj meril število 2020 40,00 2021 40,00 0,00

2022 40,00 0,00

I10915 Število izvedenih certificiranj in nadzorov sistemov kakovosti
proizvajalcev meril

število 2020 15,00 2021 15,00 0,00

2022 15,00 0,00

I10916 Število overitev meril v RS število 2020 300.000,00 2021 300.000,00 0,00

2022 300.000,00 0,00

I10917 Število overitev meril, ki jih izvede Urad RS za meroslovje število 2020 1.200,00 2021 1.200,00 0,00

2022 1.200,00 0,00

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I10912 - Število izvedenih kalibracij etalonov in meril

Glede na potrebe ne planiramo bistvenih sprememb glede na pretekla leta.

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I10913 - Število izvedenih preskušanj meril in programske
opreme v merilih

Glede na potrebe ne planiramo bistvenih sprememb glede na pretekla leta.

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I10914 - Število izvedenih certificiranj meril

Glede na potrebe ne planiramo bistvenih sprememb glede na pretekla leta.

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I10915 - Število izvedenih certificiranj in nadzorov sistemov
kakovosti proizvajalcev meril

Glede na potrebe ne planiramo bistvenih sprememb glede na pretekla leta.

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I10916 - Število overitev meril v RS

Glede na potrebe ne planiramo bistvenih sprememb glede na pretekla leta.

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I10917 - Število overitev meril, ki jih izvede Urad RS za
meroslovje

Glede na potrebe ne planiramo bistvenih sprememb glede na pretekla leta.

Opis kazalnikov

ID NAZIV OPIS

I10912 Število izvedenih kalibracij etalonov in meril Na Uradu

I10913 Število izvedenih preskušanj meril in programske opreme v merilih Na Uradu

I10914 Število izvedenih certificiranj meril Število izvedenih certificiranj meril na Uradu

I10915 Število izvedenih certificiranj in nadzorov sistemov kakovosti proizvajalcev meril Na Uradu

C7927 - Razvojno raziskovalno delo na Uradu RS za meroslovje
Prispeva k rezultatu: C1534 - Profesionalen in pregleden sistem upravljanja raziskovanja in razvoja na načelih nacionalnega razvoja
Razvojno raziskovalno delo - sledenje stanju tehnike in pokritje osnovnih meroslovnih potreb in izivov na področju okolja, industrije, zdravja in
tehnologije v okviru področij dela Urada RS za meroslovje.

Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME
IZH.
LETO

IZH.
VREDNOST

LETO
Cil.
VREDNOST

Dos.
VREDNOST

I10918 Število tekočih razvojno raziskovalnih projektov na Uradu RS za
meroslovje

število 2020 12,00 2021 19,00 0,00

2022 20,00 0,00
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Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I10918 - Število tekočih razvojno raziskovalnih projektov na
Uradu RS za meroslovje

Glede na potrebe ne planiramo bistvenih sprememb glede na pretekla leta.

Opis kazalnikov

ID NAZIV OPIS

I10918
Število tekočih razvojno
raziskovalnih projektov na Uradu
RS za meroslovje

Interni razvojni in raziskovalni projekti, vezani na meroslovno usposobljenost Urada, sodelovanje Urada v EURAMET
projektih, sodelovanje Urada v EMRP projektih, organizacija medlaboratorijskih primerjav, ki jih bodisi organizira Urad
bodisi v njih sodeluje,...

C7928 - Vzdrževanje akreditacij s strani neodvisne inštitucije SA
Prispeva k rezultatu: C1534 - Profesionalen in pregleden sistem upravljanja raziskovanja in razvoja na načelih nacionalnega razvoja
Vzdrževanje akreditacij ISO/IEC17025 za preskušanje LP-024 in kalibriranje LK-005, ki se nanšajo na kalibracije in preskušanje meril na področju
mase, volumna in programske opreme in je zahtevana za vzdrževanje statusa priglašenega organa. Izpolnjevanje obvez RS v okviru CIPM MRA
Sporazuma z Metrsko konvencijo, ki se nanaša na merilne zmogljivosti nacionalnih etalonov (CMC - Calibration Measurement Capabilities).
Vzdrževanje akreditacije ISO/IEC17020 LK-005 in LP-024, ki se nanašajo na izvajanje overitev meril in kontrolo izdelkov iz plemenitih kovin.
Vzdrževanje akreditacije po ISO/IEC17065 za certificiranje CP-014, potrebne za izvajanje nalog priglašenega organa na področju zakonskega
meroslovja - direktivi MID in NAWI

Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME IZH. LETO IZH. VREDNOST LETO Cil. VREDNOST Dos. VREDNOST

I10920 Število vzdrževanih akreditacijskih listin število 2020 4,00 2021 4,00 0,00

2022 4,00 0,00

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I10920 - Število vzdrževanih akreditacijskih listin

Vzdrževanje štirih do sedaj pridobljenih akreditacij

C7930 - Ugotavljanje skladnosti izdelkov iz plemenitih kovin
Prispeva k rezultatu: C1534 - Profesionalen in pregleden sistem upravljanja raziskovanja in razvoja na načelih nacionalnega razvoja
V skladu z Zakonom o izdelkih iz plemenitih kovin je Urad RS za meroslovje osrednja inštitucija za izvedbo ugotavljanja skladnosti izdelkov iz
plemenitih kovin in organizacijo nacionalnega sistema na tem področju. Iz tega izhajajo naloge, navedene v nadaljevanju. 1. Izvajanje preskusov in
označitev izdelkov iz plemenitih kovin vključuje sprejem in obravnavo Zahteve za preskus in označitev izdelkov iz plemenitih kovin, to pomeni
sprejem stranke, pregled vloge in predloženih izdelkov, vzorčenje izdelkov za izvedbo preskusov in meritev, izvedbo preliminarnih preskusov z
rentgensko fluorescenčno spektroskopijo, izvedbo kvantitativnih kemijskih analiz ter v primeru pozitivnih izidov, izvedbo označitve izdelkov z
oznako skladnosti. Za vse izvedene aktivnosti se vodi odgovarjajoča dokumentacija, vključno s izdajo poročil o preskusu, potrdil o skladnosti
izdelkov s predpisi ter izdajo odgovarjajočih finančnih listin.  2. Vodenje in ažuriranje registra dobaviteljev izdelkov iz plemenitih kovin: register
dobaviteljev izdelkov iz plemenitih kovin zajema izdelovalce in uvoznike izdelkov iz plemenitih kovin in predstavlja javno evidenco. V skladu z
določili Zakona o izdelkih iz plemenitih kovin Urad RS za meroslovje izda odločbo o obliki znaka dobavitelja (izdelovalca oziroma uvoznika) ter o tem
vodi odgovarjajoči register, v katerega se vnašajo tudi podatki o vseh spremembah statusa dobavitelja, ki so jih le-ti dolžni javljati Uradu RS za
meroslovje. 3. V skladu z Zakonom o izdelkih iz plemenitih kovin, lahko dobavitelji na osnovi predložene tehnične dokumentacije pridobijo status
dobavitelja, ki samostojno zagotavlja skladnost svojih izdekov s predpisi - "samodeklarant". Postopek imenovanja izvede Urad RS za meroslovje, ki
izvaja tudi redni pregled delovanja celotnega sistema samodeklarantov. Pregledi se izvajajo vsaj enkrat letno pri vsakem dobavitelju samodeklarantu
in vključujejo pregled tehnične dokumentacije in vodenje evidenc ter preverjanje skladnosti izdelkov iz plemenitih kovin. V primeru odkritih
neskladnosti, Urad RS za meroslovje ukrepa z izdajo odločbe o začasni prepovedi delovanja. Za samodeklarante z lastnim laboratorijem organizira
Urad RS za meroslovje tudi redno letno medlaboratorijsko primerjalno študijo ter periodična izobraževanja.

Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME
IZH.
LETO

IZH.
VREDNOST

LETO
Cil.
VREDNOST

Dos.
VREDNOST

I10923 Število preskušenih izdelkov iz plemenitih kovin število 2020 7.000,00 2021 7.000,00 0,00

2022 7.000,00 0,00

I10924 Število označenih izdelkov iz plemenitih kovin število 2020 20.000,00 2021 20.000,00 0,00

2022 20.000,00 0,00

I10925 Število obravnavanih zahtev za preskus in označitev število 2020 600,00 2021 600,00 0,00

2022 600,00 0,00

I10926 Število registriranih dobaviteljev izdelkov iz plemenitih kovin število 2020 390,00 2021 390,00 0,00

2022 390,00 0,00

I10927 Število izdanih upravnih aktov o znaku dobavitelja izdelkov iz plemenitih kovin število 2020 25,00 2021 25,00 0,00

2022 25,00 0,00

I10928 Število izvedenih pregledov dobaviteljev izdelkov iz plemenitih kovin s statusom
samodeklaranta

število 2020 30,00 2021 30,00 0,00

2022 30,00 0,00

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I10923 - Število preskušenih izdelkov iz plemenitih kovin
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Glede na potrebe ne planiramo bistvenih sprememb glede na pretekla leta.

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I10924 - Število označenih izdelkov iz plemenitih kovin

Glede na potrebe ne planiramo bistvenih sprememb glede na pretekla leta.

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I10925 - Število obravnavanih zahtev za preskus in označitev

Glede na potrebe ne planiramo bistvenih sprememb glede na pretekla leta.

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I10926 - Število registriranih dobaviteljev izdelkov iz
plemenitih kovin

Glede na potrebe ne planiramo bistvenih sprememb glede na pretekla leta.

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I10927 - Število izdanih upravnih aktov o znaku dobavitelja
izdelkov iz plemenitih kovin

Glede na potrebe ne planiramo bistvenih sprememb glede na pretekla leta.

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I10928 - Število izvedenih pregledov dobaviteljev izdelkov iz
plemenitih kovin s statusom samodeklaranta

Glede na potrebe ne planiramo bistvenih sprememb glede na pretekla leta.

Opis kazalnikov

ID NAZIV OPIS

I10927
Število izdanih upravnih aktov o znaku dobavitelja izdelkov iz
plemenitih kovin

Število odločb in sklepov, ki se nanašajo na določitev znaka dobavitelja izdelkov iz
plemenitih kovin.

C7931 - Meroslovni nadzor nad merili, merskimi enotami, predpakiranimi izdelki in izdelki iz plemenitih kovin
Prispeva k rezultatu: C1534 - Profesionalen in pregleden sistem upravljanja raziskovanja in razvoja na načelih nacionalnega razvoja
Meroslovni nadzor se izvaja nad merili, merskimi enotami, predpakiranimi izdelki in izdelki iz plemenitih kovin. Meroslovni nadzor vključuje tudi
preventivno delovanje (izobraževanje, objave, opozorila, ...) in mednarodno sodelovanje. Pri nadzoru nad merili se predvsem preverja, ali so bila
merila dana v promet v skladu s predpisanimi zahtevami ali so na merilih bili izvedeni postopki ugotavljanja skladnosti ter ali imjo veljavno overitev,
lahko pa se tudi preveri, če merilo še izpolnjuje predpisane meroslovne zahteve (preskus merila - kontrolni preskus). Na področju merskih enot so
aktivnosti nadzora usmerjene v preventivno delovanje oziroma osveščanje o pravilni uporabi merskih enot SI sistema. Pri nadzoru nad
predpakiranimi izdelki se ugotavlja ustreznost dejanskih količin in označevanja predpakiranih izdelkov ter ustreznost uporabljenih meril ter
dokumentacije pri izvajanju notranje količinske kontrole. Nadzor nad izdelki iz plemenitih kovin vključuje kontrolo oznak na izdelkih (znak
dobavitelja, čistine in oznaka skladnosti) ter izpolnjevanje predpisanih pogojev prodaje v trgovini (ločenost od ostalih izdelkov, dosegljivost
povečevalnega stekla ter vidnost podob oznak skladnosti in stopenj čistine plemenitih kovin), lahko pa se odredi tudi kontrolni preskus teh
izdelkov v laboratoriju Urada.

Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME IZH. LETO IZH. VREDNOST LETO Cil. VREDNOST Dos. VREDNOST

I10929 Število nadzornih postopkov nad merili število 2020 550,00 2021 600,00 0,00

2022 600,00 0,00

I10930 Število nadzornih postopkov nad merskimi enotami število 2020 20,00 2021 25,00 0,00

2022 25,00 0,00

I10931 Število nadzornih postopkov nad predpakiranimi izdelki število 2020 60,00 2021 70,00 0,00

2022 70,00 0,00

I10932 Število nadzornih postopkov nad izdelki iz plemenitih kovin število 2020 90,00 2021 100,00 0,00

2022 100,00 0,00

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I10929 - Število nadzornih postopkov nad merili

Z zaposlitvijo novega inšpektorja v letu 2020 pričakujemo večje število izvedenih inšpekcijskih postopkov.

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I10930 - Število nadzornih postopkov nad merskimi enotami

Z zaposlitvijo novega inšpektorja v letu 2020 pričakujemo večje število izvedenih inšpekcijskih postopkov.

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I10931 - Število nadzornih postopkov nad predpakiranimi
izdelki

Z zaposlitvijo novega inšpektorja v letu 2020 pričakujemo večje število izvedenih inšpekcijskih postopkov.

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I10932 - Število nadzornih postopkov nad izdelki iz plemenitih
kovin

Z zaposlitvijo novega inšpektorja v letu 2020 pričakujemo večje število izvedenih inšpekcijskih postopkov.
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C7932 - Izobraževanje in prenos znanja na področju meroslovja
Prispeva k rezultatu: C1534 - Profesionalen in pregleden sistem upravljanja raziskovanja in razvoja na načelih nacionalnega razvoja
Izvajanje izobraževanj (predavanja in praktično usposabljanje) za različne ciljne skupine (npr. partnerji v nacionalnem meroslovnem sistemu,
študentje, strokovnjaki iz tujine).

Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME IZH. LETO IZH. VREDNOST LETO Cil. VREDNOST Dos. VREDNOST

I10933 Število izvedenih strokovnih izobraževanj za zunanje udeležence število 2020 10,00 2021 12,00 0,00

2022 12,00 0,00

I10934 Število izvedenih promocijskih dogodkov število 2020 2,00 2021 5,00 0,00

2022 5,00 0,00

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I10933 - Število izvedenih strokovnih izobraževanj za zunanje
udeležence

Izobraževanja se bodo zaradi epidemije COVID-19 izvedla na drugačen način (z uporabo IT tehnologij), posledično pa bodo nekatera odpovedana.

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I10934 - Število izvedenih promocijskih dogodkov

Zaradi epidemije COVID-19 je načrtovano število promocijskih dogodkov manjše, kot v preteklih letih oz. bodo tisti, ki bodo izvedeni, izvedeni
drugače (z uporabo IT tehnologij).

Opis kazalnikov

ID NAZIV OPIS

I10933
Število izvedenih strokovnih
izobraževanj za zunanje udeležence

Strokovna izobraževanja, konference in seminarji, ki jih organizira Urad RS za meroslovje za zunanje udeležence z
namenom prenosa strokovnega meroslovnega znanja

I10934
Število izvedenih promocijskih
dogodkov

Izvedba predavanj, obiskov, srečanj in tematskih dnevov za zunanje udeležence z namenom predstavitve poslanstva
Urada, meroslovnega sistema in širjenja razumevanja pomena meroslovja

2132-20-0002 - Podpora izv. nalog na področju meroslovja

Opis ukrepa

Podporne dejavnosti za izvajanje nalog na meroslovnem področju so plače zaposlenih na Uradu RS za meroslovje in splošni materialni stroški
poslovanja Urada. Urad vzdržuje pet službenih vozil in IT infrastrukturo celotnega meroslovnega sistema vključno z uporabniki storitev tega
sistema, ki ni bil predmet centralizacije IT. Dosledno izvajanje obveznosti iz naslova podpornih dejavnosti na ustrezni ravni je zato ključno za
zagotovitev pravočasnega servisa uporabnikom meroslovnega sistema (državljani, pravne osebe).

Izhodišča in kazalci na katerih temeljijo izračuni in ocene pravic porabe

Neposredni učinki

C7934 - Izvajanje nalog s področja meroslovja
Prispeva k rezultatu: C1534 - Profesionalen in pregleden sistem upravljanja raziskovanja in razvoja na načelih nacionalnega razvoja
Zagotavljanje izvajanja nalog iz pristojnosti urada za stranke: - kalibriranje in ugotavljanje skladnosti meril - zagotavljanje meroslovne sledljivosti v
RS - ugotavljanje skladnosti izdelkov iz plemenitih kovin - izvajanje meroslovnega nadzora. V podpornih dejavnostih Urada RS za meroslovje pa se
izvajajo: - vzdrževanje meroslovne infrastrukture - naloge iz naslova finančnega poslovanja - naloge iz naslova upravnega poslovanja - naloge iz
naslova materialnega poslovanja - naloge iz naslova informacijske podpore - naloge iz naslova pravne podpore.

Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME IZH. LETO IZH. VREDNOST LETO Cil. VREDNOST Dos. VREDNOST

I10936 Število zaposlenih število oseb 2025 45,00 2021 42,00 0,00

2022 43,00 0,00

I10937 Število laboratorijev število 2020 10,00 2021 10,00 0,00

2022 10,00 0,00

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I10936 - Število zaposlenih

Strategija meroslovja v RS do leta 2025 predvideva 45 zaposlenih na uradu.

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I10937 - Število laboratorijev

Vzdrževanje laboratorijev na Uradu za meroslovje na lokacijah Ljubljana in Celje. V laboratorijih se izvajajo osnovne naloge iz pristojnosti urada in
se zagotavlja potreben razvoj za sledenje stanju tehnike.

Opis kazalnikov
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ID NAZIV OPIS

I10937
Število
laboratorijev

Na lokaciji Celje: CE-LAK, CE-LV male P, CE-LV velike P, CE-overitve; Na lokaciji Ljubljana: LJ-LAK, LJ-LAK/SMN, LJ-LITM, LJ-
LM, LJ-OVMH, LJ-komora

3212-11-S002 - Podporne dejavnosti meroslovnega sistema

Opis skupine projektov

Projekti v okviru dela Urada RS za meroslovje na področju prenosa znanja, bilateralnega sodelovanje in inevstiranja v meroslovno opremo urada.

Neposredni učinki

C6068 - Zagotovitev ustrezne opreme za delo organa
Prispeva k rezultatu: C1534 - Profesionalen in pregleden sistem upravljanja raziskovanja in razvoja na načelih nacionalnega razvoja
Zagotovitev ustrezne opreme za delo organa. Laboratorijsko opremo je potrebno obnavljati zaradi sledenja razvoju izvajanje strokovnih meroslovnih
nalog in dotrajanosti opreme.

Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME IZH. LETO IZH. VREDNOST LETO Dos. VREDNOST Cil. VREDNOST

I06472 Delež IT opreme v garanciji % 2010 40,00 2011 45,00  

2012 35,00 60,00

2013 35,00 50,00

2014 40,00 45,00

2015 25,00 40,00

2016 0,00 40,00

2017 0,00 40,00

2018 0,00 0,00

2019 0,00 0,00

2020 0,00 0,00

2021 0,00 0,00

2022 0,00 0,00

I06473 Število servisnih posegov v IT opremo Število 2010 5,00 2011 5,00  

2012 6,00 5,00

2013 12,00 15,00

2014 11,00 25,00

2015 5,00 25,00

2016 0,00 25,00

2017 0,00 25,00

2018 0,00 0,00

2019 0,00 0,00

2020 0,00 0,00

2021 0,00 0,00

2022 0,00 0,00

I06474 Delež druge opreme v garanciji % 2010 6,50 2011 12,00  

2012 54,00 6,00

2013 60,00 60,00

2014 60,00 90,00

2015 50,00 90,00

2016 55,00 60,00

2017 5,00 40,00

2018 1,00 40,00

2019 3,00 40,00

2020 0,00 50,00

2021 0,00 50,00

2022 0,00 50,00

I06475 Število servisnih posegov v drugo opremo Število 2010 15,00 2011 8,00  

2012 2,00 17,00

2013 21,00 20,00

2014 5,00 20,00

2015 25,00 20,00

2016 11,00 20,00
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2017 12,00 25,00

2018 32,00 25,00

2019 15,00 25,00

2020 0,00 25,00

2021 0,00 25,00

2022 0,00 25,00

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I06472 - Delež IT opreme v garanciji

IT opremo vzdržuje MJU od leta 2015!

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I06473 - Število servisnih posegov v IT opremo

IT opremo vzdržuje MJU od leta 2015.

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I06474 - Delež druge opreme v garanciji

Glede na predvidene investicije se bo vzdrževala stopnja opreme v garanciji okrog 50%.

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I06475 - Število servisnih posegov v drugo opremo

Zagotavlja se sprotno servisiranje opreme.

2133 - Tržni inšpektorat Republike Slovenije

Oris proračunskega uporabnika

Tržni inšpektorat RS je inšpekcijski  organ v sestavi Ministrstva za gospodarski razvoj in tehnologijo in  izvaja  nadzore spoštovanja preko 180
zakonskih in podzakonskih predpisov na področjih varstva potrošnikov, nepoštenih poslovnih praks v odnosu do potrošnikov, obrtne dejavnosti,
trgovine, nepremičninskega posredovanja, gostinstva in turizma, avtorskih pravic, dajanja potrošniških kreditov, gostinstva in turizma, uporabe
slovenskega jezika in drugih, ter na tehničnem področju z vidika splošne varnosti proizvodov, na področju električnih naprav, gradbenih
proizvodov, električne opreme, osebne varovalne opreme, strojev, plinskih naprav ter na drugih tehničnih področjih, prispeva k urejenosti
notranjega trga, povečanju konkurenčnosti in boljšem okolju za podjetništvo. Na podlagi sprejetih predpisov ima Tržni inšpektorat RS nove
pristojnosti pri nadzorih dvigal, enostavne tlačne opreme,  na področju uporabe flouroidnih toplogrednih plinov in ozonu škodljivih snovi ter na
področju ravnanja z embalažo in odpadno embalažo in drugih.
Tržni Inšpektorat RS je pristojen za nadzor nad izvajanjem res velikega števila zakonskih in podzakonskih predpisov, zato pri pripravi sprememb
zakonodaje sodeluje s pripombami k spremembi, predvsem v smislu racionalizacije in zmanjšanja administrativnih ovir. Poleg velikega števila
predpisov, so prevečkrat pristojnosti razdeljene na več inšpekcij, kar pomeni, da se zavezanci ukvarjajo z različnimi inšpekcijami, ne pa s svojo
primarno dejavnostjo, hkrati razdrobljenost enega področja na več inšpekcij povzroča dodatne izdatke za izobraževanje pri le-teh. Z zmanjšanjem
števila predpisov in ustrezno delitvijo pristojnosti, bi se zmanjšala tudi obremenitev gospodarstva.

14 - PODJETNIŠTVO IN KONKURENČNOST
1402 - Poslovno okolje za podjetništvo in konkurenčnost
140208 - Uveljavljanje temeljnih pravil delovanja notranjega trga

Opis podprograma

Tržni inšpektorat RS je inšpekcijski organ v sestavi Ministrstva za gospodarski razvoj in tehnologijo in izvaja nadzor spoštovanja preko 180
zakonskih in podzakonskih predpisov na področjih varstva potrošnikov, nepoštenih poslovnih praks v odnosu do potrošnikov, gostinstva,
davčnega potrjevanja računov, potrošniških kreditov, varstva avtorskih in sorodnih pravic, obrtne dejavnosti, nepremičninskega posredovanja,
prodaje in oglaševanja alkohola in tobačnih izdelkov, ter na področju nadzora proizvodov, za katere veljajo določila Zakona o splošni varnosti, na
področju električne in elektronske opreme, elektromagnetne združljivosti naprav, radijske opreme, osebne varovalne opreme, strojev, enostavne
tlačne opreme, plinskih naprav, gradbenih proizvodov, tekstila in obutve, aerosolnih razpršilnikov, energijskega označevanja proizvodov, okoljsko
primerne zasnove proizvodov, ki rabijo energijo in druge opreme. 
Prvenstveno se želi izvajati učinkovit inšpekcijski nadzor in preventivno delovanje z namenom zagotavljanja urejenosti trga in zadovoljstva
uporabnikov, zaposlenih in širše skupnosti. Spoštovanje predpisov in s tem varstvo javnega interesa, se želi doseči s tistim ukrepom, ki je
najugodnejši za zavezanca. To je v skladu s smernicami OECD, ki sorazmernost, ob upoštevanju stopnje tveganja, uvršča med temeljna načela
inšpekcijskega dela.

2133-17-0002 - Uvelj.temelj. pravil delovanja not. trga

Opis ukrepa
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Učinkovito ukrepanje v primerih ugotovitve neskladnosti z zakonodajo, ki se nanaša na prost pretok blaga in storitev, varstvo potrošnikov,
zagotavljanje poštene konkurence, reguliranih cen in trgovinske dejavnosti. Sredstva ukrepa so namenjena delovanju Tržnega inšpektorata RS, ki
zajema izvajanje inšpekcijskega nadzora in posledično ukrepanje ter s tem doseganje rezultatov, ki se kaže v višji stopnji urejenosti trga in za
preventivno delovanje inšpektorata, ki s tem prispeva k zagotavljanju zadovoljstva gospodarskih subjektov in potrošnikov. V pristojnosti Tržnega
inšpektorata RS je nadzor na področju varstva potrošnikov, potrošniškega kreditiranja, obrtne dejavnosti, gostinstva in turizma, omejevanja porabe
alkohola in tobačnih izdelkov, oglaševanja, avtorskih in sorodnih pravic, spletne trgovine, itd., ter na področju preverjanja električne, elektronske,
radijske opreme, osebne varovalne opreme, strojev, plinskih naprav in drugih proizvodov. Z ukrepom se pokrivajo stroški za plače, materialni stroški
in analize skladnosti tehničnih proizvodov, ki se izvajajo pri akreditiranih laboratorijih. Zakonske pristojnosti Tržnega inšpektorata RS se v zadnjih
letih pri obstoječih predpisih širijo, oziroma se povečujejo na podlagi sprejetih predpisov, kot so: -Zakon o davčnem potrjevanju računov, -Zakon o
izvensodnem reševanju potrošniških kreditov,  -Zakon o kolektivnem upravljanju avtorske in sorodne pravice,  -Pravilnik o enostavnih tlačnih
posodah, -Pravilnik o tlačni opremi, -Pravilnik o dvigalih, -Uredba o izvajanju (EU) 2018/3012 o naslovitvi neupravičenega geografskega blokiranja in
drugih oblik diskriminacije na podlagi državljanstva, kraja prebivališča in kraja sedeža stranka na notranjem trgu,  -Uredba o predelavi biološko
razgradljivih odpadkov in uporabi komposta ali digestata, -Uredba o emisiji v zrak iz malih kurilnih naprav, -Uredba o emisiji snovi iz srednjih kurilnih
naprav, plinskih turbin in nepremičnih motorjev, -Uredba o uporabi fluoridnih t

Izhodišča in kazalci na katerih temeljijo izračuni in ocene pravic porabe

Sredstva ukrepa so namenjena delovanju Tržnega inšpektorata RS, in sicer za izplačilo plač, za materialne stroške, kot so stroški za pisarniški
material, poštnina, stroške telefona, službena potovanja, vzdrževanje službenih vozil, najem posameznih aplikacij za potrebe dela inšpektorata (E-
bonitete, prekrškovni portal, cena kapitala, itd.), stroške prevajanja, nakup osebne varovalne opreme in za izobraževanje zaposlenih ter druge
stroške. V okviru postavke za analize se zagotavljajo sredstva za preskušanje vzorcev, kot so električna oprema, stroji, osebna varovalna oprema,
plinske naprave, energijska zasnova proizvodov, s tem da se področje nazorov na Tržnem inšpektoratu širi na podlagi sprememb zakonodaje na
nova področja (tlačne posode, dvigala, biološko razgradljivi odpadki, emisije iz kurilnih naprav, ravnanje z odpadno embalažo). Zaradi varčevalnih
ukrepov, ki so posledica varčevalnih ukrepov, ki so predvideni tudi v umeritvah Vlade RS za pripravo predloga Rebalansa proračuna RS za leto 2020,
predloga sprememb proračuna RS za leto 2021 in predloga Proračuna RS za leto 2022, ko so: - znižanje pravic porabe za 30%, - pokrivanje zakonskih
obveznosti, s premembo zakonov, ki zmanjšujejo zakonske obveznosti, - načrtovanje stroškov dela, upoštevaje zakonske predpise, ki urejajo plače
in druge stroške dela v javnem sektorju (redno napredovanje, druge obveznosti, ki izhajajo iz zakona ali kolektivnih pogodb), je Tržni inšpektorat RS
planiral predvsem znižanje izdatkov za analize vzorcev, materialne stroške, (nakup osebne varovalne opreme, znižala so se sredstva za službene poti
in sredstva za izobraževanje), ne pa izdatkov za plače, ki so planirani v višini, predvideni za leto 2020. V letu 2021 se planira nadaljevanje
sodelovanja v projektnih skupinah,  ki potekajo pod okriljem organizacije AdCo v Bruslju,  in sicer v čim večji meri po spletu oziroma video
konferencah. Pri izobraževanju zaposlenih se bo usmerilo na interno izobraževanje in brezplačno izobraževanje (preko Upravne akademije).

Neposredni učinki

C7075 - Učinkovit nadzor na trgu
Prispeva k rezultatu: C1370 - Učinkovit nadzor na trgu z izboljšano koordinacijo dela nadzornih organov
Učinkovito izvajanje nadzorov, za katere je pristojen TIRS

Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME
IZH.
LETO

IZH.
VREDNOST

LETO
Cil.
VREDNOST

Dos.
VREDNOST

I08991 Izvedba letnega načrta dela % 2015 100,00 2018 100,00 100,00

2019 100,00 100,00

2020 100,00  

2021 100,00 0,00

2022 100,00 0,00

I08992 Kompleksnost inšpekcijskih pregledov % 2015 6,54 2018 6,60 8,69

2019 6,67 7,87

2020 6,73  

2021 6,73 0,00

2022 6,73 0,00

I08993 Število preventivnih dejanj na inšpektorja število 2015 103,10 2018 104,50 97,10

2019 105,20 86,95

2020 107,00  

2021 108,00 0,00

2022 108,68 0,00

I08994 Povprečen proračun na zaposlenega v razmerju do primerljivih
inšpektoratov

evrov 2016 39.147,00 2018 44.403,00 39.470,00

2019 43.000,00 41.873,00

2020 44.000,00 0,00

2021 42.000,00 0,00

2022 42.000,00 0,00

I08998 Usposabljanje in izobraževanje zaposlenih število 2015 3,02 2018 5,00 3,17

2019 6,00 4,39

2020 3,00 0,00

2021 3,00 0,00

2022 3,00 0,00

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I08991 - Izvedba letnega načrta dela
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Za obdobje trajanja projekta se načrtuje 100% izvedba vsakoletnega načrta.

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I08992 - Kompleksnost inšpekcijskih pregledov

Ciljna vrednost povečati kompleksnost inšpekcijskih pregledov, to je opraviti nadzor izvajanja nad čim večjim številom zakonskih predpisov na
enem pregledu, ostane nespremenjena do leta 2002, saj se bo le tako zmanjšala obremenjenost zavezancev.

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I08993 - Število preventivnih dejanj na inšpektorja

Ciljna vrednost je 4 % povečanje števila preventivnih dejanj v obdobju 5 let.

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I08994 - Povprečen proračun na zaposlenega v razmerju do
primerljivih inšpektoratov

Ciljna vrednost se  zniža za 6,7 %, ker se zaradi posledic epidemije COVID-19, planirajo nižja proračunska sredstva od prvotno načrtovanih. Cilj
približati se višini proračunskih sredstev primerljivih inšpektoratov v obdobju 5 let ne bo dosežen.

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I08998 - Usposabljanje in izobraževanje zaposlenih

Ciljna vrednost 5 dni izobraževanj na zaposlenega se znižuje na 3 dni, ker se je zaradi varčevalnih ukrepov v povezavi z epidemijo Covid-19, znižal
obseg sredstev za izobraževanje, zato bo realizirano le interno izobraževanje in udeležba na brezplačnih izobraževanjih v organizaciji Upravne
akademije.

Opis kazalnikov

ID NAZIV OPIS

I08992
Kompleksnost
inšpekcijskih
pregledov

Povečanje kompklesnoti pregledov je eden od temeljnih ciljev inšpektorata, s katerim se zagotovi učinkovito delo in čim manjšo
obremenjenost poslovnih subjektov,posledično pa večja urejenost trga.

I08998
Usposabljanje in
izobraževanje
zaposlenih

Povečanje oziroma podvojitev števila dni izobraževanja in usposabljanja zaposlenih v obdobju 4 let se načruje zaradi povečanja
kompetenc in s tem povečanja učinkovitosti zaposlenih, tako inšpektorjev kot tudi zaposlenih na podpornih dejavnostih.

Vhodni kazalniki

ID VHODNI KAZALNIK ME LETO VREDNOST

IK400000 Število zaposlenih pri neposrednem PU Število 2022 125,00

Pravne podlage

ID NAZIV

EZ Energetski zakon (EZ)

ObrZ Obrtni zakon (ObrZ)

ZASP Zakon o avtorski in sorodnih pravicah (ZASP)

ZBR Zakon o blagovnih rezervah (ZBR)

ZDavP-2 Zakon o davčnem postopku (ZDavP-2)

ZDCOPMD Zakon o delovnem času in obveznih počitkih mobilnih delavcev ter o zapisovalni opremi v cestnih prevozih (ZDCOPMD)

ZDOCTE Zakon o dvojnem označevanju cen v tolarjih in evrih (ZDOCTE)

ZDru-1 Zakon o društvih (ZDru-1)

ZEPI Zakon o eksplozivih in pirotehničnih izdelkih (ZEPI)

ZEPT Zakon o elektronskem poslovanju na trgu (ZEPT)

ZGD-1-UPB3 Zakon o gospodarskih družbah (uradno prečiščeno besedilo) (ZGD-1-UPB3)

ZGos Zakon o gostinstvu (ZGos)

ZGPro Zakon o gradbenih proizvodih (ZGPro)

ZGV Zakon o gorskih vodnikih (ZGV)

ZGZH Zakon o grbu, zastavi in himni Republike Slovenije ter o slovenski narodni zastavi (ZGZH)

ZIMI Zakon o izenačevanju možnosti invalidov (ZIMI)

ZJRS Zakon o javni rabi slovenščine (ZJRS)

ZKC Zakon o kontroli cen (ZKC)

ZMedPri Zakon o medicinskih pripomočkih (ZMedPri)

ZNPosr-UPB1 Zakon o nepremičninskem posredovanju (uradno prečiščeno besedilo) (ZNPosr-UPB1)

ZOdv Zakon o odvetništvu (ZOdv)

ZOPA Zakon o omejevanju porabe alkohola (ZOPA)

ZOUTI-UPB3 Zakon o omejevanju uporabe tobačnih izdelkov (uradno prečiščeno besedilo) (ZOUTI-UPB3)

ZPCP-2 Zakon o prevozih v cestnem prometu (ZPCP-2)

ZPDZC-UPB1 Zakon o preprečevanju dela in zaposlovanja na črno (uradno prečiščeno besedilo) (ZPDZC-UPB1)

ZPDZES Zakon o pogojnem dostopu do zaščitenih elektronskih storitev (ZPDZES)

ZPotK-1 Zakon o potrošniških kreditih (ZPotK-1)

ZPPDFT Zakon o preprečevanju pranja denarja in financiranja terorizma (ZPPDFT)
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ZPreZP-1 Zakon o preprečevanju zamud pri plačilih (ZPreZP-1)

ZPSto-2 Zakon o poštnih storitvah (ZPSto-2)

ZRKS Zakon o Rdečem križu Slovenije (ZRKS)

ZRTVS-1 Zakon o Radioteleviziji Slovenija (ZRTVS-1)

ZSNT Zakon o storitvah na notranjem trgu (ZSNT)

ZSocP Zakon o socialnem podjetništvu (ZSocP)

ZSRT Zakon o spodbujanju razvoja turizma (ZSRT)

ZSVP-1 Zakon o splošni varnosti proizvodov (ZSVP-1)

ZT-1 Zakon o trgovini (ZT-1)

ZTNP-1 Zakon o Triglavskem narodnem parku (ZTNP-1)

ZTro Zakon o trošarinah (ZTro)

ZTZPUS-1 Zakon o tehničnih zahtevah za proizvode in o ugotavljanju skladnosti (ZTZPUS-1)

ZUE Zakon o uvedbi eura (ZUE)

ZVO-1 Zakon o varstvu okolja (ZVO-1)

ZVPNPP Zakon o varstvu potrošnikov pred nepoštenimi poslovnimi praksami (ZVPNPP)

ZVPot-UPB2 Zakon o varstvu potrošnikov (uradno prečiščeno besedilo) (ZVPot-UPB2)

ZZad Zakon o zadrugah (ZZad)

ZZdrav Zakon o zdravilstvu (ZZdrav)

ZZUZIS Zakon o zdravstveni ustreznosti živil in izdelkov ter snovi, ki prihajajo v stik z živili (ZZUZIS)

2123-11-S001 - Posodobitev opreme

Opis skupine projektov

Namen skupine projektov je posodobitev pisarniške in druge opreme in posodobitev voznega parka, ter nakup IT programske opreme, ki ni bila
prenesena na MJU, kar je nujno potrebno za uspešno in učinkovito delo Tržnega inšpektorata RS.

Neposredni učinki

C3943 - Posodobitev informacijske in druge opreme
Prispeva k rezultatu: C1370 - Učinkovit nadzor na trgu z izboljšano koordinacijo dela nadzornih organov
Posodobitev informacijske in druge opreme ter voznega parka, potrebne za delovanje in terensko delo zaposlenih

Kazalniki

ID KAZALNIK VIR ME IZH. LETO IZH. VREDNOST LETO Dos. VREDNOST Cil. VREDNOST

I04054 Načrt izvedbe posodobitve informacijske in druge opreme poročila % 2009 100,00 2011 100,00  

2012 99,87 100,00

2013 100,00 100,00

2014 94,36 100,00

2015 100,00 100,00

2016 100,00 100,00

2017 97,30 100,00

2018 100,00 100,00

2019 65,72 100,00

2020 0,00 100,00

2021 0,00 100,00

2022 0,00 100,00

I09094 Povprečna starost službenih vozil leto 2016 11,00 2017 8,50 11,00

2018 8,00 10,50

2019 8,50 10,00

2020 0,00 8,00

2021 0,00 7,00

2022 0,00 7,00

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I04054 - Načrt izvedbe posodobitve informacijske in druge
opreme

Ciljna vrednost je 100% izvedba porabe načrtovanih sredstev za nakup opreme ter nakup službenih vozil.

Obrazložitev sprememb ciljnih vrednosti na kazalniku I09094 - Povprečna starost službenih vozil

Zaradi nižje realizacije nakupa novih vozil in novejših rabljenih vozil v letih 2019, 2020 in 2021 se je cilj doseči povprečno starost službenih vozil 7 let
podaljšal še v leto 2022.

Obrazložitev doseženih vrednosti na kazalniku I09094 - Povprečna starost službenih vozil

V letu 2020 se načrtuje nakup 3 rabljenih vozil novejšega letnika (do 3 let starosti), s temi bi se zamenjala vozila letnik 2000 in 2005, ter znižala
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povprečna starost vozil na predvidenih 7 let do leta 2022.

Opis kazalnikov

ID NAZIV OPIS

I04054
Načrt izvedbe posodobitve informacijske in
druge opreme

(izhodišče leto 2009) Cilj je izvesti načrt posodobitve opreme v 5 letih

I09094 Povprečna starost službenih vozil
Z nakupom novih in novješih rabljenih vozil se načrtuje zmanjšanje povprečne starosti službenih vozil za
2 leti vobdobju 4 let.
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